
Vlastním nákladem
Kyjov 2024

69. výroční zpráva

Klvaňova
gymnázia  
a střední  

zdravotnické 
školy Kyjov

za školní rok 2023/24



2 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Obsah
Úvod (T. Sabáčková) 4
Maturant z roku 1947 (R. Soukalová) 5
Pedagogický sbor školy ve školním roce 2023/24 (V. Kotík, L. Šnajdrová) 6
Provozní zaměstnanci školy ve školním roce 2023/24 (V. Kotík) 8
Seznam žáků všech tříd na začátku školního roku 2023/24 (V. Kotík, L. Šnajdrová) 9
Kronika školního roku 2023/24 (J. Jelínková) 18
Studijní výsledky žáků ve školním roce 2023/24 (V. Kotík) 36
Výsledky soutěží a olympiád ve školním roce 2023/24 (V. Kotík) 38
Maturitní zkoušky ve školním roce 2023/24 (V. Kotík, L. Šnajdrová) 44
Školní poradenské pracoviště (V. Stix) 45
A co naši druháci? aneb Stupňovité propojení vybraných oborů vzdělávání 46 
 ve zdravotnictví v praxi (H. Ottová)
Švýcarsko s návštěvou OSN a CERNu (K. Uhýrková, G. Trlidová) 47
Další vzdělávání (P. Šimlík) 48
Týden vysokoškolákem (K. Kudláčová) 49
Basketbalový rok (V. Mořická) 49
Erasmus+ Španělsko – Granada (P. Maňáková) 51
Španělsko – Granada díky projektu Erasmus+ pohledem účastníka (V. Kulheim) 52
Používej mozek (L. Hűbschtová) 53
Florbal a futsal (J. Bochýnek) 53
Ekonomická olympiáda (L. Hűbschtová) 54
Hudební seminář (J. Fridrichová) 55
Fyzikální olympiáda (J. Kubicová) 55
Jeden den žákem zdravotnické školy (M. Klemmová) 56
Na skok do výtvarky (K. Brzicová) 57
Best in English (L. Hálová) 58
Lekce první pomoci (Y. Masaříková, A. Altmannová) 59
Žáci a charita? Ano! (K. Čechová) 59
Školní sbor a koncerty (J. Fridrichová) 60
DofE ceremonie (J. Konečný) 61
Seminář informatiky (P. Valihrach) 62
Tablety ve výuce somatologie (Z. Harca) 62
Sicílie s Erasmem+ (J. Konečný) 63



369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Erasmus+ Itálie/Sicílie – Barrafranca (P. Maňáková) 64
Školní kolo soutěže v první pomoci (A. Altmannová) 65
Akreditovaný kvalifikační kurz Sanitář (H. Ottová) 66
Prima ve VIDA! parku (K. Koníčková) 67
Erasmus+ na zdravotnické škole (M. Janková) 68
Own Way a Středoškolská odborná činnost – SOČ pohledem vítězek 69
 (A. Černá, K. Synková)
Den sester (J. Navrátilová) 70
Erasmus+ Španělsko (Alméria) 2023/24 (P. Maňáková) 71
Postřehy z „maséráku“ (M. Klemmová) 71
Návštěva soudu (Y. Masaříková) 72
Český den proti rakovině (J. Friáková) 73
Slavnostní předání maturitních vysvědčení (T. Sabáčková) 73
Valencie (V. Kadlčík, Z. Machálek, A. Tomeček) 75
Dojmy z cest – Největší poklad hlavního města Katalánska (B. Paulíková) 76
Ekologická exkurze v Domanínku (V. Mořická, J. Klimešová) 77
Exkurze na kožním oddělení (K. Salvová) 77
Dobrovolnictví (J. Friáková) 78
Tercie v Anglii (S. Stonawská) 79
Zeměpisné terénní kurzy – Gympláci v praxi (J. Blažek) 79
První pomoc (A. Altmannová) 80
Po cestách, jimiž kráčel Albert Einstein (J. Kubicová) 81
Jak Aldík s Kačenkou zachraňovali kamarády z vody (K. Kuchařová, A. Řezáč) 82
Základní údaje o škole ve školním roce 2023/24 (V. Kotík) 84
Žáci přijatí ke studiu (J. Hasil, L. Šnajdrovál) 84
Organizace školního roku 2024/25 (V. Kotík) 87

www.gymkyjov.cz



4 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Právě se vám dostala do rukou 
v pořadí již 69. výroční zpráva 
Klvaňova gymnázia a střední 
zdravotnické školy Kyjov.

Jako již tradičně přináší přehled vyučova-
ných oborů, informace o personálním zabez-
pečení chodu školy, o výsledcích přijímacího 
řízení a maturitních zkoušek a poskytuje také 
další statistické údaje týkající se provozu školy.

Velká část této publikace je věnována pře-
hledu akcí naší školy, z  nichž některé jsou 
přístupné i veřejnosti, ať už to je studentský 
charitativní jarmark, koncerty školního sboru 
nebo Den sester.

Nedílnou součástí výroční zprávy je pře-
hled úspěchů našich žáků a různých aktivit  
a zájezdů, kterých se s velkou oblibou účastní. 
Mohou si díky nim rozšířit poznatky ze škol-
ních lavic, ale také utužit svůj kolektiv. 

Touto cestou je třeba poděkovat všem žákům 
a kolegům, kteří se podílí na organizaci těchto 
aktivit. Velký dík jim patří také za příspěvky 
a fotografie, které tvoří tuto publikaci. 

Velký dík patří kolegům z  redakční rady, 
bez jejichž úsilí a času stráveného nad korek-
turami textů by tato výroční zpráva nemohla 
vzniknout.

Kyjov 28. srpna 2024

Úvod
Mgr. Tereza Sabáčková, redaktorka

Prostranství před školou bývá dějištěm i mnoha akcí pro veřejnost. 
Letos se na náměstí Hrdinů poprvé konal Den sester.



569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Maturant z roku 1947
Mgr. Renáta Soukalová, MBA, ředitelka školy

Neuvěřitelné 95. narozeniny 
oslavil skvělý absolvent 
našeho gymnázia  
RNDr. PharmDr. Jiří Dlouhý, 
který u nás maturoval  
v roce 1947.

Prožil mimořádný život. Aby unikl před zatče-
ním státní bezpečností, musel během tří hodin 
opustit svůj domov a emigrovat. Dorazil do Švý-
carska, kde se podílel na vývoji inovativních léků 
jako je například Voltaren. Po roce 1989 získal 
v restituci lékárnu U Zlaté koruny. V tomto domě 
uprostřed kyjovského náměstí jsem jej navštívila 

společně s  panem starostou, místostarostou 
a paní radní, kolegyní Janou Truschingerovou. 
Dekorovala jsem jej „školní plackou“, ale největší 
radost mu udělala fotografie maturitního tabla 
jeho třídy. S obdivem jsem si vyslechla příběhy 
všech spolužáků, které si neomylně pamatoval. 
Zavzpomínal též na svého otce, bývalého profe-
sora našeho gymnázia PhDr. Ladislava Dlouhé-
ho, jehož studentská přezdívka se stala inspirací 
k pojmenování kyjovské cukrárny na „Longus“. 
Pan Dlouhý se zajímal o úspěchy našich žáků 
a nabídl finanční pomoc prostřednictvím svého 
nadačního fondu.

Jeho životní příběh pevné vůle, síly a odhod-
lání nám může být inspirací.

Pan doktor Dlouhý přebírá z rukou ředitelky Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy 
Mgr. Renáty Soukalové, MBA, fotografii maturitního tabla svého ročníku.



6 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

  SOUKALOVÁ Renáta, Mgr., MBA – ředitelka 
   – M
  HASIL Jiří, Mgr. – zástupce ředitelky 
   pro pedagogické záležitosti – F, ZS
  ŠIMEČEK Jiří, Mgr. – zástupce ředitelky pro 
   organizační a provozní záležitosti – D, OBN

třída:  žáků: třídní učitelé:
prima A  30 SCHOVANEC Erik, Mgr. – Bi, TV, BS
sekunda A 32 SVOBODOVÁ Jarmila, Mgr. – AJ, VV
tercie A  31 ŽÁKOVÁ Pavla, Mgr. – ČJ, AJ, AK
kvarta A  30 HNILICA Miroslav, Mgr. – M, IVT, IKT, DgS

4    123  nižší gymnázium

kvinta A  24 HÜBSCHTOVÁ Ludmila, Mgr. – ZSV, SvS, ČJ, LIT
1.A  30 ČECHOVÁ Karolina, Mgr. – AJ
1.B  30 MOŘICKÁ Věra, Mgr. – Bi, TV, Geo
1.PsA  30 ALTMANNOVÁ Alena, Mgr. – OSN, SOM, PRP
1.PsB  30 ŠUPOVÁ Ivana, Mgr. – OSN, OZP, SOM, PRP
sexta A  28 SYNKOVÁ Zdeňka, Mgr. – Ch, ChS
2.A  30 KREUZINGEROVÁ Bronislava, Mgr. – AJ
2.B  30 RŮŽIČKOVÁ Lucie, Mgr. – AJ
2.PsA  31 ŠEVELOVÁ Lenka, Mgr. – OSN, SOM, OZP, ZEH, KLP
2.PsB  30 TAUŠOVÁ Iva, Mgr. – KLP, OZP, OSN, ZEH
septima A 29 VÝLETOVÁ Renata, Mgr. – M, F, FS
3.A  29 TRUSCHINGEROVÁ Jana, Mgr. – ČJ, VV, VS
3.B  28 CVRKAL Marek, Mgr. – ČJ, HV
3.PsA  29 PODKALSKÁ Jitka, Mgr. – OSE, OSN, OVZ
3.PsB  29 HANDLÍŘOVÁ Blanka, Mgr – M, F
oktáva A  27 POLÁŠKOVÁ Markéta, Mgr. – Ch, Geo, ChS
4.A  31 ŠPIČÁKOVÁ Simona, Mgr. – M, MS
4.B  29 STONAWSKÁ Světlana, Mgr. – AJ, ZSV, AK, SvS
4.PsA  25 ŠNAJDROVÁ Ludmila, Mgr. – IKT, M
4.PsB  25 FRIÁKOVÁ Jindřiška, Mgr. – OSE, OSN, PSK

20   575  vyšší gymnázium a zdravotnická škola

24   698 celá škola

Pedagogický sbor školy
ve školním roce 2023/24

RNDr. Vladimír Kotík a Mgr. Ludmila Šnajdrová



769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

další učitelé bez třídnictví:
BOCHÝNEK Jan, Mgr. – ZSV, TV, PSK
DOBEŠOVÁ Nikola, Mgr. – OSE, OSN
DOSTÁLOVÁ Eva, PhDr. – NJ, NK
ESTERKOVÁ Martina, Mgr. – OSE, OSN
FALTÝNEK Jan, Mgr. (kaplan) – ŘkN
GONGALOVÁ Iveta, Mgr. – OSE, OSN, PSK
HÁLOVÁ Lenka, Mgr. – AJ, AK
HANDLÍŘOVÁ Blanka, Mgr. – F, FS, M
HARCA Zdeněk, Mgr. – Z, Bi, ZS, OSN, SOM
HRAZDÍLKOVÁ Jorga, Mgr. – nemoc
INGROVÁ KOLÁČOVÁ Patricie, Mgr. – RD
JARMA Jaroslav, Mgr. – ČJ, NJ
JARMOVÁ Lenka, PhDr. – RJ, D
JELÍNKOVÁ Jana, Mgr. – ČJ, NJ, LIT
KASALOVÁ Eva, MA – AJ, AK
KLEMMOVÁ Marcela, Mgr. – OSE, OSN, OZP, 
SOM, LAT
KLIMEŠOVÁ Jana, Mgr. – Bi, Bip, TV
KONÍČKOVÁ Kristina, Mgr. – M, F
KOPECKÝ František, Mgr. – M, MS
KORVASOVÁ Alena, Mgr. – NJ, TV, NK, SH
KOTÍK Vladimír, RNDr. – F, FS, Fp
KOUDELOVÁ Jana, Mgr. – NJ
KUBICOVÁ Jitka, RNDr. – M, F
MACHAIN Roman, Mgr. – Inf, VtS, IKT
MAŇÁKOVÁ Pavla, Mgr. – AJ, ŠJ
MASAŘÍKOVÁ Yvona, Mgr. – OV, TV
MAZALOVÁ Marie, Mgr. – TV, SH, EKO
MIKSLOVÁ Zuzana, PhDr. – ČJ, D, DS
MINAŘÍKOVÁ Věra, Mgr. – NJ
NAVRÁTILOVÁ Jaroslava, PhDr. – OSE, OSN
ONDRÁČEK Jiří, Mgr. – Ch
PROCHÁZKA Vladimír, Mgr. – HS
SABÁČKOVÁ Tereza, Mgr. – ČJ, pracovník 
vztahů k veřejnosti

SELUCKÁ Lenka, Mgr. – BIE, Bi, BS, TV
STANĚK Drahomír, Mgr. – VtS, Inf
STIX Václav, Mgr. – AJ, D
ŠIMLÍK Petr, Mgr. – ČJ, LIT, ZSV, SvS
ŠMÍD Marek, Mgr. – Z
ŠUŠLÍKOVÁ Šárka, Mgr. – ČJ, D, DS, KV
VOTOUPALOVÁ Marie, Mgr. – ČJ
ZAPLETALOVÁ Markéta, Mgr. – OSE, OSN
ZICHÁČKOVÁ Lenka, Mgr. – ČJ, LIT, OV, ZSV

Personální změny
přišli:
DOBEŠOVÁ Nikola, Mgr. (1. 8. 2023)
FALTÝNEK Jan, Mgr. (kaplan) (20. 9. 2023)
FROŇKOVÁ Klára, Mgr. (1. 8. 2024)
GONGALOVÁ Iveta, Mgr. (1. 8. 2023)
KASALOVÁ Eva, MA (1. 8. 2023)
KONÍČKOVÁ Kristina, Mgr. (1. 8. 2023)
LUNGOVÁ Zdenka, Mgr. (1. 8. 2024)
MACEK Lukáš, Mgr. (1. 8. 2024)
MARADA Martin, Mgr. (1. 8. 2024)
ONDRÁČEK Jiří, Mgr. (29. 8. 2023)
PROCHÁZKA Vladimír, Mgr. (28. 8. 2023)
SABÁČKOVÁ Tereza, Mgr. (1. 8. 2023)
ŠMÍD Marek, Mgr. (1. 8. 2023)
VACULÍKOVÁ Denisa, Mgr. (1. 8. 2024)

odešli:
FALTÝNEK Jan, Mgr. (kaplan) (30. 6. 2024)
GONGALOVÁ Iveta, Mgr. (1. 8. 2024)
HRAZDÍLKOVÁ Jorga, Mgr. (13. 8. 2024)
ONDRÁČEK Jiří, Mgr. (30. 6. 2024)
KOUDELOVÁ Jana, Mgr. (31. 8. 2024)
KUBICOVÁ Jitka, RNDr. (31. 8. 2024)
MINAŘÍKOVÁ Věra, Mgr. (31. 8. 2024)
VOTOUPALOVÁ Marie, Mgr. (31. 8. 2024)

Zkratky předmětů 
AJ Anglický jazyk
AK Anglická konverzace
Bi  Biologie
BIE Biologie a ekologie
Bip Biologie praktika
BS Biologický seminář
ČJ Český jazyk
D  Dějepis

DgS Seminář z deskriptivní geometrie
DS Dějepisný seminář
F  Fyzika
Fp Fyzika praktika
FS Fyzikální seminář
Geo Geologie
HS Seminář z hudební výchovy
HV Hudební výchova



8 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Ch Chemie
Chp Chemie praktika
ChS Chemický seminář
IKT Informační a komunikační technologie
Inf Informatika
KV Komunikativní výchova
LIT Literatura
M  Matematika
MS Matematický seminář
NJ Německý jazyk
NK Německá konverzace
OBN Občanská nauka
OV Občanská výchova
RJ Ruský jazyk
ŘkN Římskokatolické náboženství
SH Sportovní hry
SvS Společenskovědní seminář
ŠJ  Španělský jazyk
TV Tělesná výchova
VtS Seminář z výpočetní techniky

VS Výtvarný seminář
VV Výtvarná výchova
Z  Zeměpis
ZS Zeměpisný seminář
ZSV Základy společenských věd

Zkratky odborných předmětů 
zdravotnických oborů
EKO Ekonomika
KLP Klinická propedeutika
LAT Odborná latinská terminologie
OSE Ošetřovatelství
OSN Ošetřování nemocných
OVZ Ochrana a podpora veřejného zdraví
OZP Ochrana zdraví a prevence nemocí
PRP První pomoc
PSK Psychologie a komunikace
SOM Somatologie
ZEH Základy mikrobiologie, imunologie, 
  epidemiologie a hygiena

Technicko-hospodářské pracovnice
KLÍGLOVÁ Marie – administrativní a spisová 

pracovnice
KUDLÁČOVÁ Bohdana – mzdová účetní
LÍPOVÁ Lenka – hlavní účetní
NOŽIČKOVÁ Jeanette – administrativní 

a spisová pracovnice

Školník, provozář a vrátné
JIRUŠOVÁ Michaela – vrátná
JUREČKOVÁ Eva – vrátná  

(od 5. 10. 2023 do 30. 11. 2023;  
od 12. 2. 2024 do 27. 2. 2024;  
od 27. 5. 2024)

ROVENSKÝ Jiří – provozář
STEHLÍK Drahomír – školník
ŠŤASTNÁ Bohuslava – vrátná

Uklízečky
BLAHOVÁ Monika
DOLEŽALOVÁ Pavlína (od 13. 8. 2024)
HARCOVÁ Marie (do 31. 8. 2023)
HORŇÁKOVÁ Gabriela
KOLIESNIK Taira
KRAKOVIČOVÁ Taťána
KUCHAŘOVÁ Jana (od 11. 9. 2023  

do 11. 5. 2024)
KŮŘILOVÁ Jarmila
MAZUR Mariia
SEVEROVÁ Helena (do 31. 1. 2024)
VACULÍKOVÁ Pavla
VALČÍKOVÁ Marie
ZEMÁNKOVÁ Eva (od 24. 4. 2024  

do 12. 5. 2024)

Provozní zaměstnanci školy
ve školním roce 2023/24

RNDr. Vladimír Kotík



969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Zaměstnanci školní kuchyně
BLAHYNKOVÁ Ester – kuchařka (od 5. 9. 2023)
BLAŽKOVÁ Markéta – kuchařka (do 28. 12. 2023)
ESENDROVÁ Zuzana – kuchařka
HARCOVÁ Marie – kuchařka  

(od 1. 9. 2023 do 31. 1. 2024)
KOSÍKOVÁ Martina – kuchařka – RD
KRÁČALOVÁ Barbora – kuchařka  

(od 1. 12. 2023)
KUČERKOVÁ Lenka – kuchařka  

(od 6. 9. 2023 do 6. 10. 2023)

POLÁŠKOVÁ Naděžda – kuchařka
POLÁŠKOVÁ Veronika – kuchařka  

(od 25. 1. 2024 do 26. 2. 2024)
ŘIHÁKOVÁ Marie (od 26. 8. 2024)
SVOBODOVÁ Simona – kuchařka
TOMEJČÍKOVÁ Lenka – kuchařka  

(od 2. 4. 2024 do 12. 4. 2024)
VAĎUROVÁ Oldřiška – vedoucí provozu 

školní jídelny
WOJDASOVÁ Lenka – kuchařka

prima A, třídní Mgr. Erik SCHOVANEC
BÍLOVSKÝ František
DZIKOVÁ Klára
GRABCOVÁ Anna
HÁJEK Jan
HAJNÝ Martin
HASAROVÁ Veronika
HERMAN Josef
HOCHMANOVÁ Magdaléna
JANDA Šimon
JUNG Šimon
KANOVÁ Kateřina
KOTYKOVÁ Markéta
KUSÁKOVÁ Sofie
LEHKÝ Jakub
LESOVSKÁ Lucie
MAZNIČENKOVÁ Karolína
NÁPLAVA Alexandr
OŠŤÁDAL Fabián (přistoupil 5. 9. 2023)
SLAMĚNOVÁ Marie (přistoupila 5. 9. 2023)
ŠANĚK Petr
ŠEBELOVÁ Adéla
ŠLESINGEROVÁ Viktorie
ŠVEC Pavel
TRÁVNÍKOVÁ Johana
VALIHRACH Damián

VALIHRACHOVÁ Anastázie
VALIHRACHOVÁ Antonie
VALOVÁ Ema
VAŠÍČKOVÁ Stela
VRÁNOVÁ Kateřina
ZAČALOVÁ Amálie
ŽÁKOVÁ Aneta

sekunda A, třídní Mgr. Jarmila 
SVOBODOVÁ
BACHMAN Matyáš
ČELKOVÁ Gabriela
FRANCOVÁ Berenika
GAJDOŠÍK Tadeáš
GRIGEROVÁ Sára
HORVÁTHOVÁ Juliana
HÜBSCHT Tomáš
IŠOVÁ Julie
JAROLÍKOVÁ Soňa
KADLČKOVÁ Tereza
KLIMEŠOVÁ Nikola
KOLAJA Maxim
KUNICKÝ Jan
LACINOVÁ Lucie
LOPRAIS Patrik
NGUYEN Bao Ngoc

Seznam žáků všech tříd 
na začátku školního roku 2023/24

RNDr. Vladimír Kotík a Mgr. Ludmila Šnajdrová



10 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

NOVÁK Ondřej
PLUHÁČKOVÁ Kristýna
POLCR Patrik
POLEŠOVSKÝ Vojtěch
POSPÍŠILOVÁ Alžběta
RADMIL Patrik
RÓŽAŃSKI Linda
SPÁČILOVÁ Eliška
STŘÍTECKÝ Radim
ŠIMEČKOVÁ Julie
ŠKOLNIKOVIČ Filip
ŠPRTA Ondřej
TRNKOVÁ Ema
VACHOVÁ Aneta
VALENTOVÁ Tereza
ZEMČÍK Tomáš

tercie A, třídní Mgr. Pavla ŽÁKOVÁ
ANTONÍN Jiří
BOHUNSKÁ Zuzana
FOLTÝN Jan
HANÁKOVÁ Eliška
HORÁK Radovan
JUNGOVÁ Viktorie
KONÍČKOVÁ Sára
KOSTROUNOVÁ Štěpánka
KOZUMPLÍKOVÁ Andrea
KUDLÁČ Kvido
MALEŇÁKOVÁ Ema
MALÍK Vojtěch
MARADOVÁ Svatava (přistoupila 23. 10. 2023)
MARTIŇÁKOVÁ Eliška
MARTYKÁNOVÁ Anastázie
MEDUNA Lukáš
MEDUNOVÁ Tereza
POLÁŠKOVÁ Marie
PŘIKRYL Timothy (přistoupil 7. 9. 2023)
RIEDL Radoslav
RIVOLA Tobiáš
ŘÍHA David
ŘÍHOVÁ Claudie Nella
SASINEK Vojtěch
SASINKOVÁ Anežka
STONAWSKI Filip
STRMISKA Martin
ŠEVELA Ondřej
ŠLAMPA Václav

VALA Tomáš
VALIHRACHOVÁ Alexandra
VLACH Jan
ŽŮRKOVÁ Patricie

kvarta A, třídní Mgr. Miroslav 
HNILICA
BALAJKA Šimon
BRÁZDA Antonín
BŘEČKOVÁ Radana
DZIKOVÁ Hana
FANTOVÁ Stella
FOJTŮ Samuel
FRIDRICHOVÁ Jitka
FRÝBORT Jonáš
HRAZDIL Marc
CHALOUPKOVÁ Adéla
KLIMEŠ David
KOHUTOVÁ Jolana
KOTYK Vojtěch
KRATOCHVÍLOVÁ Nikola
KŘIVÁNEK Tobiáš
KUČERA Jan
KUSÁKOVÁ Alžběta
LÁTALOVÁ Barbora
NGUYEN Hoang Ngan
PAVLÍKŮ Matylda
PINTERA Matyáš
PINTEROVÁ Ellen
POLÁŠEK Matěj
POLÁŠEK Ondřej
ROUSEK Filip
ŘÍHOVÁ Charlotte Anna
ŠŤASTNÁ Karolína
TÝNOVSKÁ Johana
VESELÝ Vojtěch
VYHNAL Jiří Samuel

kvinta A, třídní Mgr. Ludmila  
HÜBSCHTOVÁ
BÁBÍKOVÁ Patricie
BALAJKOVÁ Veronika
BLAKEY-FRONKOVÁ Joanna
BLAŽKOVÁ Antonie
BORKOVCOVÁ Amálie
BŘEZINA Drahomír
BURSÍK Adrian



1169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

FILIPOVÁ Aneta
GAZAŇOVÁ Antonie
HASAROVÁ Katarína
INGR Dominik
JAHODA Jonáš
KLIMEŠOVÁ Veronika
KRAŠTENIČ Anna
MALANDO Nicolas
MĚŠŤÁNKOVÁ Klára
MIKESKA Šimon
NOVÁKOVÁ Eliška
OŠŤÁDAL Oliver
ROBKOVÁ Vendula
VALIHRACH Jáchym
VAVŘINOVÁ Denisa
VÝLETOVÁ Lucie
ŽALIOVÁ Kristýna

1.A, třídní Mgr. Karolina ČECHOVÁ
BAVLNKOVÁ Vanesa
BYSTROŇ Jan
BYSTŘICKÁ Nikola
DEKAŘ Adrian
DLOUHÁ Lucie
DRÁBÍKOVÁ Marie
FROLEC Šimon
GASNÁRKOVÁ Kristýna
GASNÁRKOVÁ Natalie
GRUFÍK Petr (přistoupil 5. 9. 2023)
HALLA David
HORŇÁKOVÁ Nela
JANKŮJOVÁ Marie
KADLČÍK Vít
KUHN Patrik
LÁNGOVÁ Barbora
MACHÁLEK Zbyněk
MOKRÁŠ Jakub (přistoupil 5. 9. 2023)
NAVRÁTILOVÁ Veronika
NENIČKA Jakub
OPATŘILOVÁ Barbora
RACLAVSKÁ Natálie
RAVASOVÁ Lucie
ŘAČÁKOVÁ Valérie (přestoupila 4. 9. 2023  

ze třídy kvinta A)
SLEZAROVÁ Monika
SVOBODOVÁ Jolana
ŠAFÁŘ Viktor

ŠINDAROVÁ Darina (přistoupila 5. 9. 2023)
ŠPARGLOVÁ Veronika
TOMEČEK Adam
VESELÁ Beáta
VIDURKOVÁ Eliška
ZAJÍČKOVÁ Jana
ZÁLEŠÁKOVÁ Sára

1.B, třídní Mgr. Věra MOŘICKÁ
ADÁMKOVÁ Veronika
ČEJKOVÁ Markéta
DOHNÁLEK Kryštof
FRICOVÁ Veronika
GAZÁREK Zbyněk
HLOBILOVÁ Barbora
HNĚVSA Šimon
HOLÝ David
HRABALOVÁ Aneta
CHYTIL Ondřej
JAHODOVÁ Justýna
JELÍNKOVÁ Tereza
JOCH Martin
KASANOVÁ Kristýna
KOLIBOVÁ Štěpánka
KONEČNÁ Hana (přistoupila 5. 9. 2023)
KOUTNÍK Jan
KRAKOVIČ Šimon
KŮŘILOVÁ Adéla
KUTHANOVÁ Aneta
MENDL Radek
MLČOCH Lukáš
MOKRÝ Martin
NEDOPAKO Olha
POKLUDA Hynek (odešel 11. 9. 2023)
ŘAČÁK Matyáš
SLABÁ Karolína
STUDÉNKOVÁ Klára
ŠTARHA Lenny
ŠUŠOTA Ondřej
VYKYDAL Tomáš

1.PsA, třídní Mgr. Alena ALTMANNOVÁ
BASHEER Edebe
ČOPFOVÁ Barbora
DAŇKOVÁ Kristýna
DOLEŽALOVÁ Natálie
DUFKOVÁ Natálie



12 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

FEGYVERES Rebeka
FRYMLOVÁ Vanessa
HOLEČKOVÁ Karolína
JAGOŠOVÁ Nela
KOIŠOVÁ Michaela
KOSTKOVÁ Kateřina
KREJČÍ David
KUČERA Patrik
KUIJPERS Lucy
MACKOVÁ Aneta
MATOUŠKOVÁ Tereza
MOŘICKÁ Eliška
PELIKÁNOVÁ Barbora
POKORÁKOVÁ Hana
POPELKOVÁ Sabina
PROFOTOVÁ Alžběta
PUKLOVÁ Aneta
SCHWARZOVÁ Nikola
SLÁMOVÁ Nela
ŠIMEČKOVÁ Natálie
ŠMEHLÍK Dominik
ŠPAČKOVÁ Karolína
ŠŤASTNÝ Filip
VALENTOVÁ Lucie
VELCOVÁ Sofie
ZACHRLA Roman
ZEDNÍKOVÁ Anna
ZORGANI Sarah

1.PsB, třídní Mgr. Ivana ŠUPOVÁ
ANGEROVÁ Julie
BARTHOVÁ Nicol
BULVOVÁ Lucie
CEJPKOVÁ Eliška
ČECHOVÁ Anne Marie
DARVAŠ Ladislav (přišel k 11. 10. 2023,  

ukončil studium k 15. 2. 2024)
DRDOVÁ Dorota
ELGADHI Jasmin (ukončila studium  

k 19. 1. 2024)
FLORIÁNOVÁ Denisa
HANÁKOVÁ Alena
HROMKOVÁ Lada
CHYTILOVÁ Ludmila
KOHOUTKOVÁ Kamila
MALINKOVÁ Alžběta
MATUŠKA Adam

MIŠURCOVÁ Karolína
PÍSEČNÁ Gabriela
PLŠKOVÁ Barbora
RYGAR František
SCHROEDEROVÁ Sophie
STODOLÁKOVÁ Daniela
SVOBODOVÁ Ema
SVOBODOVÁ Tereza
SYNKOVÁ Michaela
ŠIMAROVÁ Natálie
TOMANOVÁ Elen
TOMKOVÁ Daniela
TÓTHOVÁ Justýna
VARMUŽOVÁ Eliška
VESELKOVÁ Sára
VLACHYNSKÁ Tereza
ZÁLEŠÁKOVÁ Andrea
ZALUBIL Ondřej

sexta A, třídní Mgr. Zdeňka 
SYNKOVÁ
BĚLOHLÁVKOVÁ Lucie
BLAKEY-FRONKOVÁ Mischa
BLAŽEK Jan
ČERNÝ Martin
FIDRICHOVÁ Sofie
FLAJZAROVÁ Monika
FOLTÁN Michal
FRÝBORT Matyáš
FÚSEK Damian
HAJNÝ Jan
KOŘÍNEK Martin
LÁTAL Jakub
LEBDUŠKOVÁ Apolonie
LESOVSKÝ Ondřej
MACHÁLKOVÁ Žaneta
MALÍKOVÁ Marie
MEDUNOVÁ Kateřina
MLČOCH Radim
MOUDRÝ Vojtěch
NOSKOVÁ Tereza
RŮŽIČKA Prokop
STRMISKOVÁ Elen
ŠEBESTOVÁ Aneta
ŠIRŮČKOVÁ Jana
TOUŠEK Adam
VAVŘINA Sebastian



1369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

VEVERKOVÁ Stella Anna
VLASÁKOVÁ Marie

2.A, třídní Mgr. Bronislava 
KREUZINGEROVÁ
BÍLEK Adam
GERYCHOVÁ Julie
HAMPL Jiří
HAŠOVÁ Alžběta
HORÁČKOVÁ Johana
CHOVANEC Ondřej
INGR Matěj
JAKUBCOVÁ Laura
KEPEŇOVÁ Sofie
KOLACIOVÁ Tereza
KRISTOVÁ Veronika
KVĚTOŇ Tomáš
MACÚCHOVÁ Sára
NOVÁKOVÁ Eva
NOVÁKOVÁ Kateřina
NOVÁKOVÁ Klára
PAULÍKOVÁ Barbora
PAVELKOVÁ Aneta
POLÁŠKOVÁ Eliška
RUBÍKOVÁ Michala
STRAKA Matěj
STRÝČEK Jan
ŠOBÁŇOVÁ Pavlína
ŠPARGL Šimon
TOMANOVÁ Taťána
VEČEŘOVÁ Julie
VLASÁKOVÁ Denisa
VLASÁKOVÁ Karolína
ZELENÝ Noah
ŽÍDKOVÁ Aneta

2.B, třídní Mgr. Lucie RŮŽIČKOVÁ
BOHŮN Lukáš
BRŠLÍKOVÁ Elen
BRUNCLÍKOVÁ Lucie
DUBNÁ Aneta
FOLTÝNOVÁ Žaneta
GRECOVÁ Michaela
HRADILOVÁ Denisa
KALÁBKOVÁ Šárka
KOPKOVÁ Karolína
KOŽEMAKO Margarita

KRAKOVIČOVÁ Natálie
KŮŘILOVÁ Adéla
LOPRAIS Jan
LOPRAIS Marek
LUKEŠ Štěpán
MACHALÍNKOVÁ Kateřina
MYKHAILEVSKYI Hlib
NEDOPAKO Olena
PAVLUŠ Kristián
POPELKA Nikolas (přistoupil 6. 9. 2023)
SLÁDEK Jiří
STRUHÁROVÁ Natálie
SVOBODA Kryštof
ŠIKUTOVÁ Johana
TOMEK Aleš
VÁLKOVÁ Nela
VRÁNA Tomáš
VU Minh Trang (odešla 23. 10. 2023)
ZAYATS Vasyl
ZLÁMALOVÁ Barbora
ZVĚDĚLÍK Tomáš

2.PsA, třídní Mgr. Lenka ŠEVELOVÁ
BARTÁČKOVÁ Nikol
BRUCE Honey Lane
BUŽKOVÁ Kristýna
HLINECKÁ Beata
HRINCESCU Daniela
JIRÁSKOVÁ Anna
KARBANOVÁ Hana
KONEČNÁ Karolína
KORDULIAKOVÁ Marie
KOŠUTOVÁ Viktorie
KREJČIŘÍKOVÁ Ivana
KŘIŽÁNKOVÁ Nela
KUNOVJÁNKOVÁ Pavla
LEVYNETS Tetiana
LIPÁROVÁ Aneta
MORAVCOVÁ Klára
NEZDAŘILOVÁ Lucie
OTÉPKOVÁ Jolana
PAVČOVÁ Andrea
PAZDERKOVÁ Kristýna
RIASHKO Anhelina
SKOŘEPOVÁ Lucie
SMĚŘIČKOVÁ Dominika
STRMISKOVÁ Zuzana



14 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

ŠEBESTOVÁ Dorota
ŠUCHOVÁ Lucie
ŠVEHLOVÁ Julie
ŠVRČKOVÁ Julie
URBÁNKOVÁ Lucie
VÉVODOVÁ Tereza
ZLÁMALOVÁ Martina

2.PsB, třídní Mgr. Iva TAUŠOVÁ
ANDRÝSKOVÁ Eliška
BITTNEROVÁ Ema
DVOŘÁKOVÁ Eva
GÖRLICHOVÁ Jana Kristýna
GRMOLCOVÁ Kamila
KAŠPÁREK Adam
KYSELÝ Daniel
LANGEROVÁ Barbora
LIŠKOVÁ Natálie
MACHALOVÁ Petra
MALINOVÁ Adéla
MIKLÍKOVÁ Anna Marie
NĚMCOVÁ Zuzana
PODHORNÁ Eliška
PODMAJERSKÁ Elena
POLOVÁ Ema
POMYKALOVÁ Eliška
PRIBIŠOVÁ Tara Devi
ROBOVÁ Aneta
RYBANSKÁ Lucie
SKOUMALOVÁ Terezie
SLOVÁK Adam
SNÁŠELOVÁ Natalie
SOBOTKOVÁ Simona
SOUKUPOVÁ Nikola
STAŇKOVÁ Nela
VACULOVIČOVÁ Vendula
VYMYSLICKÝ Šimon
ZLÁMALOVÁ Alice
ŽŮRKOVÁ Nela

septima A, třídní Mgr. Renata 
VÝLETOVÁ
ANTOŠOVÁ Viktorie
ČERNÁ Anna
DVOŘÁKOVÁ Jitka
FRICOVÁ Izabela
FRIDRICH Šimon

GASNÁRKOVÁ Karolína
JAROŠEK David
KLIMEŠ Jakub
KOLAŘÍKOVÁ Kateřina
KONVIČKA Martin
KRAŠTENIČ Věra
KUDLÁČOVÁ Kristýna
KULHEIM Vincent
LUŽA Martin
MOKRÁŠ Matěj
NENIČKOVÁ Zuzana
NGUYEN Le Ngoc Han
PEŘINOVÁ Lucie
RADMILOVÁ Lucie
RIEDL Miroslav
SELUCKÁ Alžběta
SKALICKÝ Václav
STANIEK Matěj
SYNKOVÁ Klára
ŠALŠOVÁ Rút
ŠEVELOVÁ Kristýna
ŠEVELOVÁ Monika
ŠIMEČEK Jan
ŽENATA Jakub

3.A, třídní Mgr. Jana 
TRUSCHINGEROVÁ
FRAJOVÁ Barbora
FRIDRICHOVÁ Julie
HALAČKA Radim
HOFR Matěj
HORŇÁKOVÁ Sofie
JEŘÁBEK Ondřej
KACROVÁ Klára
KOČAŘÍKOVÁ Eva
KOSTIHA Tomáš
KOTÁSKOVÁ Barbora
KOUŘILOVÁ Barbora
KRIST Tomáš
KRYŠTOFOVÁ Nikol
KŘIVÁNKOVÁ Alžběta
LAČŇÁKOVÁ Lenka
LUCKÁ Karin
LUNGOVÁ Šárka
MIKESKA Marek
NAVRÁTIL Ondřej
NECKAŘOVÁ Lucie



1569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

RAKUŠANOVÁ Eva
REPÍK Lukáš
RŮŽIČKOVÁ Anna Marie
RYBNIKÁŘOVÁ Marie
SURKOVÁ Karolína
URBÁNKOVÁ Lucie
URCOVÁ Zuzana
VACULÍKOVÁ Nikol
VRBÍK Vojtěch

3.B, třídní Mgr. Marek CVRKAL
BARTEČKOVÁ Nella
DLOUHÝ Adam
DOBEŠOVÁ Zuzana
ĎURAČKOVÁ Natálie
FRICOVÁ Kristýna
GEBHARTOVÁ Elen
HANÁK Ludvík
CHURÁ Sabina
JANDOROVÁ Edita
KOLÁČEK Ondřej
MARTIŇÁKOVÁ Miroslava
MARTÍNKOVÁ Alžběta
MINÁROVÁ Magdaléna
NOVOTNÁ Karolína
NOVOTNÁ Nikola
PLOTNÁRKOVÁ Pavlína
POLÁČEK Jakub
RAISKUBOVÁ Patricie
REYSÍK Václav
RYLKA Matyáš
SNÁŠELOVÁ Sára
VALENTA Ondřej
VESELÝ Radim
VIKTORÝNOVÁ Jana
VRBA Vojtěch
ZÁLEŠÁKOVÁ Nikola
ZBOŘILOVÁ Jana
ZDEŇKOVÁ Martina

3.PsA, třídní Mgr. Jitka PODKALSKÁ
BAKAJOVÁ Eliška
CETKOVSKÝ Theodor
DOLEŽALOVÁ Denisa
GILAROVÁ Elen
GOŽĎÁLOVÁ Pavla
HUDCOVÁ Tereza

IGAZOVÁ Viktorie
INGR Filip
JANÍČKOVÁ Andrea
JEMELÍKOVÁ Adéla
JEMELÍKOVÁ Tereza
KOLÁČKOVÁ Michaela
KOPŘIVOVÁ Barbora
KOSÍKOVÁ Lenka
KRATOCHVÍLOVÁ Julie
KŘENOVÁ Petra
MARŠÁLKOVÁ Karolína
MEDŘICKÝ Jan
MENŠÍKOVÁ Ema
NOVÁKOVÁ Markéta
PECHOVÁ Natálie
PŘEDÍNSKÁ Sára
SALVOVÁ Kateřina
SEDLAČÍKOVÁ Michala
SLAVÍKOVÁ Kateřina
ŠKOPOVÁ Lucie
TESAŘOVÁ Markéta
TRUMPEŠOVÁ Dita
TŘETINOVÁ Adéla

3.PsB, třídní Mgr. Blanka HANDLÍŘOVÁ
BERNÁTEK Jaromír
BLAKEY-FRONKOVÁ Olivia
BRABLCOVÁ Eva
DOLINOVÁ Barbora
DONÁTKOVÁ Karolína
DVOŘÁČEK Jakub
HAVLÍKOVÁ Vanesa
HORÁKOVÁ Veronika
HRBÁČKOVÁ Michaela
JANÍČKOVÁ Nela
JANKOVÁ Martina
KARSKÁ Bára
KRAMÁŘOVÁ Karolína
KŘŮMALOVÁ Jolana
KUCHAŘOVÁ Veronika
MACHÁLKOVÁ Nela
MATUROVÁ Jana
MEDKOVÁ Alena
PARÁKOVÁ Nela
PELUCHOVÁ Eliška
PORŠ Matyáš
PRŮŠOVÁ Marianna



16 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

RAJČÁKOVÁ Denisa
SÁDLÍKOVÁ Sabina
SMAŽENKOVÁ Eliška
ŠEBESTOVÁ Nicola
TRUMPEŠOVÁ Tereza
TURZÍKOVÁ Lucie
VINCOVÁ Lucie

oktáva A, třídní Mgr. Markéta 
POLÁŠKOVÁ
BALAJKA Daniel
BARTOŠ Richard
BATRLA Lukáš
BLAŽEK Josef
BLAŽKOVÁ Anna
BRZICOVÁ Kateřina
BŘEZINOVÁ Barbora
GOLIÁŠOVÁ Aneta
HORŇÁK Filip
HOVOŘÁK Leopold
JELÍNKOVÁ Michaela
KLIMEŠOVÁ Marcela
KOVÁŘOVÁ Kateřina
KUCHAŘOVÁ Kateřina
LUŽA Petr
MÁČELOVÁ Marie
MAHDAL David
MALÍK Šimon
MENŠÍKOVÁ Eliška
PROCHÁZKA Jan
SEDLÁČEK Dan
ŠPRTOVÁ Viktorie
VALIHRACH Prokop
VEVERKOVÁ Linda Marie
VRÁNA David
ZBOŘILOVÁ Jana
ŽIŽLAVSKÁ Nela

4.A, třídní Mgr. Simona 
ŠPIČÁKOVÁ
ČUBOŇOVÁ Eliška
DRDOVÁ Eliška
EYSSELTOVÁ Anna
FILIPOVÁ Lucie
GAJDÍKOVÁ Pavlína
GAVENDA Matěj
GERYCH Vít

CHLUSTINOVÁ Adéla
CHYTIL Tomáš
KONEČNÝ Jan
KUBÁT Tomáš
MOKRÁ Alžběta
NGUYEN Anh Duy
NOVOTNÁ Adriana
PLACHÁ Eliška
POLÁČKOVÁ Zuzana
RŮŽIČKOVÁ Adéla
RŮŽIČKOVÁ Babeta
RYBNIKÁŘ Adam
SKŘIVÁNKOVÁ Eliška
SLEZÁKOVÁ Natálie
STUDNIČKA David
SVOBODOVÁ Veronika Marie
SYNEK Jiří
ŠIMEČEK Václav
ŠVÁBÍK Filip
TRLIDOVÁ Gabriela
TUČKOVÁ Tereza
UHÝRKOVÁ Karolína
VALENTOVÁ Kateřina
VÍTEK Tomáš

4.B, třídní Mgr. Světlana STONAWSKÁ
BURÝŠEK Štěpán
ČECHÁL Marek
ČERVÍNKOVÁ Lucie
DRÁBÍKOVÁ Adéla
DRAŠAR Erik
FOLTÝN Josef
HANÁK Adam
KADLECOVÁ Marie
KAŇOVSKÁ Kristýna
KRIST Ondřej
LUNDA Vojtěch
MICHNOVÁ Marie
MOKRÝ Jan
MUSILOVÁ Adéla
PODRÁSKÁ Soňa
POLANSKÝ Lukáš
RAČANSKÁ Anna
RIEVAJ Adam
RYBOVÁ Sabina
ŘEZÁČ Aleš
SCHOVÁNEK Samuel



1769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

SLÁDKOVÁ Anna
SLÁMOVÁ Adéla
SLAVÍKOVÁ Barbora
SLOVÁČKOVÁ Lucie
SNÁŠELOVÁ Bára
SVOBODOVÁ Kateřina
ZÁLEŠÁK Tomáš
ZIMČÁKOVÁ Alena

4.PsA, třídní Mgr. Ludmila ŠNAJDROVÁ
BIMKOVÁ Simona
ČERNÁ Lucie
DAMBORSKÁ Anna
DOBEŠOVÁ Adéla
DOLEŽALOVÁ Kristýna
DUONGOVÁ My Hoa
FROŇKOVÁ Kateřina
GAJDOŠÍKOVÁ Nela
GOTTVALDOVÁ Kamila
HLAVÁČKOVÁ Anna
HOLEČKOVÁ Anna
CHYTIL Jakub
JUDAS Matyáš
KREMLOVÁ Aneta
KUCHAŘOVÁ Nikola 
LÖFFLER Albert
MECLOVÁ Sára
MICHENKOVÁ Lea
NEŠPOROVÁ Nikita
ROHÁČOVÁ Klára
ŠILHANOVÁ Evelína

ŠOMODIOVÁ Kateřina
ŠURÝNOVÁ Silvie
TOMAN Samuel
TOMANOVÁ Julie 

4.PsB, třídní Mgr. Jindřiška FRIÁKOVÁ
BLAŽKOVÁ Nikola
ČADOVÁ Melánie
ČECHOVÁ Aneta
FORMÁNKOVÁ Aneta
FORMÁNKOVÁ Karolína
GOTTFRIEDOVÁ Nikola
ILČÍKOVÁ Viktorie
MADĚRYČOVÁ Miriam
MACHÁTOVÁ Kateřina
MARŠÁLKOVÁ Adéla
NAVRÁTILOVÁ Eliška
NEŠPOROVÁ Justýna
NETTLOVÁ Karolína Helena
PEŠLOVÁ Nikol
PÍŠTĚK David
SASÍNKOVÁ Viktorie
SURALOVÁ Markéta
ŠAJÁNKOVÁ Simona
ŠALŠA Jan
ŠURALOVÁ Karolína
TRÁVNÍČKOVÁ Helena
ZAHRADNÍKOVÁ Eliška
ZEMÁNKOVÁ Gabriela
ZIMČÁKOVÁ Eliška
ŽAMPACHOVÁ Nela

Kateřina Machalínková, malba temperou



18 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Školní rok 2023/24 zahájili 
třídní učitelé v pondělí 
4. září 2023 v 8:00 hodin 
v jednotlivých třídách. 
Od 8:30 hodin se všichni 
přesunuli před školní 
budovu. Na pódiu se všem 
představili noví členové 
pedagogického sboru a nově 
nastoupivší třídy. V tomto 
školním roce probíhala 
výuka čtyřletého gymnázia ve 
třídách 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 
3.B, 4.A a 4.B, osmiletého 
gymnázia v primě A, sekundě 
A, tercii A, kvartě A, kvintě A, 
sextě A, septimě A  
a oktávě A, výuka oboru 
Praktická sestra ve třídách 
1.PsA, 1.PsB, 2.PsA, 2.PsB, 
3.PsA, 3.PsB, 4.PsA a 4.PsB.

Dne 1. září 2023 dopoledne se v podzim-
ním zkušebním období konala opravná ústní 
maturitní zkouška jedné žákyně z  profilové 
části z českého jazyka a zeměpisu, a to za před-
sednictví Mgr. Andrey Baumannové z Gym-
názia, obchodní akademie a jazykové školy 
s  právem státní jazykové zkoušky Hodonín. 
Maturantka uspěla. 

Ve dnech 4. a 5. září 2023 se v podzimním 
zkušebním období konala opravná písemná 
maturitní zkouška z profilové části z českého 
jazyka a anglického jazyka. Z devíti žákyň, které 
v tomto termínu opravnou písemnou maturitní 
zkoušku konaly, jich uspělo šest.

Maturitní zkoušku na gymnaziálních obo-
rech tedy v roce 2023 složilo celkem 86 abitu-
rientů, z  nichž 39 prospělo s  vyznamenáním 
a 47 prospělo. Na zdravotnickém oboru složilo 
maturitní zkoušku celkem 39 žáků, z  nichž 
12 prospělo s vyznamenáním a 27 prospělo.

Pravidelné vyučování podle rozvrhu 
hodin bylo zahájeno v úterý 5. září 2023 od  
8 hodin třemi třídnickými hodinami, poté po-
kračovala výuka podle řádného rozvrhu. Žákyně  
a žáci 2., 3. a 4. ročníku oboru Praktická se-
stra byli společně s vyučujícími odborných 
předmětů v dopoledních hodinách proškoleni 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v Ne-
mocnici Kyjov. 

Pro nové třídy 1.A a 1.B se ve dnech 
5. a 6. září 2023 uskutečnil adaptační kurz 
(Vřesovice, chata Radost). Následovaly je třídy 
prima A a kvinta A ve dnech 7. a 8. září 2023. 
První ročníky oboru Praktická sestra absolvo-
valy svůj adaptační kurz ve dnech 11. a 12. září 
2023. Cílem těchto pobytů je vzájemné sezná-
mení třídních kolektivů.

V pátek 8. září 2023 předvedli vybraní žáci 
a žákyně třetího ročníku oboru Praktická ses-
tra ukázky první pomoci v rámci vyučování 
žákům Základní školy Za Humny v Kyjově.

Dne 13. září 2023 se o velké přestávce ko-
nala ve velké tělocvičně školy burza učebnic. 
Odpoledne pak žáci a žákyně 4. ročníku oboru 
Praktická sestra reprezentovali školu v rámci 
Dne otevřených dveří v  kyjovském Centru 
služeb pro seniory. Pedagogický dohled za-
jistili Mgr. Hana Ottová, Mgr. Zdeněk Harca 
a Mgr. Markéta Zapletalová.   

Dne 13. září 2023 se od 15 hodin uskutečnilo 
setkání rodičů žáků prvních ročníků všech 
studijních oborů.

Dne 14. září 2023  se žáci a žákyně 
3. ročníku oboru Praktická sestra zapojili do 
akce Překročíme hranice na Masarykově 
náměstí v Kyjově. Předvedli ukázky první 

Kronika školního roku 2023/24
Mgr. Jana Jelínková



1969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

pomoci a měřili fyziologické funkce. Peda-
gogický dohled zajistily Mgr. Ivana Šupová 
a PhDr. Jaroslava Navrátilová. 

Dne 15. září 2023 dodala Tiskárna Lelka, 
s. r. o., Dolní Bojanovice, 100 výtisků publika-
ce „68. výroční zpráva Klvaňova gymnázia 
a střední zdravotnické školy Kyjov za školní 
rok 2022/23“ v rozsahu 80 stran. Tato ročenka 
poprvé nebyla rozdělena na dvě části, gymná-
zium a zdravotnickou školu. Po 28 letech práce 
redaktora výročních zpráv RNDr. Vladimíra 
Kotíka jej v této činnosti nahradila Mgr. Jana 
Jelínková. Ročenka nebyla prodávána studen-
tům a byla rozdávána zájemcům, především 
z řad zaměstnanců školy. 

Ve dnech 19. a 20. září 2023 proběhla 
v areálu Střední školy polytechnické v Kyjově 
akce Dny středních škol Kyjovského Slovác-
ka. Vzdělávání na naší škole tam zájemcům 
o studium představili vybraní žáci z  třetích 

a čtvrtých ročníků oboru Praktická sestra v do-
provodu pedagožek Mgr. Aleny Altmannové 
a Mgr. Jindřišky Friákové.

Dne 20. září 2023 byl na naší škole zahájen 
tříměsíční akreditovaný kvalifikační kurz 
Sanitář. Účastníky přivítala naše vyučující 
Mgr. Hana Ottová, paní ředitelka Mgr. Renáta 
Soukalová, MBA, a vrchní sestra pediatrické-
ho oddělení Nemocnice Kyjov Mgr. Renata 
Masaříková.

Dne 21. září 2023 proběhlo u Milotic tak-
tické cvičení složek Integrovaného záchran-
ného systému. Námětem taktického cvičení 
byla dopravní nehoda dodávky a dvou osobních 
aut. Účastnily se složky Integrovaného záchran-
ného systému (IZS) Dubňany, Kyjov, Hodonín 
a Veselí nad Moravou.  Cílem cvičení bylo 
prohloubení spolupráce mezi všemi složkami 
IZS. Naši žáci čtvrtých ročníků zdravotnického 
oboru se na akci podíleli v rolích zraněných 

Taktického cvičení složek Integrovaného záchranného systému se naši žáci čtvrtých ročníků 
oboru Praktická sestra účastnili v roli figurantů.



20 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

řidičů a dalších členů posádek aut. Na vlastní 
kůži si tak zažili vyproštění z havarovaného auta 
a transport. Přestože se jednalo o nácvik, celá 
akce probíhala jako ostrý zásah.

Dne 22. září 2023 proběhl na naší škole tzv. 
„Merch day“. Žáci i zaměstnanci, kteří vlastní 
nějaký kousek oblečení nebo doplněk s logem 
Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické 
školy, v něm přišli do školy.

Ve dnech 24. až 29. září 2023 se vý-
běr 42 žáků za pedagogického doprovodu 
Mgr. Aleny Korvasové, Mgr. Zdeňky Synkové 
a Mgr. Renaty Výletové vypravil na týdenní 
exkurzi do Švýcarska. Hlavním cílem byla 
Evropská organizace pro jaderný výzkum se 
sídlem v Ženevě (CERN). 

Ve dnech 27. září až 3. října 2023 se uskuteč-
nil výměnný pobyt izraelských žáků v Česku 

v rámci partnerství se školou HaKfar HaYarok 
z  Tel Avivu. Do hostitelských rodin našich 
žáků ze tříd kvinta A, septima A a 4.A přijelo 
15 dětí. Společně s pedagogy podnikali výlety 
po turisticky významných a atraktivních cílech 
na Moravě. Poslední den účastníci strávili ve 
Vídni. Organizaci akce a pedagogický dohled 
měli na starosti Mgr. Václav Stix a Mgr. Jiří 
Šimeček.

Dne 27. září 2023 se žákyně oboru Praktická 
sestra zúčastnily projektového dne Ochrana 
člověka za mimořádných událostí na Základní 
škole Svatobořice-Mistřín, kde předváděly 
ukázky první pomoci.

Dne 29. září 2023 proběhl Den otevřených 
dveří a den jazyků na Základní škole Ost-
rožská Nová Ves. Trojice žákyň 4. ročníku 
gymnázia Lucie Červínková, Marie Michnová 
a Soňa Podráská zde přednášely v anglickém 
jazyce o Maltě, kterou navštívily v loňském 
školním roce v rámci projektu Erasmus+. 
Pobyty v rámci projektu Erasmus+ absolvují 
naši žáci zdarma za mimořádnou mimoškolní 
aktivitu v době studií.

Ve dnech 2. až 6. října 2023 se tři žákyně 
gymnázia zúčastnily akce „Týden vysokoško-
lákem“ pořádané Přírodovědeckou fakultou 
Univerzity Palackého v Olomouci.

Ve dnech 4. a 5. října 2023 se v Břeclavi 
konal XXVII. Veletrh vzdělávání. Naši školu 
prezentovaly Mgr. Lenka Ševelová a Mgr. Hana 
Ottová.  

Dne 10. října 2023 se celkem 28 žákyň 
oboru Praktická sestra setkalo s  vrchní se-
strou centra zdravotních služeb pro děti 
Krůček, která jim poskytla bližší informace  
o dobrovolnické činnosti v  tomto zařízení. 
Téhož dne se žákyně z oboru Praktická sestra 
zapojily do tradiční sbírky Bílá pastelka, jejíž 
výtěžek je věnován na podporu nevidomých  
a slabozrakých. Naše dobrovolnice vybraly bě-
hem v ulicích Kyjova krásnou částku 22 344 Kč. 

Dne 11. října 2023 se žáci naší školy zú-
častnili divadelního představení Pygmalion 
v  brněnském kulturním centru Semilasso. 
Tuto známou divadelní hru G. B. Shawa měli 
příležitost zhlédnout v anglickém jazyce. Žáky 

Dne 29. září 2023 proběhl Den otevřených dveří 
a den jazyků na ZŠ Ostrožská Nová Ves. Trojice 
žákyň čtvrtého ročníku Lucie Červínková, Marie 

Michnová a Soňa Podráská zde přednášely 
v anglickém jazyce o Maltě, kterou navštívily 

v loňském školním roce v rámci projektu Erasmus+. 
Jako představitelky programů DofE a Peer výborně 

prezentovaly naši školu. 



2169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

do Brna doprovodily Mgr. Lucie Růžičková  
a Mgr. Bronislava Kreuzingerová.

Dne 12. října 2023 se žáci  různých tříd 
gymnázia pod vedením PhDr. Zuzany Mikslové 
a Mgr. Renaty Výletové zúčastnili exkurze do 
Osvětimi. 

Dne 13. října 2023 se žáci druhého ročníku 
oboru Praktická sestra zúčastnili exkurze na 
základně hasičského záchranného sboru 
v Kyjově.

Dne 16. října 2023 byly zahájeny v  jedné 
skupině jednou týdně prezenční přípravné 
kurzy z  českého jazyka a matematiky pro 
uchazeče o studium na osmiletém gymnáziu. 
Vyučujícími byly Mgr. Lenka Zicháčková 
a Mgr. Simona Špičáková. 

Dne 17. října 2023 byly zahájeny ve třech 
skupinách jednou týdně prezenční přípravné 
kurzy z  českého jazyka a matematiky pro 
uchazeče o  studium na čtyřletém gymná-
ziu. Vyučujícími byli Mgr. Šárka Šušlíková, 
Mgr. Marie Votoupalová, Mgr. Renata Výletová 
a Mgr. František Kopecký.

Ve dnech 18. a 19. října 2023 prezentovaly 
naši školu na Veletrhu vzdělávání okresu 
Hodonín v  Hodoníně Mgr. Iva Taušová, 

Dne 12. 10. 2023 se žáci třetích a čtvrtých ročníků 
gymnázia zúčastnili exkurze do Osvětimi a Krakova. 

Ve dnech 23. 10. a 8. 11. 2023 byla podobná akce 
zorganizována pro třídy sextu A, 2.B, 3.B, 2.PsA 

a 2.PsB. Žáci navštívili památník holokaustu 
a prohlédli si bývalý německý nacistický vyhlazovací 

tábor Osvětim a Osvětim-Březinka.

Ve středu 11. října 2023 se žáci našeho gymnázia zúčastnili divadelního představení Pygmalion v brněnském 
kulturním centru Semilasso. Tuto známou divadelní hru irského dramatika G. B. Shawa měli příležitost 

zhlédnout v anglickém jazyce.



22 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Mgr. Yvona Masaříková, Mgr. Jitka Podkalská 
a Mgr. Lenka Zicháčková společně se žáky a žá-
kyněmi zastupujícími jednotlivé studijní obory.

Dne 19. října 2023 proběhl na naší škole 
Den otevřených dveří. Od 8:00 do 16:00 měli 
potenciální uchazeči o studium jedinečnou pří-
ležitost nahlédnout přímo do výuky a podívat 
se, jak to ve škole chodí za běžného provozu.

V pátek 20. října 2023 navštívil společensko-
vědní seminář náš absolvent Michael Hunkař, 
aby pohovořil o studiu na Právnické fakultě 
Masarykovy univerzity.

Dne 23. října 2023 se uskutečnila exkurze do 
Osvětimi pod vedením PhDr. Lenky Jarmové, 
Mgr. Marka Cvrkala a Mgr. Zdeňky Synkové. 
V učebně zeměpisu téhož dne odprezentoval 
svou cestovatelskou přednášku o Maroku 
Mgr. Patrik Mlčoch.

Podzimní prázdniny byly ve čtvrtek a v pá-
tek 26. a 27. října 2023.

Ke dni 31. října 2023 školní kuchyň Kl-
vaňova gymnázia vařila obědy pro 669 žáků 
gymnázia a SZŠ (škola měla k 1. září 2023 cel-
kem 698 žáků) a dále obědy pro 228 ostatních 
pravidelných strávníků (z toho 83 zaměstnanců; 
129 odběratelů jen obědů a 99 odběratelů jen 
svačin), tedy dohromady 897 pravidelně stra-
vovaných. Za měsíc říjen 2023 bylo vydáno 
13 525 porcí (12 436 obědů a 1 089 svačin).

Dne 1. listopadu 2023 se uskutečnila první 
z řady exkurzí prvních ročníků do kyjovské 
knihovny. Žáci se dozvěděli, jak se do knihovny 
přihlásit, jak to tam chodí, jak funguje katalog 
či jaké služby knihovna nabízí.

Dne 1. listopadu 2023 se konala ve školní 
jídelně porada pedagogického sboru.

Ve dnech 5. až 11. listopadu 2023 se 
uskutečnil výjezd do Granady v rámci pro-
gramu Erasmus+. Žáci gymnaziálního obo-
ru pod vedením Mgr. Zdeňky Synkové 
a Mgr.  Pavly Maňákové navštívili jeskyně, stez-
ku v horách, komplex paláců Alhambra, Málagu  
a podívali se i k moři. Výjezdy v rámci Eras-
mus+ mají naši žáci zdarma jako odměnu za 
mimořádnou mimoškolní aktivitu.

Dne 5. listopadu 2023 proběhl na naší škole 
z iniciativy studentského Peer klubu tzv. „No 
backpack day“. Úkolem žáků bylo přinést 
si pomůcky do výuky v co nejneobvyklejším 
zavazadle. 

Dne 7. listopadu 2023 se žáci společen-
skovědního semináře zúčastnili programu 
Používej mozek společnosti Fakescape. 
Získali nové informace o kritickém myšlení 
a také absolvovali exkurze v knihovně starých 
tisků. Seminář proběhl v krásných prostorech 
Moravské zemské knihovny Brno.

Dne 8. listopadu 2023 se žáci zdravotnic-
kých oborů zúčastnili exkurze do Osvětimi za 
pedagogického dohledu Mgr. Terezy Sabáčkové 
a Mgr. Jany Jelínkové. Téhož dne absolvovala 
první část našich vyučujících školení první 
pomoci pod vedením MUDr. Jiřího Vyhnala, 
ředitele Nemocnice Kyjov.

Dne 13. listopadu 2023 proběhla v učebně 
dějepisu přednáška s pamětníkem Mar-
kem Čmelíkem. Pan Čmelík je signatářem 

V říjnu 2023 se konal již 24. ročník celorepublikové 
sbírky Bílá pastelka. Tato sbírka je určena 

na podporu nevidomých a zrakově postižených osob. 
Těší nás, že se do této prospěšné akce zapojili 

i naši žáci.



2369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Charty 77 a přímo se účastnil listopadových 
událostí roku 1989 v Kyjově. Žáci měli jedi-
nečnou příležitost zeptat se, jak to chodilo za 
normalizace, jak se žilo mladým nebo jak se 
například chovat u výslechu.

Ve středu 15. listopadu 2023 od 16 hodin ve 
školní jídelně proběhla plenární schůze SRPŠ. 
Od 16.30 se konaly třídní schůzky v jednotli-
vých třídách. Od 17:00 do 18:30 rodiče konzul-
tovali s jednotlivými vyučujícími. V 18 hodin 
se ve sborovně sešli členové výboru SRPŠ. Na 
recepci mohli zletilí žáci a zákonní zástupci 
nezletilých žáků volit členy školské rady.

Dne 16. listopadu 2023 se žáci a žákyně 
prvního ročníku oboru Praktická sestra v rámci 
předmětu Ošetřovatelství zúčastnili exkurze 
v kyjovské nemocnici.

V pátek dne 17. listopadu 2023 byl státní 
svátek.

Dne 22. listopadu 2023 navštívili naši 
nejmladší žáci v doprovodu vyučujících  
Mgr. Marka Šmída a Mgr. Yvony Masaříkové 
Hvězdárnu a planetárium v Brně na Kraví 
hoře. Ve stejný den zasedal také žákovský 
parlament, jehož činnost zaštiťuje Eva Kasa-
lová, MA. 

Večer vyrazili zájemci z řad žáků školy pod 
vedením Mgr. Zuzany Mikslové a Mgr. Jany 
Jelínkové na derniéru Čechovovy hry Racek 
do Národního divadla Brno. Před samotným 
představením měli možnost setkat se v rámci 
lektorského úvodu s  režisérem tohoto kusu 
a nahlédnout tak do zákulisí příprav divadel-
ního představení. 

V  pátek a sobotu 24. a 25. listopadu 
2023 prezentovaly žákyně zdravotnického 
oboru spolu se svými učitelkami Mgr. Hanou 
Ottovou a PhDr. Jaroslavou Navrátilovou naši 
školu na Veletrhu vzdělávání v Brně.

V sobotu 25. listopadu 2023 se v oblastní 
organizaci Sjednocené organizace nevido-
mých a slabozrakých (SONS) konala soutěž 
ve čtení a psaní Braillova písma na Pichtově 
psacím stroji. Této akce se v úloze asistentů 
nevidomých zúčastnili také naši dobrovolníci 
a dobrovolnice ze studijního oboru Praktická 
sestra.

Ve dnech 26. listopadu až 10. prosince 
2023 pobývala na naší škole skupina žáků  
a jejich vyučujících ze Sicílie, konkrétně 
z města Barrafranca. Do Česka zavítali v rámci 
mobility Erasmus+. Naši žáci zapojení do 
programu DofE (Mezinárodní cena vé-
vody z Edinburghu) spolu s vyučujícími 
Mgr. Zdeňkem Harcou, Mgr. Pavlou Maňáko-
vou a Mgr. Janou Jelínkovou pro ně připravili 
bohatý program zahrnující například návštěvu 
ekofarmy Motýlí ráj ve Ždánicích, firmy Son-
nentor v Čejkovicích či předvánoční výlety do 
Brna a Bratislavy. Zúčastnili se také slavnostní-
ho stužkování maturantů a zažili mikulášskou 
obchůzku na naší škole. Neméně důležitou 
součástí programu byla i účast ve výuce napříč 
obory. Hosté byli ubytováni převážně v rodi-
nách našich žáků.

Dne 27. listopadu 2023 se uskutečnila 
celorepubliková stávka ve školství. Naše škola 
se nepřipojila a standardně vyučovala, protože 

Ve čtvrtek 22. listopadu 2023 proběhla v rámci 
mezipředmětových vztahů fyziky a zeměpisu exkurze 
do brněnského planetária, která byla určena žákům 
primy A. Žáci zhlédli program Vesmír 3D, ve kterém 

mohli vidět kromě planet sluneční soustavy také 
další vesmírné stálice, a sice mlhoviny, černé díry, 

souhvězdí a další příklady vesmírných těles a útvarů. 
Žákům se tento program velmi líbil 

a díky této exkurzi si prohloubili své znalosti 
vesmíru a sluneční soustavy.



24 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

připojení ke stávce deklarovalo jen 63 zaměst-
nanců z celkového počtu 96 (požadováno bylo 
alespoň 75 %).

Dne 28. listopadu 2023 měli žáci a žáky-
ně druhého ročníku zdravotnického oboru 
možnost zažít názornou výuku předmětu 
Ošetřovatelství v simulační místnosti Střed-
ní zdravotnické školy Jaselská v  Brně, kam 
je doprovodily vyučující Mgr. Iva Taušová 
a PhDr. Jaroslava Navrátilová.

Dne 29. listopadu 2023 absolvovali žáci ma-
turitních tříd v kyjovském Domě kultury gene-
rální zkoušku stužkování. Ve školní jídelně se 
v tento den uskutečnilo školení první pomoci 
pro druhou skupinu našich vyučujících.

Dne 1. prosince 2023 se v  divadelním 
sále Domu kultury v  Kyjově ve dvou sku-
pinách uskutečnilo stužkování maturit-
ních tříd zdravotnické školy (od 17 hodin) 
a gymnázia (od 19 hodin). V  úvodu každé 
skupiny přednesla projev ředitelka školy 
Mgr. Renáta Soukalová, MBA, potom bylo na 
pódiu provedeno stužkování žáků jednotlivých 
maturitních tříd třídními učiteli. Pak každá ma-
turitní třída předvedla svůj zábavný program. 
Organizaci stužkování zajistil organizační tým 
pod vedením Mgr. Marie Mazalové a Mgr. 
Jarmily Svobodové. Program zaznamenal na 
video RNDr. Vladimír Kotík. Videozáznam 
byl pro zájemce umístěn online na YouTube.

V  úterý 5. prosince 2023 zavítal do naší 
školy sv. Mikuláš se svou družinou. Stalo se 
již tradicí, že se žáci třetích ročníků převlékají 
za Mikuláše, anděly a čerty a v průběhu páté  
a šesté vyučovací hodiny navštěvují svoje spo-
lužáky v ostatních třídách.

Dne 6. prosince 2023 proběhl Den ote-
vřených dveří. Účastníci si mohli nejen 
prohlédnout budovu naší školy, ale nahlédli 
také pod pokličku jak zdravotnických, tak 
gymnaziálních oborů. Akce byla zahájena 
prezentací paní ředitelky o Klvaňově gymnáziu  
a střední zdravotnické škole v  jídelně. Vyu-
čující byli přítomni v  jednotlivých učebnách, 
kde předváděli se svými žáky školní činnosti 
a  podávali informace o  studiu. Téhož dne 
žáci prvních ročníků gymnaziálního oboru 

spolu s Mgr. Karolinou Čechovou, Mgr. Marií 
Votoupalovou a Evou Kasalovou, MA, navštívili 
Národní divadlo Brno, kde zhlédli představení 
„Večer tříkrálový“.

Dne 7. prosince 2023 se pro žáky fyzikálního 
semináře konaly dvě přednášky – „Kvantová 
mechanika“ a „Teorie relativity“. Téhož dne 
v Nemocnici Kyjov proběhla závěrečná zkouš-
ka akreditovaného kurzu Sanitář, který naše 
škola nabízí pro veřejnost. 

Dne 8. prosince 2023 zorganizovala naše 
škola akci „Den žákem“. Žáci devátých tříd 
si mohli vyzkoušet jeden den v naší škole buď 
na zdravotnickém, nebo na gymnaziálním 
oboru. Podívali se tak buď do výuky odborných 
zdravotnických předmětů (somatologie, první 
pomoc, psychologie, ošetřovatelství), nebo do 
chemie, fyziky, angličtiny a zeměpisu. 

Dne 12. prosince 2023 absolvovali žáci 
a žákyně druhého ročníku zdravotnického 
oboru názornou výuku předmětu Ošetřo-
vatelství v simulační místnosti Střední zdra- 
votnické školy Jaselská v  Brně, kam je do-
provodily vyučující Mgr. Lenka Ševelová 
a Mgr. Markéta Zapletalová. Žáci a žákyně 
třetího a čtvrtého ročníku gymnázia zhlédli 
divadelní představení Hana v brněnském Ma-
henově divadle. Pedagogický doprovod konali 
Mgr. Šárka Šušlíková a Mgr. Marek Cvrkal.

Dne 13. prosince 2023 proběhl „Den v py-
žamu“. Kdo chtěl, mohl přijít ve svém nočním 
úboru. Zapojili se nejen žáci, ale i někteří čle-
nové učitelského sboru.

Ve dnech 13., 15., 18. a 20. prosince 2023 se 
uskutečnily zájezdy do předvánoční Vídně. 
Žáci gymnaziálních oborů napříč ročníky 
navštívili adventní trhy, galerii Albertina či 
přírodovědné muzeum. 

Dne 14. prosince 2023 navštívily třídy gym-
názia (prima až sexta) v divadelním sále Domu 
kultury v Kyjově vystoupení žáků tanečního 
oboru Základní umělecké školy Kyjov.

Ve dnech 14. a 21. prosince 2023 se žáci 
prvního ročníku zdravotnického oboru pod 
vedením Mgr. Nikoly Dobešové zúčastnili 
exkurze na centrální sterilizaci kyjovské 
nemocnice. 



2569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Dne 18. prosince 2023 nás navštívila 
naše absolventka Bc. Hana Martinková, aby  
s žáky oboru Praktická sestra sdílela své zkuše-
nosti z pobytu v ugandské nemocnici v rámci 
dobrovolnické činnosti, kde primárně přišla do 
styku s dětskými pacienty.

Dne 20. prosince 2023 se v učebně chemie 
konal celodenní workshop Duševní pohoda 
pro zájemce z řad pedagogického sboru. Ten-
týž den proběhly v  jídelně přednášky našich 
absolventů Marka Tuhého a Jiřího Králíka. 
Jako zaměstnanci Jaderné elektrárny v Duko-
vanech promluvili na téma „Teorie jaderných 
reaktorů“ a „JE Dukovany“, seznámili žáky  
s možností studentských stáží v elektrárně a po-
radili, co mají po ukončení studia na gymnáziu 
udělat, aby mohli v elektrárně pracovat.

Dne 21. prosince 2023 se žáci a žáky-
ně třetího ročníku zdravotnického oboru 
zúčastnili exkurze na oddělení patologie 
kyjovské nemocnice .  Měli možnost si 
prohlédnout moderně zařízené laboratoře 
a díky odbornému výkladu získali povědo-
mí o jednotlivých vyšetřeních, která slouží 
zejména k morfologické diagnostice nádorů, 
zánětů, metabolických a dalších onemocnění. 
Velkým přínosem byla aktivní účast na pitvě, 
díky níž mohli žáci získat hlubší poznatky 
o lidském těle.

Ve dnech 20. a 21. prosince 2023 reprezen-
tovali žáci a žákyně pod vedením Mgr. Zdeňka 
Harci zdravotnický obor na Střední škole ve 
Strážnici. V rámci Dnů prevence a první po-
moci předváděli kardiopulmonální resuscitaci 
a ošetření popálenin.

Dne 21. prosince 2023 se ve velké tělocvičně 
naší školy uskutečnil vánoční florbalový turnaj 
mezi třídami vyššího gymnázia, jejichž týmy 
byly doplněny o posily z tříd zdravotnického 
oboru. Na prvním místě se umístil smíšený 
tým gymnaziální 4.A s posilou ze 4.A oboru 
Praktická sestra. 

Dne 22. prosince 2023 oživil náměstí Hr-
dinů vánoční charitativní jarmark, během 
kterého žáci prodejem svých výrobků vydělali 
peníze na dobročinné účely (sbírky, útulky, 
organizace). Připojili se také žáci Střední školy 

polytechnické Kyjov. Žáci naší školy vybrali 
částku 198  664 Kč. Část žáků se rozhodla 
věnovat svůj výdělek pozůstalým po obětech 
tragické události na Filozofické fakultě Uni-
verzity Karlovy z 21. prosince 2023. 

Další část výdělku z charitativního jarmarku, který 
se konal na konci prosince 2023 před školou na 

náměstí Hrdinů, byla předána. Třída 1.PsA oboru 
Praktická sestra darovala svůj výtěžek ve výši 

5000 korun vedení Gynekologicko-porodnického 
oddělení Nemocnice Kyjov. 

V pátek 22. prosince 2023 proběhl v gym-
nazijní kapli sv. Josefa Kalasanského tradiční 
vánoční koncert, jehož organizace je již něko-
lik let v režii samotných žáků. Letos se tohoto 
nelehkého úkolu zhostili Julie Fridrichová 
a Adam Toušek. Koncert se uskutečnil ve dvou 
dopoledních termínech (v 9 a 11 hodin) pro 
žáky školy a od 17 hodin pro veřejnost.

Vánoční prázdniny trvaly od 23. prosince 
2023 (sobota) do 2. ledna 2024 (úterý).

Dne 26. prosince 2023, tedy na 2. svátek 
vánoční, se tradičně v Kyjově konal Štěpánský 
běh, letos to byl již 61. ročník. Naše škola hraje 
v této akci důležitou roli. Budova školy slouží 
jako zázemí pro běžce, řada našich současných 
a bývalých žáků se tohoto běžeckého závodu 
účastní, ale hlavně se řada žáků, pedagogických 
i hospodářských zaměstnanců školy podílí na 
jeho organizaci.

Výsledky přijímacího řízení absolventů 
gymnaziálního oboru na vysoké školy v roce 
2023: na vysokou školu bylo přijato 81 absol-



26 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

ventů, což je 94 % ze všech 86 absolventů, kteří 
v tomto roce úspěšně odmaturovali.

Základní údaje o  hospodaření Klvaňova 
gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov, 
příspěvkové organizace, za kalendářní rok 
2023: Dotace ze státního rozpočtu na přímé 
náklady na vzdělávání činila 69 063 723  Kč. 
Dotace od zřizovatele (Jihomoravského kra-
je) na provozní náklady byla 8 331 000  Kč. 
Dotace z programu Evropské unie na projekt 
„Erasmus+“ byla ve výši 2 213 929 Kč. Dotace 
„Šablony 3“ z operačního programu „Jan Amos 
Komenský“ financovaného ze strukturálních 
fondů Evropské unie činila 3 063 435 Kč. Do-
tace z Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy financovaná z fondu Evropské unie „Next 
Generation EU“ na digitální učební pomůcky 
byla 232 000 Kč. Výsledek hospodaření školy 
v roce 2023 byl vyrovnaný.

Vyučování v novém roce bylo zahájeno ve 
středu 3. ledna 2024. Odpoledne se konala ve 
školní jídelně porada pedagogického sboru 
následovaná školením systému EduPage ur-
čeným pro první polovinu vyučujících.

Ve dnech 8. a 9. ledna 2024 si v rámci akce 
Přijímačky nanečisto mohli účastníci příprav-
ných kurzů pořádaných naší školou otestovat 
svoje šance na přijetí na gymnázium.

Ve dnech 8. až 13. ledna 2024 se pro 59 zá-
jemců z vyššího gymnázia a ze zdravotnického 
oboru uskutečnil výběrový lyžařský kurz 
v italských Alpách (středisko Alpe Cermis). Ve-
doucími byli Mgr. Alena Korvasová, Mgr. Lenka 
Selucká a Mgr. Jan Bochýnek.

Dne 10. ledna 2024 zasedal žákovský 
parlament. Odpoledne se v počítačové učebně 
uskutečnilo školení systému EduPage určené 
pro druhou polovinu sboru.

V pátek dne 19. ledna 2024 od 20 hodin se 
v estrádním sále Domu kultury v Kyjově konal 
66. reprezentační ples pořádaný Sdružením ro-
dičů a přátel školy Klvaňova gymnázia a střed-
ní zdravotnické školy Kyjov. Paní ředitelka 
Mgr. Renáta Soukalová, MBA, pronesla tradiční 
projev. Následovala polonéza žáků gymnázia, 
jejíhož nácviku se letos ujaly žákyně Julie Fridri-
chová a Lucie Neckařová. K tanci hrála skupina 
MUSIC BAMM – manželé Frankovi.

Ve dnech 22. až 25. ledna 2024 proběhla 
na naší škole kontrola České školní inspekce 
zaměřená na zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání podle škol-
ních vzdělávacích programů a také zjišťování 
a hodnocení naplnění školních vzdělávacích 
programů. 

Dne 26. ledna 2024 pohovořil s maturanty 
Bc. Dominik Řezník, náš absolvent z roku 2019, 
o svém studiu na Fakultě strojního inženýr-
ství na VUT.

V úterý 30. ledna 2024 navštívila naše vyu-
čující odborných předmětů a žáky 4. ročníků 
oboru Praktická sestra  paní PhDr. Michaela 
Schneider, Ph.D., jejíž poutavá beseda byla 
věnována problematice paliativní a hospicové 
péče.

Dne 31. ledna 2023 se v naší škole konala 
přednáška pro třetí a čtvrté ročníky oboru 
Praktická sestra o registru dárců kostní dře-
ně. Žáci a žákyně měli také možnost přímo na 
místě vypsat dotazník, odebrat si vzorky a do 
registru se rovnou zapsat. 

Ve dnech 8. – 13. ledna 2024 se 59 žáků vyššího 
gymnázia a zdravotnické školy zúčastnilo lyžařského 

výběrového kurzu v Itálii ve středisku Latemar. 
Organizátory byli Mgr. Alena Korvasová 

a Mgr. Jan Bochýnek. Ubytování bylo zajištěno 
přímo na svahu a počasí po celou dobu přálo. 

Všichni si skvělé lyžování užili naplno.



2769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

V šesté vyučovací hodině vydali třídní učitelé 
žákům svých tříd pololetní výpisy z třídního 
výkazu. Následně se pedagogický sbor sešel 
k poradě ve školní jídelně.

Pololetní prázdniny byly v pátek 2. února 
2024.

Jarní prázdniny v  okrese Hodonín byly 
v týdnu od 5. do 9. února 2024.

Ve dnech 12. až 16. února 2024 byly třídy 
gymnázia sekunda A, 1.B a třída 1.B oboru 
Praktická sestra na lyžařském výcvikovém 
kurzu ve Velké Fatře (Malinô Brdo) na 
Slovensku. S našimi žáky kurz absolvovali 
Mgr.  Erik Schovanec, Mgr. Jan Bochýnek, 
Eva Kasalová, MA, Mgr. Věra Mořická, 
Mgr. Miroslav Hnilica, Mgr. Simona Špičáková, 
Mgr. Lucie Růžičková a Mgr. Lenka Ševelová. 

Dne 12. února 2024 byl zahájen další běh 
tříměsíčního akreditovaného kvalifikačního 

kurzu Sanitář. Výuku zahájila paní ředitelka 
Mgr. Renáta Soukalová, MBA, naše vyučující 
Mgr. Hana Ottová a Mgr. Veronika Neničková, 
MBA, náměstkyně pro ošetřovatelskou péči 
Nemocnice Kyjov.

Dne 14. února 2024 proběhl Den v  kos-
týmech. Žáci i učitelé mohli přijít do školy 
v kreativních převlecích.

Dne 15. února 2024 vyslechli žáci fyzikál-
ních seminářů ve 3. ročníku přednášku „Te-
orie relativity aneb Zrod moderní fyziky“ a ve 
4. ročníku přednášku „Na cestě ke kvantové 
mechanice“. Přednášejícím byl Ing. Ondřej 
Kořistka, MBA, z Fakulty jaderné a fyzikál-
ně inženýrské ČVUT v  Praze. Tento den se 
devět žáků naší školy zúčastnilo v Brně slav-
nostní ceremonie DofE (Mezinárodní cena 
vévody z Edinburghu, anglicky The Duke of 
Edinburgh‘s International Award). Všichni 

Malinȏ Brdo je tradičním místem konání lyžařských výcvikových kurzů naší školy. První turnus tříd 
sekunda A, prvních ročníků gymnázia a zdravotnického oboru proběhl ve dnech 12. až 16. února 2024 

v krásném prostředí slovenských hor. I přes náročnější sněhové podmínky účastníci kurzu 
poctivě lyžovali, pilovali techniku a zdokonalovali své lyžařské dovednosti.



28 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Viktorie Pavláčková a Karolína Kostihová. 
Připravily si přednášku pro třetí a čtvrté ročníky 
zdravotnického oboru o svých zkušenostech se 
studiem na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně na 
Fakultě humanitních studií oboru Všeobecné 
ošetřovatelství. 

Dne 28. února 2024 proběhl v  sále Měst-
ského kulturního střediska v Kyjově XI. ročník 
konference Den Florence Nightingale na téma 
„Křehký pacient – křehký zdravotník“. Zúčast-
nili se jí naši vyučující odborných předmětů 
a žákyně 2. ročníku oboru Praktická sestra. Ve 
stejný den zasedal také žákovský parlament.

Dne 4. března 2024 zastupoval žák Ondřej 
Lesovský naši školu na setkání krajského stu-
dentského parlamentu v Brně.

Dne 5. března 2024 proběhla cestovatelská 
přenáška naší vyučující Evy Kasalové, MA, 
která sdílela své zkušenosti ze života a studia 
v Anglii.

Dne 5. a 6. března 2024 předvedli žáci 2. a 3. 
ročníku oboru Praktická sestra ukázky první 
pomoci v rámci výuky dopravní výchovy pro 
žáky základních škol pořádané  Domem dětí 
a mládeže Kyjov.

Dne 6. března 2024 žáci  3.A a 3.B oboru 
Praktická sestra a žáci 2.A pod vedením 
Mgr. Marcely Klemmové a Mgr. Jitky Podkalské 
navštívili památník Osvětim a Březinka a uctili 
památku obětí holokaustu. 

Dne 7. března 2024 se v naší škole konala 
další z přednášek pro žáky třetích a čtvrtých 
ročníků o registru dárců kostní dřeně. Žáci 
a žákyně měli opět možnost se přímo na místě 
do registru zapsat. 

Ve dnech 11. až 19. března 2024 se deset 
našich žáků vypravilo v rámci programu Eras-
mus+ na Sicílii. Pedagogický dohled zajistili 
Mgr. Jana Jelínková a Mgr. Zdeněk Harca.

Dne 11. března 2024 navštívili zájemci 
z řad našich žáků večerní představení Matka 
v divadle Reduta v Brně. Pedagogický dohled 
zajistily Mgr. Lenka Ševelová a Mgr. Jana 
Truschingerová.

Ve dnech 11. až 13. března 2024 předvedly 
žákyně 2. ročníku oboru Praktická sestra 
ukázky první pomoci v rámci výuky dopravní 

Ve čtvrtek 15. února 2024 jsme uvítali vzácného 
hosta, mimořádně schopného přednášejícího 

Ing. Ondřeje Kořistku, MBA, radiačního fyzika 
Katedry dozimetrie a aplikace ionizujícího záření 

Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské 
Českého vysokého učení technického v Praze. 

Žáci si vyslechli přednášku „Na cestě 
ke kvantové mechanice“. Přednáška byla určena 

především žákům fyzikálního semináře.

dosáhli bronzové úrovně tohoto mezinárod-
ního projektu.

Ve dnech 19. až 23. února 2024 byly třídy 
gymnázia kvinta A, 1.A a třída 1.A oboru Prak-
tická sestra na lyžařském výcvikovém kurzu 
ve Velké Fatře (Malinô Brdo) na Slovensku. 
S našimi žáky kurz absolvovali Mgr. Erik Scho-
vanec, Mgr. Jan Bochýnek, Eva Kasalová, MA, 
Mgr. Věra Mořická, Mgr. Yvona Masaříková 
a Mgr. Alena Korvasová.

Dne 19. února 2024 prezentovaly naše žá-
kyně Anna Černá a Klára projekt Erasmus+ 
Granada žákům devátých tříd Základní školy 
J. A. Komenského v Kyjově.

Dne 21. února 2024 navštívily naši školu 
loňské absolventky oboru Praktická sestra 



2969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

výchovy pro žáky základních škol pořáda-
né Domem dětí a mládeže Kyjov.

Dne 13. března 2024 navštívili žáci gym-
naziálního oboru anglické představení 
1984 od George Orwella v prostorách brněn-
ského Semilassa. 

Dne 18. března 2024 proběhla přednáška 
paní Lenky Musilové, DiS., z Nemocnice Kyjov 
na téma péče o chronické rány, která byla ur-
čena žákům 2. ročníků oboru Praktická sestra.

Ve dnech 19. až 21. března 2024 předvedli 
žáci 2. ročníku oboru Praktická sestra ukázky 
první pomoci v  rámci další výuky dopravní 
výchovy pro žáky základních škol pořáda-
né Domem dětí a mládeže Kyjov.

Dne 25. března 2024 předvedly žákyně 
2. ročníku oboru Praktická sestra ukázky první 
pomoci v rámci výuky dopravní výchovy pro 
žáky základních škol pořádané  Domem dětí  
a mládeže Kyjov.

Ve dnech 25. a 26. března 2024 si v rámci 
akce Přijímačky nanečisto mohli účastníci 
přípravných kurzů pořádaných naší školou 
otestovat svoje šance na přijetí na gymná-
zium.

Dne 26. března 2024 přednesli na naší škole 
odborníci z řad zaměstnanců a Ph.D. studentů 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci sérii přednášek v rámci programu 
Roadshow přírody.

Dne 27. března 2024 proběhlo fotografová-
ní všech tříd a zaměstnanců školy. Tentýž den 
se žákyně 2.A oboru Praktická sestra zapojily 
do velikonočních dílen v Centru služeb pro 
seniory Kyjov.

Velikonoční prázdniny připadly na čtvrtek 
28. března 2024.

Dne 29. března 2024 byl státní svátek Velký 
pátek a dne 1. dubna 2024 státní svátek Veli-
konoční pondělí.

Dne 3. dubna 2024 zasedal žákovský 
parlament naší školy.

Ve dnech 3. až 5. dubna 2024 se konaly 
v jarním zkušebním období písemné matu-
ritní práce profilové (školní) části maturitní 
zkoušky z německého jazyka, z českého jazyka  
a literatury a z anglického jazyka.

Dne 7. dubna 2024 se v kostele ve Skoroni-
cích konal Velikonoční koncert našeho škol-
ního sboru pod vedením žáků Julie Fridrichové 
a Adama Touška.

Spolu se svou učitelkou fyziky RNDr. Jitkou 
Kubicovou navštívila třída kvarta A ve čtvrtek 

11. dubna 2024 přečerpávací elektrárnu Dalešice 
a Jadernou elektrárnu Dukovany.

Exkurze do JE Dukovany navazovala na přednášku 
na téma „Teorie jaderných reaktorů“, která se u nás 
ve škole konala v prosinci 2023 pro žáky kvarty A 

a třetích a čtvrtých ročníků – tuto přednášku 
si připravili absolventi naší školy a současní 

zaměstnanci JE Dukovany 
Marek Tuhý a Jiří Králík.

Dne 11. dubna 2024 navštívila kvarta A pře-
čerpávací vodní elektrárnu Dalešice a Jader-
nou elektrárnu Dukovany.

Dne 12. dubna 2024 se v prvním řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky do 
čtyřletého studia, a to didaktické testy z čes-
kého jazyka a matematiky. V přijímacím řízení 
v oborech vzdělání s maturitní zkouškou pro-
běhla jednotná přijímací zkouška pro všechny 
školy v republice (Cermat).



30 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Ve dnech 15. až 19. dubna 2024 se usku-
tečnily praktické maturitní zkoušky žáků  
čtvrtého ročníku oboru Praktická sestra v Ne-
mocnici Kyjov.

Dne 15. dubna 2024 se v druhém řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky do 
čtyřletého studia, a to didaktické testy z čes-
kého jazyka a matematiky.

Dne 16. dubna 2024 se v prvním řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky do os-
miletého studia, a to didaktické testy z českého 
jazyka a matematiky.

Dne 17. dubna 2024 se v druhém řádném 
termínu uskutečnily přijímací zkoušky do os-
miletého studia, a to didaktické testy z českého 
jazyka a matematiky. Téhož dne proběhla ve 
14:15 ve školní jídelně porada pedagogického 
sboru a v 16 hodin se ve sborovně sešli členové 
výboru SRPŠ.

znamení podpory této akce, která má za úkol 
rozšířit povědomí o autismu a podpořit ty, kteří 
s autistickými osobami pracují. Téhož dne se 
žáci sekundy A zúčastnili exkurze ve vědec-
ko-zábavním parku VIDA! Science centrum 
v Brně. Žáky doprovodily Mgr. Renata Výletová  
a Mgr. Ludmila Hübschtová. Odpoledne pro-
běhla také cestovatelská přednáška Mgr. Ivo 
Hoppa z Brna, která žákům přiblížila osud 
Ďatlovovy výpravy.

Praktické maturitní zkoušky žáků 4. ročníku oboru 
Praktická sestra, které se konaly v Nemocnici Kyjov, 

se všem maturujícím úspěšně povedly.

Středa 24. dubna 2024 se nesla ve znamení lidových 
krojů – ve škole totiž probíhala akce Den v kroji, 
do které se zapojilo nejen velké množství žáků, 

ale i někteří učitelé.

Dne 20. dubna 2024 se v kostele sv. Václava 
v Kostelci konal benefiční koncert našeho 
školního sboru pod vedením žáků Julie Frid-
richové a Adama Touška. Výtěžek byl věnován 
na opravu vitráží.

Dne 22. dubna 2024 uklidili žáci veřejné 
prostory města v rámci akce Den Země. Akci 
organizačně zaštítili žáci Aleš Řezáč a Vik-
torie Antošová a učitelé Eva Kasalová, MA, 
a Mgr. Jan Bochýnek.

Dne 23. dubna 2024 se konal Den v mod-
rém. Žáci a učitelé se oblékli do modrého na 

Dne 24. dubna 2024 proběhl Den v kroji. 
Žáci a pedagogové oblékli nejen kroje lidové, 
ale někteří i kroje skautské. Téhož dne od 
14:15 hodin se v jídelně konala klasifikační 
porada pedagogického sboru pro maturitní 
ročník. Od 16 hodin následovaly v jednotlivých 
třídách třídní schůzky a od 16:30 do 18 hodin 
konzultace rodičů s vyučujícími.

Dne 25. dubna 2024 proběhla na Inter-
ním oddělení Nemocnice Kyjov závěrečná 
zkouška akreditovaného kvalifikačního 
kurzu Sanitář, která se skládala z praktické  
a teoretické části.

Dne 26. dubna 2024 v  prvních dvou vy-
učovacích hodinách se uskutečnilo tradiční 
poslední zvonění všech maturitních tříd 
gymnaziálního i zdravotnického oboru. Konalo 
se v  prostoru parteru před školní budovou. 
Maturanti opět připravili zábavný program  



3169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

a v následující třídnické hodině převzali závě-
rečná vysvědčení.

Ve dnech 28. dubna až 11. května 2024 se 
žáci oboru Praktická sestra vypravili v rámci 
programu Erasmus+ do italského Milána. 
Během pobytu absolvovali praxi v domově 
pro seniory Sant‘Andrea v  Monze a rovněž 
poznávali okolí a místní zvyklosti.

Dne 1. května 2024 byl státní svátek Svátek 
práce.

Dne 2. května 2024 byla zahájena souvislá 
odborná praxe žáků třetího ročníku oboru 
Praktická sestra v Nemocnici Kyjov, která trvala 
do 31. května 2024.

Dne 3. května 2024 se třída prima A za do-
provodu Mgr. Erika Schovance a Mgr. Kristiny 
Koníčkové vydala do vědecko-zábavního parku 
VIDA! Science centrum v Brně.

Ve dnech 2., 3. a 6. května 2024 proběhly 
písemné zkoušky společné části (státní) 
maturitní zkoušky, a to didaktické testy z ma-
tematiky, anglického jazyka, českého jazyka 
a  literatury a matematiky rozšiřující. Matu-
ritním komisařem na naší škole byl Mgr. Jan 
Míček z  Obchodní akademie a střední školy 
polytechnické Veselí nad Moravou.

Ve dnech 6. až 7. května 2024 se žáci třídy 
sexta A zúčastnili terénní geografické ex-
kurze v  Olomouci, aby si v  praxi ověřili své 
teoretické znalosti. Pedagogický dohled zajistili 
Mgr. Zdeňka Synková a Mgr. Marek Šmíd. 

Dne 7. května 2024 měla třída kvarta A spo-
lu se svými učiteli Mgr. Yvonou Masaříkovou 
a Mgr. Miroslavem Hnilicou možnost zúčastnit 
se jednání Krajského soudu v Brně.

Dne 8. května 2024 byl státní svátek Den 
vítězství.

Dne 9. května 2024 navštívila skupina žáků 
různých ročníků gymnaziálního oboru pod 
vedením Mgr. Renaty Výletové, Mgr. Kristiny 
Koníčkové a Mgr. Drahomíra Staňka přečer-
pávací vodní elektrárnu Dlouhé stráně a také 
ruční papírnu ve Velkých Losinách. 

Ve dnech 9. až 10. května 2024 absolvovala 
třída 2.B pod vedením Mgr. Lucie Růžičkové 
a Mgr. Jiřího Hasila terénní geografickou ex-
kurzi, jejíž náplní bylo mimo jiné objevování 
neznámých zákoutí Olomouce prostřednic-
tvím mapy a GPS navigace. 

Dne 10. května 2024 se konalo pod vedením 
Mgr. Zdeňka Harci a Mgr. Jany Klimešové te-
rénní cvičení ze zoologie pro třídu sekundu A. 
Celá akce probíhala v ptačím parku Kosteliska. 
Žáci pozorovali ptáky, vodní i suchozemské 
bezobratlé a plazy.

Poslední zvonění maturitních tříd se neslo 
v radostném duchu a optimismu z blížících se 

ústních maturitních zkoušek.

Ve dnech 29. až 30. dubna 2024 vyjeli žáci 
třídy 2.A pod vedením Mgr. Zdeňka Harci 
a Mgr. Bronislavy Kreuzingerové na terénní 
geografickou exkurzi do Olomouce, kde v praxi 
zúročili své znalosti získané v hodinách zeměpi-
su. V těchto dnech se konal také náhradní ter-
mín přijímacích zkoušek. Do osmiletého studia 
(obor 79-41-K/81 Gymnázium osmileté) bylo 
podáno celkem 94 přihlášek, do čtyřletého studia 
(obor 79-41-K/41 Gymnázium čtyřleté) to bylo 
134 přihlášek a do zdravotnického oboru (obor 
53-41-M/03 Praktická sestra) 133 přihlášek. 

Dne 30. dubna 2024 předvedly žákyně 
druhého ročníku oboru Praktická sestra 
ukázky první pomoci v rámci oblastního kola 
dopravní soutěže mladých cyklistů ve Veselí 
nad Moravou. 



32 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Dne 11. května 2024 se na náměstí Hrdinů 
před naší školou uskutečnil Den pro rodinu, 
jehož součástí byly i ukázky první pomoci 
předváděné žákyněmi druhého ročníku oboru 
Praktická sestra za pedagogického dohledu 
Mgr. Aleny Altmannové.

Ve dnech 12. až 16. května naši žáci navštívi-
li Londýn. Pod vedením Mgr. Lucie Růžičkové 
a Evy Kasalové, MA, se vydali se nejen za pa-
mátkami, ale i místní kulturou.

Dne 13. května 2024 oslavili žáci druhých 
ročníků oboru Praktická sestra Den sester, jímž 
si připomínáme výročí narození Florence Nigh-
tingale, zakladatelky moderního ošetřovatelství. 
Zájemci z řad veřejnosti si mohli nechat změřit 
krevní tlak či krevní cukr, zkusit ošetřit popáleni-
nu, zafixovat zlomeninu, odebrat krev na umělé 
paži nebo vyzkoušet simulátor stáří. Téhož dne 
k nám přicestovala v rámci programu Eras-
mus+ skupina španělských žáků. Ti se kromě 
poznávání Kyjova a okolí podívali také do výuky. 
Španělé u nás pobývali až do 18. května 2024. 

Dne 15. května 2024 probíhala sbírka v rám-
ci Českého dne proti rakovině. Zakoupením 
kvítku měsíčku bylo možné podpořit činnost 
Ligy proti rakovině, která se věnuje nádorové 
prevenci, zlepšování života onkologických paci-
entů, podporuje onkologický výzkum a přispívá 
k vybavenosti onkologických pracovišť. Naši 
žáci oboru Praktická sestra se vydali do ulic 
a prodávali tyto kvítky. 

Terénní cvičení ze zoologie v ptačím parku Kosteliska, 
který se nachází v katastru obce Dubňany.

Oko nad Londýnem aneb Exkurze žáků naší školy do Londýna, která proběhla ve dnech 12. až 16. května 2024.



3369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Dne 16. května 2024 večer navštívily třídy 
sexta A, septima A a 2.B pod vedením PhDr. Zu-
zany Mikslové, Mgr. Zdeňky Synkové, Mgr. Jany 
Jelínkové a Mgr. Terezy Sabáčkové divadelní 
představení Hana v Mahenově divadle v Brně. 

Dne 17. května 2024 se tým žákyň druhého 
ročníku oboru Praktická sestra ujal ukázek 
první pomoci v  rámci okresního kola do-
pravní soutěže mladých cyklistů ve Veselí nad 
Moravou.

Dne 20. května 2024 se žáci 1.B oboru 
Praktická sestra zúčastnili exkurze do Ana-
tomického ústavu v  Brně, který spadá pod 
Lékařskou fakultu Masarykovy univerzity  
v Brně.

Ve dnech 20. až 24. května 2024 se v řád-
ném termínu v  jarním zkušebním období 
konaly  ústní maturitní zkoušky gymnaziál-
ního oboru třídy oktáva A  za předsednictví 
Mgr.  Andrey Baumannové z  Gymnázia, ob-
chodní akademie a jazykové školy s  právem 
státní jazykové zkoušky Hodonín, třídy 4.A za 
předsednictví Mgr. Zdeňka Šustka z Gymnázia  
a střední odborné školy zdravotnické a  eko-
nomické Vyškov a třídy 4.B za předsednictví 
Mgr. Dušana Jagoše z  Purkyňova gymnázia 
Strážnice.  Ústní maturitní zkoušky zdra-
votnického oboru se konaly ve dnech 20. až 
23. května 2024 ve třídě 4.PsA za předsednictví 
Mgr. Zuzany Jirešové z Gymnázia a střední 
odborné školy zdravotnické a  ekonomické 
Vyškov a ve třídě 4.PsB za předsednictví 
Mgr. Šárky Trávníčkové z Gymnázia a střední 
odborné školy zdravotnické a  ekonomické 
Vyškov. Slavnostní zahájení maturitních 
zkoušek všech pěti maturitních tříd proběhlo 
společně dne 20. května 2024 od 8 hodin v jí-
delně gymnázia za přítomnosti starosty města 
Kyjova Mgr. Františka Lukla, MPA. Slavnostní 
zakončení maturitních zkoušek se konalo dne 
30. května 2024 v 19 hodin poprvé v divadelním 
sále Domu kultury v Kyjově. Všichni gymnazisté 
v jarním zkušebním období 2024 u maturitních 
zkoušek uspěli, v rámci zdravotnického oboru 
byla úspěšnost nižší. Maturitní zkoušku v roce 
2024 skládalo celkem 125 abiturientů, z nichž 
57 prospělo s  vyznamenáním, 58 prospělo 

a 10 neprospělo. Během pěti maturitních dnů 
měly třídy nižšího gymnázia a prvních ročníků 
zkrácené vyučování v  trvání čtyř nebo pěti 
hodin denně a žáci druhých a třetích ročníků 
měli ředitelské volno.

Ústní maturitní zkoušky – příprava na tzv. potítku.

Dne 28. května 2024 se žáci druhého roční-
ku zdravotnického oboru spolu s vyučujícími 
odborných předmětů Mgr. Zdeňkem Harcou, 
Mgr. Ivetou Gongalovou, Mgr. Ivou Taušovou 
a  Mgr.  Markétou Zapletalovou zúčastnili 
konference na téma „Lidské zdroje a firemní 
kultura ve zdravotnictví“. Konference uzaví-
rala roční projekt s názvem Profesionální tým 
v Nemocnici Kyjov.

Dne 29. května 2024 navštívili žáci tercie A  
a kvarty A na brněnském výstavišti výstavu 
Space mission, která je věnována objevování 
vesmíru. Žáci si díky ní mohli udělat představu 
například o vybavenosti kosmické stanice, způ-
sobu návštěvy WC, jídle a spánku ve vesmíru. 
Viděli modely vozítek, která se pohybují po 
Měsíci či Marsu, nebo prostřednictvím pohyb-
livého modelu rakety zažili přistání na Měsíci. 
Téhož dne se konala ve školní jídelně porada 
pedagogického sboru.

Dne 31. května 2024 předvedli žáci druhého 
ročníku oboru Praktické sestra ukázky první 
pomoci žákům základní školy ve Vlkoši. Téhož 



34 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

dne se žáci gymnaziálního oboru pod vedením 
Mgr. Pavly Maňákové, Mgr. Karoliny Čechové 
a Mgr. Bronislavy Kreuzingerové vypravili do 
Španělska objevovat krásy Valencie a jejího 
okolí. Z této zajímavé cesty se vrátili 8. června 
2024. Večer se v kyjovském Klubu Nětčice usku-
tečnil studentský Majáles spolupořádaný Stu-
dentským parlamentem města Kyjova. Hlavní 
částí programu byla vystoupení kapel Demodex 
z Brna a First Attempt z Bzence, poté následo-
vala taneční část večera s DJ Paulem Crossem.

Ve dnech 3. až 6. června 2024 se skupina 
žáků naší školy společně s  paní ředitelkou 
Mgr. Renátou Soukalovou, MBA, RNDr. Jitkou 
Kubicovou a Mgr. Yvonou Masaříkovou vydala 
po stopách Josefa Klvani do Itálie.

Ve dnech 3. až 7. června 2024 navštívili žáci 
pod vedením Mgr. Jiřího Hasila a Mgr. Simony 
Špičákové Portugalsko, konkrétně Lisabon, 
Sintru a Cascais.

Ve dnech 4. až 7. června 2024 proběhla 
další cestovatelská výprava, tentokrát třídy 
tercie A do Londýna. Pedagogický dohled 
zajistily Mgr. Světlana Stonawská a Mgr. Pavla 
Maňáková.

Dne 5. června 2024 se v jídelně naší ško-
ly uskutečnila přednáška žákyně Viktorie 
Antošové o volbách do Evropského parla-
mentu. Poukázala na různé aspekty, kterých 
bychom si u stran a kandidátů při rozhodování 
měli všímat, na co bychom se měli zaměřit,  
a poradila, jak pracovat např. s volební kalku-
lačkou, která nám může usnadnit rozhodování. 
Na tuto přednášku navázaly dne 6. června 
2024 studentské volby organizované žákov-
ským parlamentem naší školy. 

Dne 6. června 2024 se žáci nižšího gymnázia 
zúčastnili 23. ročníku Atletického dne města 
Kyjova, kde porovnali své síly v lehkoatle-
tických disciplínách se žáky jiných škol. Žáci 
prvního ročníku a kvinty A vyjeli téhož dne 
na vědecké pracoviště Akademie věd ČR Do-
manínek. Jedná se o unikátní experimentální 
pracoviště ekofyziologie rostlin zaměřené na 
studium zemědělských plodin a způsoby jejich 
pěstování v podmínkách měnícího se klimatu. 
Žáky na výjezdu doprovodily Mgr. Věra Mořic-

ká a Mgr. Jana Klimešová. Žáci prvního ročníku 
zdravotnického oboru absolvovali výuku před-
mětu Ošetřovatelství v  simulační místnosti 
Střední zdravotnické školy Jaselská v Brně, kam 
je doprovodily vyučující Mgr. Nikola Dobešová 
a Mgr. Markéta Zapletalová.

Dne 11. června 2024 se v atriu kyjovské rad-
nice konalo slavnostní oceňování dobrovol-
níků za rok 2023 z oblasti Kyjovska. Ocenění 
starosty města převzali Jakub Dvořáček a Eva 
Brablcová z oboru Praktická sestra za pravidel-
nou pomoc klientům Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých (SONS).

Dne 12. června 2024 proběhlo v atriu ky-
jovské radnice slavnostní oceňování našich 
nejúspěšnějších žáků z nižšího gymnázia 
starostou města, panem Františkem Luklem. 
Oceněni byli žáci Adéla Šebelová, Tereza Kadlč-
ková, Tomáš Vala a Nguyen Hoang Ngan. Téhož 
dne si žáci prvního ročníku zdravotnického 
oboru v rámci exkurze prohlédli Základní 
školu speciální, praktickou školu a dětský 
domov Vřesovice. Večer se zájemci z řad žáků  
a pedagogů zúčastnili divadelního představe-
ní „Monument pro Hradiště“ ve Slováckém 
divadle v Uherském Hradišti.

Dne 13. června 2024 navštívily třídy nižšího 
gymnázia prima A a sekunda A v divadelním 
sále Domu kultury v Kyjově vystoupení žáků 
tanečního oboru Základní umělecké školy 
Kyjov.

Ve dnech 16. až 23. června 2024 se skupina 
žáků napříč ročníky a obory zúčastnila pod 
vedením Mgr. Jana Bochýnka, Mgr. Aleny Kor-
vasové a Mgr. Aleny Altmannové sportovního 
kurzu v Chorvatsku.

Ve dnech 17. až 21. června 2024 probí-
hal vodácký výcvikový kurz tříd kvarta A  
a kvinta A na řece Sázavě. Pedagogický dohled 
zajistili Mgr. Miroslav Hnilica a Mgr. Ludmila 
Hübschtová.

Dne 18. června 2024 absolvovali žáci druhé-
ho ročníku zdravotnického oboru výuku před-
mětu Ošetřovatelství v  simulační místnosti 
Střední zdravotnické školy Jaselská v Brně, kam 
je doprovodili vyučující Mgr. Iveta Gongalová 
a Mgr. Zdeněk Harca.



3569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Ve dnech 18. až 20. června 2024 probí-
hal vodácký výcvikový kurz tříd kvarta A  
a kvinta A na řece Moravě. Pedagogický do-
hled zajistili Mgr. Lucie Růžičková a Mgr. Erik 
Schovanec.

Dne 20. června 2024 zhlédli žáci divadelní 
představení našeho školního divadelního 
klubu No drama s názvem „Schoolsick“. 
Tento krátký komediální skeč ukázal každo-
denní strasti skupinky prací a léty unavených 
pedagogů.

Ve dnech 24. až 26. června 2024 proběhly 
tradiční tzv. dny aktivit. Vyučující připravili na 

a Viktorie Antošová naši školu na mezinárod-
ním tvůrčím workshopu Žarošický velbloud, 
kterého se účastnili žáci a pedagogové z Mora-
vy, Norska a Rakouska. Jejich společným cílem 
bylo tvořit na počest mimořádně talentované 
židovské dívky.

Dne 27. června 2024 ve školní jídelně 
provedla ředitelka školy slavnostní vyhod-
nocení školního roku 2023/24 s  předáním 
ředitelských odměn žákům, kteří v  tomto 
školním roce měli vynikající studijní výsledky, 
uspěli v olympiádách a soutěžích nebo vyko-
návali dobrovolnickou činnost.

Školní rok byl zakončen v pátek 28. června 
2024. Žáci obdrželi závěrečné vysvědčení a za-
čaly hlavní prázdniny.

V  červenci a srpnu 2024 byla vyměněna 
palubovka v malé tělocvičně a proběhla oprava 
elektrických rozvodů v budově školy.

Ve čtvrtek 20. června 2024 navštívili naši žáci 
i učitelé divadelní představení školního divadelního 
klubu No drama s názvem Schoolsick. Tento krátký 

komediální sketch ukázal s ironickou nadsázkou 
každodenní strasti prací a léty unavených pedagogů. 

Učitelé nezahálí ani o letních prázdninách – 
důkazem je týdenní výjezd přes Erasmus+, 

díky kterému se pedagogové účastnili týdenního 
intenzivního kurzu angličtiny v irském Dublinu. 
Na fotce Mgr. Marcela Klemmová, Mgr. Kristina 

Koníčková, Mgr. Nikola Dobešová a Mgr. Martina 
Esterková, jejichž kurz angličtiny probíhal v termínu 
od 3. do 10. srpna 2024 v Twin English Centre Dublin.

jednotlivé dny pro skupiny zájemců různorodý 
zábavný nebo poznávací program. První den 
byl rezervován pro výlety jednotlivých celých 
třídních kolektivů pod vedením třídních učitelů.

Ve dnech 24. až 26. června 2024 podnikly 
budoucí maturitní třídy septima A, 3.A a 3.B 
gymnaziálního i zdravotnického oboru se 
svými třídními učiteli kulturně poznávací 
zájezdy do Prahy.

Ve dnech 26. až 30. června 2024 reprezen-
tovali žáci Kryštof Svoboda, Šárka Kalábková 



36 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Studijní výsledky žáků 
ve školním roce 2023/24

RNDr. Vladimír Kotík

třída

I. pololetí II. pololetí

pr
ům

ěr
 tř

íd
y

po
če

t 
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
lo

ne
pr

os
pě

lo

ne
kl

as
ifi

ko
vá

no

pr
ům

ěr
 tř

íd
y

po
če

t 
vy

zn
am

en
án

í

pr
os

pě
lo

ne
pr

os
pě

lo

ne
kl

as
ifi

ko
vá

no

prima A 1,28 26 6 0 0 1,29 23 9 0 0
sekunda A 1,19 27 5 0 0 1,20 26 6 0 0
tercie A 1,39 20 13 0 0 1,43 18 15 0 0
kvarta A 1,27 21 9 0 0 1,27 24 6 0 0
kvinta A 1,72 8 14 0 0 1,61 11 11 2 0

1.A 1,67 10 24 0 0 1,74 10 23 1 0
1.B 1,45 14 16 0 0 1,56 12 18 0 0

1.PsA 1,82 5 28 0 0 1,82 4 29 0 0
1.PsB 1,83 7 24 0 1 1,79 9 22 0 0

sexta A 1,56 12 16 0 0 1,46 16 12 0 0
2.A 1,55 15 15 0 0 1,53 13 17 0 0
2.B 1,59 16 14 0 0 1,61 11 19 0 0

2.PsA 1,71 8 23 0 0 1,57 13 17 0 1
2.PsB 1,72 8 22 0 0 1,70 8 22 0 0

septima A 1,79 10 19 0 0 1,71 11 18 0 0
3.A 1,90 11 17 1 0 1,81 12 17 0 0
3.B 1,52 12 16 0 0 1,48 14 14 0 0

3.PsA 1,74 8 21 0 0 1,66 9 20 0 0
3.PsB 1,87 6 23 0 0 1,88 8 21 0 0

oktáva A 1,48 16 11 0 0 1,43 15 12 0 0
4.A 1,63 15 15 1 0 1,60 16 15 0 0
4.B 1,63 10 19 0 0 1,66 9 20 0 0

4.PsA 2,33 2 22 1 0 2,18 3 21 1 0
4.PsB 2,01 5 20 0 0 2,03 3 22 0 0



3769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

- Dziková
Hochmanová Hochmanová
Kusáková -
Lehký Lehký
- Šaněk
Šebelová Šebelová
Valihrachová Anastázie Valihrachová Anastázie
Valihrachová Antonie Valihrachová Antonie
Valová -
- Vránová
Žáková Žáková
- Francová
Gajdošík Gajdošík
Išová Išová
Jarolíková -
Kadlčková -
 Klimešová
Lacinová Lacinová
Nguyen Nguyen
Pluháčková Pluháčková
Polcr Polcr
Polešovský Polešovský
Róžański Róžański
Spáčilová Spáčilová
- Střítecký
Šimečková Šimečková
Vachová Vachová
Bohunská -
Foltýn Foltýn
Jungová -
Maleňáková Maleňáková
Malík Malík
Rivola -
- Říha
Stonawski Stonawski
Vala Vala
Valihrachová Alexandra -
Žůrková Žůrková
- Balajka
Dziková Dziková
Fridrichová Fridrichová
Chaloupková Chaloupková
- Klimeš
Kusáková Kusáková

Látalová Látalová
Nguyen Nguyen
Pavlíků Pavlíků
Říhová Říhová
- Balajková
Filipová Filipová
- Klimešová
Měšťánková Měšťánková
- Gasnárková
- Mlčoch
Štarha Štarha
- Blažek
Flajzarová -
Kořínek Kořínek
Machálková Machálková
Malíková Malíková
- Moudrý
- Šebestová
- Nováková Eva
Kopková Kopková
- Loprais Marek
Svoboda Svoboda
Černá Černá
- Dvořáková
- Kolaříková
Kulheim Kulheim
- Peřinová
- Lungová
- Vaculíková
- Jandorová
Martínková Martínková
Valenta Valenta
Vrba -
Bartoš Bartoš
Blažková Blažková
Menšíková Menšíková
Filipová Filipová
Poláčková Poláčková
Růžičková Adéla Růžičková Adéla
- Růžičková Babeta
Podráská Podráská
Zimčáková Zimčáková
Krejčí Krejčí
- Zálešáková

Přehled nejlepších žáků ve školním roce 2023/24, kteří prospěli se samými 
výbornými (první a druhé pololetí)



38 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

- Jirásková
- Košutová
- Jemelíková

- Menšíková
Janková Janková

Olympiáda v českém jazyce
I. kategorie (nižší gymnázium)
školní kolo 1. Alexandra VALIHRACHOVÁ
  2. Hana DZIKOVÁ
  3. Jitka FRIDRICHOVÁ
  3. Alžběta KUSÁKOVÁ
okresní kolo 1. Alexandra VALIHRACHOVÁ

II. kategorie (vyšší gymnázium)
školní kolo 1. Barbora BŘEZINOVÁ
  2. Alžběta MARTÍNKOVÁ
  3. Kateřina KOVÁŘOVÁ
okresní kolo 3. Alžběta MARTÍNKOVÁ

Recitační soutěž
III. kategorie (prima a sekunda)
školní kolo 1. Martin HAJNÝ
  2. Klára DZIKOVÁ
  3. Juliana HORVÁTHOVÁ
okresní kolo 2. Martin HAJNÝ

IV. kategorie (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Hoang Ngan NGUYEN
  2. Jolana KOHUTOVÁ
  3. Antonín BRÁZDA
okresní kolo     Hoang Ngan NGUYEN 
      (cena diváka)

Olympiáda v anglickém jazyce
Kategorie I.B (prima a sekunda)
školní kolo 1. Karolína MAZNIČENKOVÁ
  2. Tereza KADLČKOVÁ
  3. Tadeáš GAJDOŠÍK
okresní kolo 2. Tereza KADLČKOVÁ

Kategorie II.B (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Barbora LÁTALOVÁ
  2. Alexandra VALIHRACHOVÁ
  3. Svatava MARADOVÁ
okresní kolo 1. Barbora LÁTALOVÁ
krajské kolo 3. Barbora LÁTALOVÁ

Kategorie III.A (kvinta až septima, 
1.–3. ročník)
školní kolo 1. Viktorie ANTOŠOVÁ
  2. Vojtěch MOUDRÝ
  3. Martin KONVIČKA
  3. Le Ngoc Han NGUYEN
okresní kolo 3. Viktorie ANTOŠOVÁ

Best in English
Naše škola se v  tomto 12. ročníku online 
soutěže v  anglickém jazyce umístila na 14. 
místě v  České republice z  celkového počtu 

Výsledky soutěží a olympiád 
ve školním roce 2023/24

RNDr. Vladimír Kotík

Žáci třídy kvarta A zorganizovali pro své spolužáky 
školní kolo recitační soutěže. Děkujeme!



3969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

271 škol a na 41. místě na světě z  celkového 
počtu 702 škol. Test na úrovni B2-C1 podle 
evropského referenčního rámce trval 60 minut 
a zjišťoval všechny aspekty používání anglické-
ho jazyka s výjimkou mluvení. Cílem soutěže 
bylo motivovat žáky k výuce anglického jazyka. 
Zapojilo se do ní 24 343 žáků ve věku 15 až 
19 let ze 702 škol a 34 zemí světa.

Z naší školy se soutěže zúčastnilo 41 žáků. 
Do  vyhodnocení o  nejlepší školu  postoupilo 
jen deset nejúspěšnějších, jejichž výsledky byly 
zprůměrovány. Náš žák Filip HORŇÁK se navíc 
umístil mezi nejlepšími 20 žáky z  České re-
publiky na 14. místě (z 9483 žáků) a skončil na  
23. místě na světě (z 22 779 žáků).

O vynikající výsledek v soutěži se zasloužilo 
těchto našich deset žáků:

Michal FOLTÁN
Filip HORŇÁK
Denisa HRADILOVÁ
Eva KOČAŘÍKOVÁ
Martin KONVIČKA
Kateřina KOVÁŘOVÁ
Barbora LÁNGOVÁ
Ondřej LESOVSKÝ
Petr LUŽA
Prokop VALIHRACH

Poznámka: Zkoušky z obecné angličtiny jsou 
vhodné pro mládež a dospělé, kteří si chtějí 
ověřit úroveň své angličtiny anebo potřebují 
oficiální doklad pro studium na vysoké ško-
le anebo pro zaměstnavatele. Mezinárodní 
zkoušky University of Cambridge ESOL 
Examinations – First Certificate in English 
(FCE) jsou nabízeny na pěti úrovních podle 
mezinárodní klasifikace jazykových úrovní 
CEFR a patří sem zkoušky: A2 Key, B1 Prelimi-
nary, B2 First, C1 Advanced a C2 Proficiency. 
Zkoušky Cambridge English jsou mezinárodně 
uznávané a platí dlouhodobě. Mezinárodně 
uznávanou zkoušku z anglického jazyka FCE 
úrovně B2 (Level B2 – upper-intermediate 
English) složily Zuzana DRÁBÍKOVÁ, Eliška 
DRDOVÁ, Kristýna KAŇOVSKÁ a Zuzana 
POLÁČKOVÁ. Zkoušku úrovně C1 (Level C1 
– advanced English) složili Richard BARTOŠ, 

Josef BLAŽEK, Anna BLAŽKOVÁ, Samuel 
SCHOVÁNEK a Nela ŽIŽLAVSKÁ. Zkoušku 
úrovně C2 (Level C2 – proficiency English) 
složila Kateřina KOVÁŘOVÁ.

Dějepisná olympiáda
I. kategorie (nižší gymnázium)
školní kolo 1. Vojtěch POLEŠOVSKÝ
  2. Patricie ŽŮRKOVÁ
  3. Filip STONAWSKI
  4. Andrea KOZUMPLÍKOVÁ
  4. Tomáš VALA
okresní kolo 1. Patricie ŽŮRKOVÁ
krajské kolo 6. Patricie ŽŮRKOVÁ

II. kategorie (vyšší gymnázium)
školní kolo 1. Kryštof SVOBODA
  2. Ondřej LESOVSKÝ
  3. Kateřina BRZICOVÁ
  4. Lukáš MLČOCH
  5. Apolonie LEBDUŠKOVÁ
  6. Marie MALÍKOVÁ
okresní kolo 5. Kryštof SVOBODA

Zeměpisná olympiáda
Kategorie A (prima)
školní kolo 1. Šimon JANDA
  2. Martin HAJNÝ
  3. Šimon JUNG
okresní kolo 6. Šimon JANDA

Kategorie B (sekunda)
školní kolo 1. Ema TRNKOVÁ
  2. Tadeáš GAJDOŠÍK
  3. Julie IŠOVÁ
okresní kolo 15. Ema TRNKOVÁ

Kategorie C (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Ondřej POLÁŠEK
  2. Tomáš VALA
  3. Filip STONAWSKI
okresní kolo 2. Ondřej POLÁŠEK
krajské kolo 2. Ondřej POLÁŠEK
Kategorie D (střední školy)
školní kolo 1. Vojtěch VRBÍK
  2. Kryštof SVOBODA
  3. Lukáš POLANSKÝ



40 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

okresní kolo 3. Kryštof SVOBODA
  7. Vojtěch VRBÍK
  8. Lukáš POLANSKÝ

Ekonomická olympiáda
Kategorie středních škol
školní kolo 1. Šimon MALÍK
  2. Aleš ŘEZÁČ
  3. Daniel BALAJKA
  3. Richard BARTOŠ
  3. Jana ZBOŘILOVÁ
krajské kolo 13. Daniel BALAJKA

Matematická olympiáda
Kategorie Z 6 (prima)
školní kolo 1. Klára DZIKOVÁ
  2. Marie SLAMĚNOVÁ
  2. Antonie VALIHRACHOVÁ
  3. Anastázie VALIHRACHOVÁ
  3. Kateřina VRÁNOVÁ
  4. Veronika KANOVÁ
  4. Lucie LESOVSKÁ
  4. Adéla ŠEBELOVÁ
  4. Ema VALOVÁ
okresní kolo 1. Klára DZIKOVÁ
  2. Veronika KANOVÁ
  2. Anastázie VALIHRACHOVÁ
  3. Antonie VALIHRACHOVÁ
  4. Ema VALOVÁ

Kategorie Z 7 (sekunda)
školní kolo 1. Berenika FRANCOVÁ
  1. Tadeáš GAJDOŠÍK
  1. Jan KUNICKÝ
  1. Alžběta POSPÍŠILOVÁ
  2. Juliana HORVÁTHOVÁ
  2. Soňa JAROLÍKOVÁ
  2. Aneta VACHOVÁ
okresní kolo 1. Tadeáš GAJDOŠÍK
  1. Alžběta POSPÍŠILOVÁ
  2. Jan KUNICKÝ
  3. Berenika FRANCOVÁ
  4. Aneta VACHOVÁ
  5. Juliana HORVÁTHOVÁ
  5. Soňa JAROLÍKOVÁ

Kategorie Z 8 (tercie)
školní kolo 1. Jan FOLTÝN
  1. Andrea KOZUMPLÍKOVÁ
  1. Tomáš VALA
  2. Alexandra VALIHRACHOVÁ
  3. Vojtěch SASINEK
  4. Filip STONAWSKI
okresní kolo 1. Filip STONAWSKI
  1. Alexandra VALIHRACHOVÁ
  2. Vojtěch SASINEK
  3. Jan FOLTÝN

Matematická soutěž Pangea
Kategorie Z 6 (prima)
školní kolo 1. Josef HERMAN
  2. Petr ŠANĚK
  2. Amálie ZAČALOVÁ
  3. František BÍLOVSKÝ
  3. Jan HÁJEK
krajské kolo 102. Josef HERMAN

Kategorie Z 7 (sekunda)
školní kolo 1. Vojtěch POLEŠOVSKÝ
  2. Matyáš BACHMAN
  3. Filip ŠKOLNIKOVIČ
  3. Aneta VACHOVÁ

Kategorie Z 8 (tercie)
školní kolo 1. Tomáš VALA
  2. Alexandra VALIHRACHOVÁ
  3. Jan FOLTÝN
krajské kolo 15. Tomáš VALA
  53. Alexandra VALIHRACHOVÁ
  66. Jan FOLTÝN

Logická olympiáda
Nižší gymnázium
školní kolo 1. Matyáš BACHMAN
  2. Tomáš VALA
  3. Antonín BRÁZDA
krajské kolo     Matyáš BACHMAN

Vyšší gymnázium
školní kolo 1. Jakub ŽENATA
  2. Kryštof SVOBODA
  3. Tomáš VYKYDAL



4169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Bobřík informatiky
Kategorie Junior
školní kolo 1. Nicolas MALANDO
  1. Kristýna ŽALIOVÁ
  2. Veronika BALAJKOVÁ

Kategorie Senior
školní kolo 1. Filip HORŇÁK
  1. Prokop VALIHRACH
  2. Lukáš BATRLA
ústřední kolo 7. Filip HORŇÁK

Fyzikální olympiáda
Kategorie G (sekunda)
školní kolo 1. Berenika FRANCOVÁ
  2. Gabriela ČELKOVÁ
  2. Lucie LACINOVÁ
  3. Soňa JAROLÍKOVÁ
  3. Ngoc Bao NGUYEN
okresní kolo 1. Lucie LACINOVÁ
  2. Berenika FRANCOVÁ
  3. Ngoc Bao NGUYEN

Kategorie F (tercie)
školní kolo 1. Ondřej ŠEVELA
  1. Tomáš VALA
  2. Jan FOLTÝN
  3. Filip STONAWSKI
okresní kolo 1. Ondřej ŠEVELA
  3. Tomáš VALA
  5. Jan FOLTÝN
  10. Filip STONAWSKI

Kategorie E (kvarta)
školní kolo 1. Hana DZIKOVÁ
  2. Hoang Ngan NGUYEN
  3. Adéla CHALOUPKOVÁ
okresní kolo 4. Hana DZIKOVÁ
  6. Hoang Ngan NGUYEN
krajské kolo 7. Hana DZIKOVÁ

Kategorie C (sexta, 2. ročník)
školní kolo 1. Martin KOŘÍNEK
  2. Kryštof SVOBODA
  3. Apolonie LEBDUŠKOVÁ
  4. Šimon ŠPARGL

  5. Laura JAKUBCOVÁ
krajské kolo 13. Martin KOŘÍNEK
  15. Apolonie LEBDUŠKOVÁ
  18. Šimon ŠPARGL
  20. Kryštof SVOBODA

Mezinárodní internetová fyzikální 
soutěž
Fyzikální online pořádané 
MFF UK Praha
Kategorie B
mezinárodní kolo 152. (z  337 týmů ze všech 
kontinentů) tým:
        Lukáš BATRLA
        Josef BLAŽEK
        Filip HORŇÁK
        Petr LUŽA
        Prokop VALIHRACH

Energetická olympiáda
Kategorie tříčlenných týmů
celostátní kolo 27. (z 523) tým „Vladimirko“:
        Filip HORŇÁK
        Lukáš BATRLA
        Josef BLAŽEK
celostátní kolo 59. (z 523) tým „Swiss“:
        Ondřej LESOVSKÝ
        Žaneta MACHÁLKOVÁ
        Vojtěch MOUDRÝ

Technologická olympiáda
Kategorie tříčlenných týmů
celostátní kolo 80. (z 561) tým „Citellus“:
        Sebastian VAVŘINA
        Michal FOLTÁN
        Radim MLČOCH

Astronomická olympiáda
Kategorie GH (prima a sekunda)
školní kolo 1. Jan KUNICKÝ
  2. Tadeáš GAJDOŠÍK
  2. Šimon JANDA
  3. František BÍLOVSKÝ



42 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Kategorie EF (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Marc HRAZDIL
  1. Jan KUČERA
  2. Antonín BRÁZDA
  2. Stella FANTOVÁ
  3. Tomáš VALA
  3. Tobiáš KŘIVÁNEK
  3. Vojtěch SASINEK

Kategorie CD (kvinta a sexta; 1. a 2. ročník)
školní kolo 1. Martin KOŘÍNEK
  2. Jan HAJNÝ
  2. Matyáš FRÝBORT
  3. Prokop RŮŽIČKA

Chemická olympiáda
Kategorie D (tercie a kvarta)
školní kolo 1. Antonín BRÁZDA
  2. Hoang Ngan NGUYEN
  3. Adéla CHALOUPKOVÁ
okresní kolo 1. Antonín BRÁZDA
  2. Hoang Ngan NGUYEN
krajské kolo 9. Antonín BRÁZDA
  18. Hoang Ngan NGUYEN

Kategorie C (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník)
školní kolo 1. Apolonie LEBDUŠKOVÁ
  2. Aneta FILIPOVÁ
  3. Ondřej LESOVSKÝ
  4. Lukáš MLČOCH
  5. Jan STRÝČEK
  6. Amálie BORKOVCOVÁ
krajské kolo 21. Apolonie LEBDUŠKOVÁ

Biologická olympiáda
Kategorie D (prima, sekunda)
školní kolo 1. Tereza KADLČKOVÁ
  2. Adéla ŠEBELOVÁ
  3. Soňa JAROLÍKOVÁ

okresní kolo 1. Adéla ŠEBELOVÁ
  3. Tereza KADLČKOVÁ
krajské kolo 1. Adéla ŠEBELOVÁ

Kategorie C (tercie, kvarta)
školní kolo 1. Antonín BRÁZDA
  2. Jiří ANTONÍN
  3. Patricie ŽŮRKOVÁ
okresní kolo 1. Antonín BRÁZDA
  11. Jiří ANTONÍN
krajské kolo 9. Antonín BRÁZDA

Kategorie B (kvinta a sexta, 1. a 2. ročník)
školní kolo 1. Apolonie LEBDUŠKOVÁ
  2. Damián FÚSEK
  3. Amálie BORKOVCOVÁ

Kategorie A (septima a oktáva, 3. ročník 
a 4. ročník)
školní kolo 1. Anna ČERNÁ
  2. Adam RYBNIKÁŘ
  3. Ondřej KOLÁČEK

Středoškolská odborná činnost (SOČ)
školní kolo Molekulární biologie

1. Anna ČERNÁ, téma „Cha-
rakterizace interakce lidských 
proteinů RECQ4 a MCM10“

  Ochrana a tvorba životního 
  prostředí

1. Klára SYNKOVÁ, téma „Muž-
ské reprodukční zdraví a látky 
kolem nás“

  Zdravotnictví
1. Eliška DRDOVÁ, téma „Změ-
ny uvnitř choroidálního plexu 
v  průběhu Alzheimerovy cho-
roby“

okresní kolo Zdravotnictví
1. Eliška DRDOVÁ, téma „Změ-
ny uvnitř choroidálního plexu 
v průběhu Alzheimerovy cho-
roby“

krajské kolo Molekulární biologie
1. Anna ČERNÁ, téma „Cha-
rakterizace interakce lidských 
proteinů RECQ4 a MCM10“



4369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Ochrana a tvorba životního 
prostředí
2. Klára SYNKOVÁ, téma „Muž-
ské reprodukční zdraví a látky 
kolem nás“
Zdravotnictví
3. Eliška DRDOVÁ, téma „Změ-
ny uvnitř choroidálního plexu 
v průběhu Alzheimerovy cho-
roby“

celostátní kolo Molekulární biologie
1. Anna ČERNÁ, téma „Cha-
rakterizace interakce lidských 
proteinů RECQ4 a MCM10“
Ochrana a tvorba životního 
prostředí
3. Klára SYNKOVÁ, téma „Muž-
ské reprodukční zdraví a látky 
kolem nás“
Zdravotnictví
15. Eliška DRDOVÁ, téma „Změ-
ny uvnitř choroidálního plexu 
v  průběhu Alzheimerovy cho-
roby“

Psychologický olympiáda 
školní kolo 1. Tara Devi PRIBIŠOVÁ
  2. Olivia BLAKEY-FRONKOVÁ
  3. Karolína KONEČNÁ
regionální kolo 2. Tara Devi PRIBIŠOVÁ
  3. Olivia BLAKEY-FRONKOVÁ

Soutěž v první pomoci
školní kolo 1. Dominika SMĚŘIČKOVÁ, 
      Jolana OTÉPKOVÁ, 
      Zuzana STRMISKOVÁ, 
      Lucie SKOŘEPOVÁ
krajské kolo 4. Dominika SMĚŘIČKOVÁ, 
      Zuzana STRMISKOVÁ, 
      Lucie SKOŘEPOVÁ
  8. Anna Marie MIKLÍKOVÁ, 
      Kamila GRMOLCOVÁ, 
      Barbora LANGEROVÁ
mezinárodní kolo 1. Kamila GRMOLCOVÁ 
      (ve smíšeném družstvu)

Ve středu 21. února 2024 proběhlo školní kolo 
Psychologické olympiády na téma Tajemství 

komunikace, kterého se zúčastnilo 13 žáků oboru 
Praktická sestra. Na 1. místě se umístila Tara 

Devi Pribišová, 2. místo obsadila Olivia Blakey-
Fronková a na 3. místě se umístila Karolína 

Konečná. Blahopřejeme nejen vítězkám, ale i všem 
zúčastněným ke skvělým výkonům!

Aneta Dubná, malba temperou



44 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Žáci, kteří odmaturovali se samými jedničkami:
BLAŽKOVÁ Anna
BLAŽKOVÁ Nikola
BRZICOVÁ Kateřina
BŘEZINOVÁ Barbora

Maturitní zkoušky
ve školním roce 2023/24

RNDr. Vladimír Kotík a Mgr. Ludmila Šnajdrová

třída třídní učitel počet žáků 
maturitního 
ročníku 
a dalších 
přihlášených

počet 
žáků, 
kteří 
zkoušky 
konali

datum konání 
písemných 
maturitních 
zkoušek

datum konání 
ústních maturitních 
zkoušek

počet, 
žáků, 
kteří 
zkoušku 
vykonali
úspěšně

počet žáků, 
kteří prospěli 
s vyznamenáním

počet žáků, 
kteří 
neprospěli

oktáva A M. POLÁŠKOVÁ 27 27 5. 4. – 6. 5. 2024 20.–24. 5. 2024 27 16 0

(předsedkyně Mgr. Andrea BAUMANNOVÁ, 
Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín, 
příspěvková organizace
místopředsedkyně Mgr. Renata VÝLETOVÁ)

4.A S. ŠPIČÁKOVÁ 31 31 5. 4. – 6. 5. 2024 20.–24. 5. 2024 31 17 0

(předseda Mgr. Zdeněk ŠUSTEK, 
Gymnázium a střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace
místopředseda Mgr. Marek CVRKAL)

4.B S. STONAWSKÁ 29 29 5. 4. – 6. 5. 2024 20.–24. 5. 2024 29 13 0

(předseda Mgr. Dušan JAGOŠ,
Purkyňovo gymnázium, Strážnice, příspěvková organizace
místopředsedkyně Mgr. Bronislava KREUZINGEROVÁ)

4.PsA L. ŠNAJDROVÁ 25 23 2.–3. 5. 2024 20.–23. 5. 2024 18 3 5

(předsedkyně Mgr. Zuzana JIREŠOVÁ,
Gymnázium a střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace,
místopředsedkyně Mgr. Jitka PODKALSKÁ)

4.PsB J. FRIÁKOVÁ 25 25 2.–3. 5. 2024 20.–24. 5. 2024 20 8 5

(předsedkyně Mgr. Šárka TRÁVNÍČKOVÁ,
Gymnázium a střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková organizace,
místopředsedkyně Mgr. Alena ALTMANNOVÁ)

BALAJKA Daniel
BARTOŠ Richard
BATRLA Lukáš
BLAŽEK Josef



4569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

DRAŠAR Erik
EYSSELTOVÁ Anna
FILIPOVÁ Lucie
KAŇOVSKÁ Kristýna
KLIMEŠOVÁ Marcela
KONEČNÝ Jan
MACHÁTOVÁ Kateřina
MALÍK Šimon
MENŠÍKOVÁ Eliška
MOKRÁ Alžběta
MOKRÝ Jan

POLÁČKOVÁ Zuzana
RŮŽIČKOVÁ Adéla 
RŮŽIČKOVÁ Babeta
SEDLÁČEK Dan
SKŘIVÁNKOVÁ Eliška
ŠALŠA Jan
ŠIMEČEK Václav
VALENTOVÁ Kateřina
VALIHRACH Prokop
ZEMÁNKOVÁ Gabriela
ZIMČÁKOVÁ Alena

Kateřina Nováková, malba temperou

Na naší škole funguje školní 
poradenské pracoviště, které 
se skládá z výchovných 
poradců, školních metodiček 
prevence a školního 
psychologa.

Výchovní poradci mohou poskytnout 
jak žákům, tak jejich zákonným zástupcům 
poradenství v oblastech rozvoje osobnosti 
a také prevence a řešení vývojových, vý-
chovných a výukových problémů. Dále 
poskytují kariérové poradenství, které se 
týká výběru seminářů a následného výběru 

Školní poradenské pracoviště
Mgr. Václav Stix

dalšího vzdělávání či vhodného uplatnění 
na trhu práce.

Na školní metodičku prevence se obracejte 
v otázkách rizikového chování, mezi které patří 
například šikana, násilí, záškoláctví, závislostní 
chování, poruchy příjmu potravy, sexuální 
rizikové chování apod.

Školní psycholog v případě potřeby poskytne 
psychologické poradenství  žákům, jejich zá-
konným zástupcům a pedagogům v otázkách 
výchovy, vzdělávání a osobnostního rozvoje.

Školní poradenské pracoviště spravuje 
i schránku důvěry, kterou spolu s bližšími 
informacemi a kontakty najdete na webových 
stránkách školy (gymkyjov.cz/studenti).



46 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Na nedostatek všeobecných 
zdravotních sester v praxi 
reaguje ministerstvo školství 
ve spolupráci s ministerstvem 
zdravotnictví projektem 
Pokusného ověřování 
stupňovitého propojení 
vybraných oborů vzdělání 
ve středních a vyšších 
odborných školách. 

Potřeba všeobecných sester se citelně zvýší 
v průběhu následujících 10 let, kdy odejde vel-
ké množství všeobecných sester do důchodu. 
V tomto období je proto nutné připravit mini-
málně 30 tisíc sester s plnými kompetencemi 
pro samostatnou práci bez odborného dohledu. 
K  tomu má sloužit nejen tento projekt, ale 
také navýšení zdravotnických nelékařských 
oborů na českých vysokých školách a vyšších 
odborných školách.

Naše škola se do tohoto projektu zařadila 
mezi prvními a již v září 2022 k nám nastoupili 
žáci do prvních ročníků oboru Praktická sestra 
s upraveným učebním plánem. Změny v učeb-
ním plánu jsou patrné hlavně v  odborných 
předmětech jako je ošetřovatelství, somatologie, 
ošetřování nemocných, kde byly navýšeny jak 
hodinové dotace, tak i množství učiva tak, aby 
naši žáci splnili podmínky přijetí do druhého 
ročníku VOŠ zdravotnické. U těchto žáků dojde 
ke zkrácení doby studia na „plnohodnotnou 
sestru“ (Diplomovaná všeobecná sestra, Diplo-
movaná dětská sestra) z 6 let na 5 let. 

Kde můžeme vidět jednu z  velkých změn, 
je právě výuka ošetřovatelství a ošetřování ne-
mocných (praxe). V ošetřovatelství je navýšena 
výuka ve druhém a třetím ročníku na 8hodi-
novou týdenní dotaci tak, aby byli žáci řádně 
teoreticky i prakticky připraveni na závěrečnou 
zkoušku v oboru Ošetřovatel. Z tohoto důvodu 
škola za finanční pomoci Jihomoravského kraje 
vybudovala třetí odbornou učebnu, která svým 
vybavením plně odpovídá požadavkům na 
výuku budoucích sester.

V  ošetřování nemocných jsou žáci dru-
hých ročníků rozděleni do tří skupin a pod 
vedením odborných vyučujících se vzdělávají 
v tzv. přirozených podmínkách, což znamená 
v  Nemocnici Kyjov a v  Centru služeb pro 
seniory v Kyjově. (V předešlých letech se žáci 
vzdělávali v reálných podmínkách v předmětu 
ošetřování nemocných až ve třetím ročníku.) 
Zde se postupně učí v  reálných podmínkách 
komunikovat s  klienty/pacienty, uplatňovat 
znalosti a dovednosti získané v praktické výuce 
v odborných učebnách.

Co už naši druháci na praxi zvládnou? Věřte, 
že toho, co dovedou, není málo. Za zmínku stojí 
hygienická péče o pacienta, umí polohovat pa-
cienty a provádět další úkony v rámci prevence 
proleženin, odebrat krev na glykemii, aplikovat 
podkožně injekce, podat pacientovi stravu dle 
platných standardů a další věci.  Začátky byly 
náročné, ale žáci měli a mají plnou podporu 
svých odborných vyučujících, kteří je tímto 
nelehkým a pro obě strany velmi náročným 
obdobím provádějí.

Příští rok nás čekají Jednotné závěrečné 
zkoušky oboru Ošetřovatel, na které se musí 

A co naši druháci? aneb 
Stupňovité propojení vybraných 
oborů ve zdravotnictví v praxi

Mgr. Hana Ottová 
a žákyně 2. ročníku oboru Praktická sestra



4769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

připravit nejen naši žáci, ale i my, protože pro 
obě strany to bude naše společné poprvé.

Jak to vidí druháci?
„Když se na to teď zpětně dívám, byla jsem 

na začátku druháku ještě „malá holka“ a praxi 
jsem vnímala tak trochu jinak. Teď už mám 
na věci jiný pohled, a i když se mi něco nechce 
dělat, tak to neberu tak, že to musím udělat, ale 
že je to potřeba. Na interně to byl pro mě docela 
mazec. Bylo to moje první oddělení a za mě 
zrovna to nejtěžší. Měla jsem ale paní učitelku, 
která byla sice trochu víc rázná, ale naučila nás 
toho neskutečně moc a zpětně vidím, že ráz-
nost byla potřeba. Chirurgie byla s mojí třídní, 
která byla úžasná, během praxe nám pomáhala,  
a i když to bylo taky někdy náročné, tak jsme se 
i zasmály. Poslední pracoviště tohoto roku bylo 
Centrum služeb pro seniory, na kterém nás 
měl pan učitel. Tam byla moje první bolestivá 
rána, když mi na pokoji zemřel první pacient. 

Jsem taková víc citlivá a věci si někdy až moc 
beru. Dost mě překvapilo a potěšilo, když ale 
pan učitel měl snahu a chuť se s námi o tom 
pobavit a nenechal nás v tom. Byla jsem z toho 
tehdy hodně špatná, ale toto mi pomohlo. 
Uvědomila jsem si, že komunikace je základ 
všeho, a to platí na všech odděleních. Praxe se 
mi líbila a vím, že jsem si vybrala obor dobře, 
protože už teď se v pozici sestry vidím. Myslím 
si taky, že právě to, že jsme na časově kratší 
praxe chodili už ve druháku (10:20 – 13:20) 
nám hodně pomohlo. Měli jsme během praxí 
možnost nahlédnout do chodu nemocnice, 
oddělení, která budeme následující školní rok 
navštěvovat. Nakonec jsem dospěla k názoru, 
že mě tato práce baví a mají na tom určitou 
zásluhu učitelé, které jsem měla, za což jsem 
ráda. Názorně mi ukázali, jak se věci mají, 
a že i na nepěkných výkonech, do kterých se 
mi moc nechce, se dá najít něco pozitivního 
a hlavně, že to všechno MÁ SMYSL. Děkuju.“

V pozdních hodinách v neděli 
24. září 2023 se výběr 
42 žáků a tři vyučující naší 
školy (Mgr. Alena Korvasová, 
Mgr. Zdeňka Synková 
a Mgr. Renata Výletová) vydali 
vstříc poznávání nové země. 

Po dlouhé cestě jsme přijeli do našeho 
cíle – Švýcarska. Moc dlouho jsme se zde ale 
neohřáli. Po Rýnských vodopádech u města 
Schaffhausen a prohlídce malebného městečka 
Stein am Rhein jsme směřovali do německé 
Kostnice, která se stala osudným pro mistra 
Jana Husa.

Švýcarsko s návštěvou 
OSN a CERNu

Karolína Uhýrková a Gabriela Trlidová, žákyně 4. ročníku

Další den, po přespání ve Francii, následova-
la prohlídka hlavního města Švýcarska Bernu,  
po ní jsme zavítali do slavné čokoládovny 
Maison Cailler v Brocu a pak do výrob-
ny oblíbeného švýcarského sýra Gruyér 
v městečku Gruyéres. Z tohoto dne jsme si 
přivezli spousty laskomin. Další noc jsme 
přenocovali opět ve Francii – tentokrát ale 
na jihu na předměstí Ženevy. Po cestě na toto 
ubytování jsme pozorovali nejen Ženevské 
jezero, ale i vinice v  oblasti Lavaux, které 
nám připomínaly Domov. Dopoledne dal-
šího dne jsme měli prohlídku středověkého 
hradu Chateau de Chillon. Odpoledne jsme 
pak strávili v Paláci národů – v ženevském 
sídle OSN.



48 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Zlatým hřebem celého zájezdu byla čtvr-
teční návštěva CERNu, kde se nachází největší 
urychlovač částic na světě. Evropská organizace 
pro jaderný výzkum (původně francouzsky 
Conseil Européen pour la recherche nucléaire, 
CERN) je mezinárodní organizace se sídlem  
v Ženevě zabývající se částicovou fyzikou. Po vy-
datném obědě v místní restauraci jsme se přesunuli 
místní „šalinou“ – ženevským vlakem – do centra 
města, kde nás paní průvodkyně opět upozornila 
na památky a zajímavosti Ženevy včetně její domi-
nanty vodotrysku Jet d´Eau. Po utracení posledních 
franků jsme zdárně dorazili ke konci našeho výletu.

Po čtrnácti dlouhých hodinách v autobuse 
jsme v pátek 29. září 2023 opět viděli budovu 
naší školy a postupně jsme se začali vracet do 
reality školního života.

Další vzdělávání
Mgr. Petr Šimlík

Systém dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
zahrnuje programy, jejichž 
absolvování slouží ke zvýšení 
nebo rozšíření kvalifikace. 
Děje se tak zejména studiem 
v programech celoživotního 
vzdělávání uskutečňovaných 
vysokými školami, nebo 
v zařízeních pro další 
vzdělávání pedagogů. I po 
ukončení studia, které vede 
k získání odborné kvalifikace, 
mají pedagogové povinnost se 
dále vzdělávat, prohlubovat, 
obnovovat a doplňovat 
si svou kvalifikaci – jde 
o tzv. průběžné vzdělávání. 

Zastávka u Ženevského jezera.

U průběžného vzdělávání si pedagogové naší 
školy mohou vybrat mezi prezenční formou 
a online studiem (e-learning). Online studi-
um je pak dostupné v nejrůznějších formách, 
může jít například o videa, internetové webi-
náře apod. Nevýhodou webinářů je nemožnost 
osobního kontaktu s ostatními účastníky on-
line kurzu a ztížená možnost osobní výměny 
zkušeností. 

Ve školním roce 2023/24 se další vzdělávání 
pedagogů uskutečňovalo všemi těmito způso-
by. Pokud jde o průběžné vzdělávání, zájem 
pedagogů byl rovnoměrně rozprostřen mezi 
odborné studium (např. kurzy „Experimenty 
z obecné chemie“, „Seminář současná literatura 
pro II. stupeň a gymnázia“, „Zkoušej, zkoumej, 
poznávej ve fyzice a chemii“) a studium vedoucí 
k prohlubování a aplikaci tzv. měkkých doved-
ností (soft skills) – šlo např. o kurzy „Deprese 
a úzkosti (sociální fóbie, školní fóbie)“, „Peda-
gogický leadership“ či „Třídní hodiny – efek-
tivní nástroj pro práci s třídním kolektivem“.



4969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Praktické cvičení ve vysokoškolské laboratoři.

Dne 16. října 2023 hostilo 
naše gymnázium okresní kolo 
v basketbale chlapců i dívek 
žáků středních škol. Obě 
družstva vybojovala 1. místa 
a postoupila do kola 
krajského. Obě krajská kola 
se konala v Brně.

Dívčí družstvo odehrálo svůj turnaj 1. lis-
topadu na Gymnáziu Matyáše Lercha. Mezi 
konkurencí dalších 4 družstev se dívky neztra-
tily a získaly krásnou 3. příčku. Tým tvořily 
nejen žákyně gymnázia Stella Fantová, Joanna 

Blakey-Fronková, Anna Kraštenič, Vendula 
Robková, Mischa Blakey-Fronková, Karolína 
Gasnárková, Kristýna Gasnárková, Natálie 
Gasnárková, Justýna Jahodová, ale i děvčata 
zdravotnického oboru Markéta Nováková 
a z Eliška Mořická.

Chlapecké družstvo odehrálo svoje derby 
7. listopadu v  Brně ve sportovní hale Masa-
rykovy univerzity. Přestože celý tým tvořili 
pouze 3 basketbalisté, v konkurenci se neztratili 
a obsadili 5. místo. Mužstvo hrálo ve složení 
Marc Hrazdil, David Jarošek, Lukáš Batrla, 
Tomáš Kubát, Václav Šimeček, Filip Švábík, 
Adam Rybníkář, Honza Nguyen, Tomáš Chytil 
a Matyáš Judas.

V období 2. až 6. října 2023 
jsme si vyzkoušeli program 
Týden vysokoškolákem 
na Přírodovědecké fakultě 
v Olomouci, kde jsme si měli 
možnost prohlédnout budovu 
školy, menzu a koleje.

Na programu jsme měli návštěvu přednášek, 
praktických cvičení, ale i možné konzultace se 
samotnými vyučujícími. K výběru byly obory 
matematiky a informatiky, chemie, biologie, 
fyziky a vědy o Zemi. V jeden podvečer jsme 
se dokonce sešli se studenty spolku Udržitelný 
Palacký a ti nám ukázali, jak koleje fungují. Po 
programech jsme se kochali centrem Olomou-
ce. V závěru jsme za účast dostali osvědčení, 
ale hlavně jsme si odnesli skvělou zkušenost.

Týden vysokoškolákem
Kristýna Kudláčová, žákyně vyššího gymnázia

Basketbalový rok
Mgr. Věra Mořická



50 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Středoškolského basketbalu však ještě na 
podzim nebylo dosti. Dne 7. prosince dostalo 
naše družstvo dívek jedinečnou šanci startovat 
na republikovém finále v Brně. Co víc si přát! 
Pořádající školou bylo opět Gymnázium Ma-
tyáše Lercha. Do Brna však děvčata odjížděla 
ve velkém oslabení, marodka zasáhla i nás. Ve 
velmi kvalitní konkurenci nejlepších středo-
školských basketbalových týmů se však neztra-
tila a získala 6. místo. Oslabený tým nastoupil 
ve složení Stella Fantová, Natálie Gasnárková, 
Karolína Gasnárková, Vendula Robková, Anna 
Kraštenič, Eliška Mořická a Markéta Nováková.

Jarní měsíc duben ovládl 1. ročník mezitřídní-
ho basketbalu konaného zvlášť pro gymnázium 
a zvlášť pro zdravotnické obory. Třídní družstva 
byla poskládána pouze ze žáků jedné třídy.  
V pondělí 22. dubna žilo basketbalem gymná-
zium. Kromě oktávy A každá třída postavila 
svůj tým. A bylo se na co dívat. První tři příčky 
si vybojovaly tyto třídy: 1. místo 4.A, 2. místo  
kvinta A, 3. místo sexta A. Ve středu 24. dubna 
žila basketbalem zdravotnická škola. Kromě třídy 
4.PsB se opět turnaje zúčastnily všechny třídy. 

Emocemi nabitý turnaj plný zvratů vyvrcholil zá-
pasem mezi třídami 1.PsA a 3.PsA a vítězstvím až 
v samém závěru po prodloužení. Konečné pořadí: 
1. místo 3.PsA, 2. místo 1.PsA, 3. místo 2.PsA.

Naši nejmladší z nižšího gymnázia se dostali 
na řadu až v úplném závěru školního roku. 
Okresní kolo v basketbale dívek se konalo ve 
čtvrtek 16. května 2024 v městské hale v Kyjově. 
Přestože v celém týmu byla pouze jedna aktivní 
basketbalistka, dívky hrály velmi kolektivní 
a útočný basketbal. Obsadily 4. místo. Tým hrál 
ve složení Stella Fantová, Radana Břečková, Jo-
lana Kohutová, Hana Dziková, Ellen Pinterová, 
Nikola Nguyen, Alžběta Kusáková, Johana Tý-
novská a Amálie Začalová. Chlapci přišli na řadu 
hned následující den v pátek 17. května. Při losu 
do skupin si naši borci vylosovali basketbalovější 
skupinu a museli tak čelit výkonnostně srovna-
telným týmům. Po těžkých zápasech obsadili 
5. příčku. Tým hrál ve složení Marc Hrazdil, 
Jonáš Frýbort, Matěj Polášek, Vojtěch Kotyk, 
Tobiáš Křivánek, Jan Kučera a Jan Vlach.

Všem našim úspěšným sportovcům gratu-
lujeme!

Náš dívčí medailový tým.



5169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Španělsku. Program byl tentokrát zaměřen 
na životní prostředí a jeho vnímání různými 
smysly. Dané téma zahrnovalo program v gra-
nadském Science Centre připravený pro nás na 
míru, návštěvu jeskyní Nerja s promítáním fil-
mu o vzniku jeskyní prostřednictvím virtuální 
reality, prohlídku malebné vesničky Frigiliana 
i města Málaga, kde jsme ochutnali typický 
španělský pokrm „paella“. Dále jsme zvládli 
šestikilometrovou túru po stezce s  visutými 
žebříky spojujícími 2 přehrady a prožili několik 
hodin v jedné z místních škol. Jedním z nejú-
žasnějších zážitků byla bezpochyby návštěva 
rozsáhlého královského palácového komplexu 
Alhambra a večerní představení flamenka. 

Celý týden byl plný poznávání nových míst, 
lidí, kultury a mohl být našim žákům nabídnut 
zcela zdarma díky vedení naší školy a projektu 
Erasmus+, který poskytuje Evropská unie.

V září 2023 bylo vybráno 
10 žáků, kteří sklízí 
úspěchy v různých školních 
i mimoškolních aktivitách. 
Jednalo se především o žáky 
zapojené do středoškolské 
odborné činnosti v oblasti 
přírodních věd.

V termínu od 5. listopadu do 11. listopadu 
2023 se pak tito žáci v doprovodu vyučujících 
Mgr. Pavly Maňákové a Mgr. Zdeňky Synkové 
vydali do sluncem zalité Andalusie v  jižním 

Účastníci mobility v programu Erasmus+ ve Španělsku.

Erasmus+ Španělsko – Granada
Mgr. Pavla Maňáková, koordinátorka krátkých mobilit 

studentů v rámci programu Erasmus+ 



52 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Možnost týdenního výjezdu 
do Španělska hrazeného 
z rozpočtu Evropské unie 
je obrovským zadostiučiněním 
a odměnou za úsilí při studiu. 
Tato příležitost pro 10 žáků 
byla umožněna díky paní 
učitelce Maňákové a vedení 
naší školy, kteří se neustále 
snaží dávat žákům motivaci 
právě realizací výjezdů 
zdarma, jako byl tento. 

Týden jsme strávili na jihu Španělska ve 
městě Granada a blízkém okolí. Granada 
je zajímavá nejen historickými památkami, 
například Katedrálou vtělení nebo pevností 
Alhambra, ale také pohořím Sierra Nevada, 
které se táhne po celém východním obzoru. 
Každý den jsme měli nabitý program od 
cest do Malagy, Caminito del Ray, jeskyní 
Nerja, malebné španělské vesnice Frigiliana, 
přes exkurzi do Science parku, až po večerní 
představení flamenka. Nelze také zapomenout, 
že jsme se zúčastnili několika vyučovacích 
hodin v místní škole, kde jsme si našli spoustu 
kamarádů, se kterými jsme si mohli zahrát 
fotbal a basket. 

Tématem celé cesty bylo „Environment per-
ceived by all senses“, což ve zkratce znamená, že 
jsme všechny naše zážitky a poznatky týkající 
se prostředí okolo nás zpracovali do prezen-
tace. Při psaní toho, co všechno jsme od 5. do 
11. listopadu 2023 stihli, si člověk uvědomil, 
kolik zkušeností a zážitků získal.

Španělsko – Granada 
díky projektu Erasmus+ 

pohledem účastníka
Vincent Kulheim, žák vyššího gymnázia

Katedrála Vtělení Páně v Malaze nás ohromila 
nejen svou velikostí, ale i tím, že stavět se začala 
v renesančním stylu, dokončena však byla až po 

dvou stech letech v době barokní.



5369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

V úterý 7. listopadu 2023 
se žáci společenskovědního 
semináře zúčastnili programu 
Používej mozek. 

Začal únikovou hrou Zachraňte prázdniny, 
kde bylo úkolem na základě mediálních sdě-
lení kriticky vyhodnotit, který politik jim lže 
a který mluví pravdu. Program společnosti 
Fakescape, kterou tvoří lektoři z řad studentů 
Filozofické fakulty a Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity Brno, byl zaměřený na 
kritické myšlení, vyhodnocování informací a na 
práci s daty. Program žáky moc bavil. Poté jsme 
přešli do studovny starých tisků, kde nám pan 
knihovník předvedl několik vzácných kousků, 
které knihovna vlastní. Jsme rádi, že jsme mohli 
strávit den v krásném prostředí brněnské Mo-
ravské zemské knihovny.

V úterý 21. listopadu 2023 
se uskutečnilo ve Veselí 
nad Moravou okresní kolo 
středoškolského florbalového 
turnaje Subterra Cup. 
Za naši školu jsme vyslali 
jak chlapecký, tak i dívčí tým.

Naši chlapci postoupili ze skupiny do fi-
nálového utkání, ve kterém bohužel podlehli 
soupeři z Hodonína a celkově se umístili na 
2. místě. Děvčatům se dařilo o něco lépe 

a z prvního místa si zajistila postup do kraj-
ského kola.

Dívčí tým nastoupil ve složení Dorota 
Šebestová, Monika Flajzarová, Elen Strmis-
ková, Marie Vlasáková, Laura Jakubcová, Eva 
Nováková, Julie Večeřová, Adéla Jemelíková, 
Tereza Jemelíková, Petra Křenová a Dita 
Trumpešová.

Chlapecký tým hrál ve složení Filip Švábík, 
Samuel Schovánek, Matyáš Judas, Josef Blažek, 
Dan Sedláček, Lukáš Batrla, Ondřej Navrátil, 
Jan Šimeček, David Jarošek, Martin Konvička, 
Jáchym Valihrach, Oliver Ošťádal a Adam 
Kašpárek.

Používej mozek!

Používej mozek
Mgr. Ludmila Hübschtová

Florbal a futsal
Mgr. Jan Bochýnek



54 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

V letošním školním roce jsme se zúčastnili 
také středoškolské futsalové ligy pod zášti-
tou Fotbalové asociace ČR. Z prvního kola 
naší jihomoravské divize jsme postoupili ze 
druhého místa. Ve druhém kole, konaném 
v  Hustopečích, jsme po vyrovnaných sou-
bojích nakonec podlehli a skončili na třetím 
nepostupovém místě. I tak se naši chlapci, 
mezi někdy i ligovou konkurencí, neztratili 
a byli všem rovnocenným soupeřem. Hráli 
ve složení Jan Procházka, Josef Foltýn, Lukáš 
Polanský, Ondřej Krist, David Píštěk, Jakub 
Poláček, Radim Veselý, Jan Loprais a Aleš 
Tomek.

Všem našim sportovcům děkujeme za nasa-
zení, obětavost a reprezentaci školy!Naši borci v zápalu boje.

Účastníci letošní ekonomické olympiády 
se svými diplomy.

Letos jsme se již po čtvrté 
zúčastnili Ekonomické 
olympiády, kterou každoročně 
pořádá společnost INEV, 
vzdělávací institut při České 
národní bance. Letos proběhl 
VIII. ročník.

Na naší škole si základní školní test zkusil 
napsat každý žák 4. ročníku společenskověd-
ního semináře. Ve dnech 26. a 27. listopadu 
2023 proběhlo školní kolo, v němž na 1. místo 
dosáhl Šimon Malík. Dalšími nadějnými 
řešiteli, kteří postoupili do krajského kola  
a zúčastnili se ho, byli Richard Bartoš, Daniel 
Balajka, Zuzana Poláčková, Aleš Řezáč a Adéla 
Slámová. Krajské kolo proběhlo v každém kraj-
ském městě v prvním květnovém týdnu, což 
bylo pro naše čtvrťáky trochu termínově neši-
kovné vzhledem k písemným maturitám. Mohli 
si vybrat, zda se vydají do Brna či Olomouce. 

V krajském kole proměnil naději na úspěch 
Daniel Balajka a stal se tak úspěšným řešitelem, 
když obsadil 13. místo v Jihomoravském kraji. 
Jedná se o prvního žáka, který dosáhl v  této 
soutěži na takový úspěch. 

Všem zúčastněným gratulujeme! 

Ekonomická olympiáda
Mgr. Ludmila Hübschtová



5569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Otevření hudebního semináře 
byl pro nás splněný sen. 
Navštěvují ho hudební 
nadšenci, aktivní muzikanti 
a milovníci umění celkově. 

Dějiny hudby, hudební nástroje, hlasová 
výchova, základy hudební teorie a harmonie, 
to je to, co většina z nás, účastníků semináře, 
potřebuje pro přijetí na vysněnou vysokou 
školu. Proto máme o učivo velký zájem a záro-
veň nás samozřejmě baví. Učíme se i základy 
sbormistrovství a sluchové analýzy. Pan učitel 
Procházka je do předmětu zapálený a má 
k němu velmi blízký vztah. To je pro nás další 
motivací, když vidíme, že k nám mluví někdo, 

Hudební seminář
Julie Fridrichová, žákyně třetího ročníku gymnázia

Nácvik dirigování.

kdo hudbu též miluje. V hodině nebývá jiná 
než příjemná a přátelská atmosféra, a to je pro 
nás nejdůležitější.

Dvě žákyně kvarty, Hanka 
Dziková a Nikola Nguyen, 
získaly v okresním kole 
fyzikální olympiády dostatečný 
počet bodů, aby byly výborem 
krajského kola FO pozvány 
do Brna na krajské kolo. 
Znamenalo to znovu se pustit 
do příkladů ze starších ročníků 
krajských kol a pokusit 
se bojovat o přední místa 
na žebříčku úspěšnosti.

Fyzikální olympiáda
RNDr. Jitka Kubicová

Soustředění před výkonem.



56 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Tato soutěž není lehká. Soutěžící počítají 
čtyři příklady, obvykle jeden o teple, druhý na 
Archimedův zákon nebo na síly či tlak, další 
na úlohu o pohybu a elektřině. Počítají čtyři 
hodiny v jednom celku. Po takovém maratonu 
vyjde člověk z učebny a už jen velmi málo ví, 
kdo je a kam patří. Po krátké chvíli se mla-
dý organismus vzpamatuje a jede se domů. 
Nyní se všichni musí obrnit velkou trpělivostí, 
neboť dočkat se zveřejnění výsledkové listiny 
někdy trvá. 

Těší mě, že naše společná práce byla zúročena: 
v  krajském kole zabodovala Hanka Dziková, 
obsadila 7. místo, stala se tak úspěšnou 

řešitelkou. Tak tedy, děvčata, děkuji za vaši píli, 
snahu, pracovitost a hezké vztahy při spolupráci 
a přeji nám všem i vám, abychom se i v budouc-
nu radovali z hezkých výsledků.

Milá Jitko, k tomuto příspěvku připojujeme 
srdečné poděkování za tvou práci pro školu, 
jednak za tvou péči o naše žáky v přípravách na 
soutěže, také za tvou laskavost a obětavý přístup 
k dětem a v neposlední řadě za udržování dobré 
nálady v kolektivu. Mnoho štěstí!

Za celou školu – redakce

Jeden den žákem 
zdravotnické školy

Mgr. Marcela Klemmová

Každým rokem stoupá 
zájem žáků devátých tříd 
základních škol vyzkoušet 
si jeden den výuky na naší 
škole. 

Letos se přihlásilo téměř šedesát zájemců – 
byli rozděleni do dvou tříd a celé dopoledne se 
jim věnovaly odborné vyučující v předmětech 
somatologie, ošetřovatelství, psychologie 
a první pomoci. Na výukových modelech 
si budoucí žáci mohli vyzkoušet například 
aplikaci injekcí, poskytování první pomoci, 
odběr krve nebo ošetření rány. Za asistence 
současných žáků měli možnost aktivně se 
zapojit do výuky, získat informace o aktivi-
tách probíhajících na naší škole či dalších 
možnostech studia a vzdělávání po úspěšném 
absolvování maturitní zkoušky. Přestávky jim 
poskytly možnost poznávat život uvnitř školy 
a po náročném dopoledni si někteří pochut-
nali i na obědě z naší školní jídelny.

V pátek 8. prosince 2023 proběhla akce Den žákem, 
při které si zájemci o studium zdravotnického 

oboru mohli prakticky vyzkoušet například měření 
krevního tlaku.



5769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Na naší škole je spousta 
talentovaných lidí a byla by 
škoda jejich nadání nerozvíjet. 
Díky znovuotevřenému 
výtvarnému semináři je to 
po mnoha letech opět možné. 
Pojďte se se mnou tedy 
podívat, jak to u nás vypadá.

V pondělí ráno dobíhám celá zchvácená do 
kreslírny. Za zvuků zvonění si sedám ke stolu 
a vytahuji učebnici. Paní učitelka Truschingero-
vá, na kterou připadl úkol vést naši uměleckou 
skupinu, už chystá prezentaci a oznamuje nám 
téma dnešní hodiny. Začínáme objevovat krásy 
daného směru. Nyní přichází na řadu obrázky 
nabitá prezentace. Zápis do sešitu máme hotový 
a nyní je naše usilovná snaha zapamatovat si 
nejrůznější informace odměněna videem, ve 
kterém si vše zrekapitulujeme, pomocí po-
znávačky znovu procvičíme nebo se dovíme 
doplňující informace a zajímavosti, které se 
u maturity nebudeme bát použít. 

To je další věc, kterou bych určitě měla 
zmínit – maturita z výtvarného umění. Když 
už se vrátil výtvarný seminář, nejeden z  nás 
ocenil to, že se spolu s ním vrátila i možnost 
z výtvarky maturovat. Naše maturitní zkouška 
bude zahrnovat dějiny umění, umělce, techniky 
a obhajobu naší závěrečné práce, kterou si kaž-
dý z nás připraví podle svého gusta. Maturitní 
komise se má tedy na co těšit a my doufáme, 
že je nezklameme. Tvorbě našich závěrečných 
prací se věnujeme ve svém volném čase a ve 
čtvrtečních hodinách výtvarného semináře. 
Zatímco pondělní rána jsou věnována teorii, 
čtvrteční odpoledne jsou plná kreativního 
tvoření. Je libo zátiší, portrét, keramiku nebo 
snad linoryt? Není problém! Díky paní učitelce 
máme přístup k technikám a materiálům, které 

vás jenom napadnou, a v hodinách máme jedi-
nečnou příležitost si vše vyzkoušet a v případě 
nezdaru dostat radu, jak náš výtvor vylepšit.

Při práci ve výtvarném semináři.

Na skok do výtvarky
Kateřina Brzicová, žákyně vyššího gymnázia

Ve výtvarném semináři se dostáváme 
i k technikám, které jsou jiným žákům na naší 
škole zapovězeny. Zkusili jsme si i techniku 
tisku z hloubky – suchou jehlu. Tato metoda 
v nás všech vzbudila spoustu emocí, které žáci 
jiných seminářů nejspíše nezažijí. Nejen Jára 
Cimrman ve svých hrách, ale i my ve výtvarce 
střídáme prvky očekávání s  prvky zklamání. 
Žádné dílo však není takové, že by se nedalo 
vylepšit, a nakonec se můžeme, byť třeba po 
drobných úpravách progresem, pochválit za 
dobře odvedenou práci.

Ještě si musím pomocí terpentýnu smýt 
z rukou zbytky nepouštějící se tiskařské barvy, 
zvednout židličku, přežít pátek a můžu se těšit 
na to, co mi přinese další týden s novými umě-
leckými zážitky.



58 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Naše škola se ve 12. ročníku 
online soutěže v anglickém 
jazyce Best in English umístila 
na výborném 14. místě 
v České republice z celkového 
počtu 271 škol a na 41. místě 
na světě z celkového počtu 
702 škol. 

Test úrovně B2–C1 trvá 60 minut a zjišťuje 
všechny aspekty používání anglického jazyka 
s výjimkou mluvení. Soutěže se mohou zúčast-
nit žáci ve věku 15–19 let. Jejím cílem je moti-
vovat žáky k výuce anglického jazyka. Celkem 
se zapojilo 24 343 žáků ze 702 škol a 34 zemí. 
Náš žák Filip Horňák se navíc umístil v rámci 
České republiky na 10. místě z celkového počtu 
9 483 žáků a na 23. místě na světě z celkového 
počtu 22  779 soutěžících, což je fantastický 
výsledek.

V naší škole se soutěže zúčastnilo 41 žáků. 
Do vyhodnocení o nejlepší školu postoupilo 
jen deset nejúspěšnějších, jejichž výsledky byly 
zprůměrovány. O vynikající výsledek v soutěži 
se zasloužilo těchto našich deset žáků: Filip 
Horňák, Kateřina Kovářová, Prokop Valihrach, 

Barbora Lángová, Michal Foltán, Petr Luža, 
Martin Konvička, Eva Kočáříková, Ondřej 
Lesovský a Denisa Hradilová. 

Blahopřejeme k výborným výsledkům!

Best in English
Mgr. Lenka Hálová

Prezentace úspěchu v soutěži Best in English 
u paní ředitelky. Tato online soutěž v anglickém 

jazyce se konala v prosinci 2023.

Johana Šikutová, malba temperou



5969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Letos proběhly v sekundě 
v rámci hodin občanské výchovy 
dvě lekce první pomoci. 

V první lekci si žáci zkusili kardiopulmonální 
resuscitaci (novorozenec, starší dítě a dospělý) 
a zástavu krvácení různými způsoby. Ve druhé 
lekci si žáci vyzkoušeli ošetření popáleniny 
 a zlomeniny. Každá lekce byla doplněna infor-
macemi o aplikaci Záchranka, voláním na tís-
ňovou linku a použitím protišokových opatření. 
Děkujeme žákyním Kristýně Pazderkové, Julii 
Švehlové, Andree Pavčové, Martině Zlámalové, 
Haně Karbanové, Anně Jiráskové, Ivaně Krej-
čiříkové a Kláře Moravcové z druhého ročníku 
oboru Praktická sestra za názorné ukázky.

Lekce první pomoci
Mgr. Yvona Masaříková a Mgr. Alena Altmannová

Praktický nácvik první pomoci.

Dne 22. prosince 2023 
dopoledne bylo možné 
zaznamenat hemžení a čilý 
ruch před budovou naší školy. 
Tento ruch naštěstí neustával 
ani ve chvílích, kdy bylo 
náměstí Hrdinů vystaveno 
vrtochům počasí – vichr, déšť 
i slunečno v rozmezí několika 
hodin. 

A tak je mou milou povinností poděkovat 
všem, kteří se do letošního žákovského charita-
tivního jarmarku jakýmkoliv způsobem zapojili 
– žákům a pedagogům Klvaňova gymnázia 
a střední zdravotnické školy, k nimž se přidala Dobročinnost může mít různou podobu.

Žáci a charita? Ano!
Mgr. Karolina Čechová

i skupinka žáků a pedagogů z kyjovské Střední 
školy polytechnické. Je jasné, že bez přízně 
kyjovské a širší rodičovské veřejnosti by se 



60 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

jejich úsilí nepodařilo proměnit v tak skvělý 
výsledek. Děkuji, že jste nám umožnili vybrat 
a darovat 198 664 Kč! Jako v předchozích letech 
si každá třída školy sama vybrala příjemce 
svého daru.    V letošním roce se jednalo o tyto 
neziskové organizace a jedince: útulek Jménem 
psa Bzenec, Krtek, Dětský domov Hodonín, 
Azylový dům pro matky s dětmi v Kyjově, nada-
ce Donio – pomoc pro Míšu, nadace Síla rodiny 
– pomoc pro Adama Hrdého, pomoc Robinovi 

po mozkové obrně, stacionář Vlaštovka, paní 
Jarmila Dočkalová, UNICEF, nadace Loono, 
nadace Radovan, SONS, Krok, porodní oddě-
lení Nemocnice Kyjov, BABY BOX v Kyjově, 
Útulek pro psy při ZOO Hodonín, Caty´s Cats 
ve Bzenci a Saved and Free Animals. 

Náš školní charitativní jarmark je jednou 
z událostí, na které je myslím možné aplikovat 
ono známé „cesta je cíl“, ať už je výše vybrané 
sumy jakákoliv.

Školní sbor je pro nás 
srdeční záležitost. Jako 
každý rok jsme od září 
začali nacvičovat repertoár 
na tradiční vánoční koncert 
v naší gymnaziální kapli. 
Celé čtyři měsíce jsme pilně 
zkoušeli a bylo to pro nás 
všechny velmi náročné, 
ale za ten koncert, zážitek 
a sklizený úspěch to stálo. 
Paní ředitelka říkala, že si 
nepamatuje, kdy naposledy 
diváci tleskali vestoje. 
Vánočním koncertem to 
ale pro nás letos výjimečně 
neskončilo.

Dostali jsme spoustu nabídek na další 
koncerty. A to dokonce tolik, že jsme bohužel 
z časových důvodu nemohli všechny přijmout. 
Náš první koncert v novém roce byl ve Sva-
tobořicích-Mistříně, kde z nás byli naprosto 
nadšeni a kostel byl nacpaný k prasknutí. Poté 
jsme měli období velikonočních koncertů, což 

Školní sbor a koncerty
Julie Fridrichová, žákyně třetího ročníku gymnázia

pro nás znamenalo změnit repertoár smě-
rem k velikonočním písním. Plný kostel lidí 
byl díky našemu koncertu i ve Skoronicích. 
Poslední dva výstupy jsme měli v kostelech 
v Želeticích a v Kostelci. Následující koncert 
nás čeká v gymnaziální kapli. Jsem nadšena, 
jakých úspěchů sbor letos dosáhl. Myslím, že 
jsme to ani já, ani můj spoluvedoucí Adam 
Toušek vůbec nečekali, a jsme na naše zpě-
váky pyšní.

Gymnaziální kaple ožila slavnostními tóny 
vánočního koncertu.



6169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Ocenění absolventi programu DofE 
s paní ředitelkou a vyučujícími.

Dne 15. února 2024 proběhla 
v Brně na Nové radnici 
stříbrnobronzová ceremonie 
programu DofE. Mezinárodní 
cena vévody z Edinburgu 
(DofE) je dobrovolný 
vzdělávací program a výzva 
pro všechny ve věku 
14–24 let, do které se 
na naší škole zapojilo 
přes 20 žáků. Devět z nich 
po několika měsících práce 
dokončilo bronzovou úroveň, 
za kterou byli odměněni. 

Svůj mezinárodní certifikát a bronzový od-
znak si na ceremonii převzali Daniel Balajka, 
Lucie Filipová, Jan Konečný, Tereza Nosková, 
Soňa Podráská, Anna Račanská, Sabina Rybová, 
Barbora Slavíková a Bára Snášelová, a to spo-
lečně s téměř 200 dalšími žáky z různých škol 
Jihomoravského kraje.

DofE ceremonie
Jan Konečný, žák čtvrtého ročníku gymnázia

Při předávání cen se vždy četl medailonek kaž-
dého absolventa, protože cíl každého z nás byl na-
prosto individuální: výpomoc seniorům v domově 
důchodců, hraní na hudební nástroje, zaběhnutí 
maratonu a mnoho dalšího. Součástí ceremonie 
byly i proslovy dofáků a dofaček, které hezky 
ilustrovaly unikátní cestu každého absolventa.

Michaela Grecová, malba temperou



62 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Žáci semináře 4. ročníku 
informatiky prakticky trénovali 
krimpování konektoru RJ-45 
na UTP kabel.

Školní řád zakazuje přinášet do školy nože 
a jiné zdraví nebezpečné předměty. Toto jsme 
ale porušili 26. února v hodině informatiky, 
když jsme si zkoušeli přidat koncovku na síťový 
kabel. Nejprve jsme pomocí nožíků odstranili 
nežádoucí ochrannou bužírku. Osm obna-
žených drátků jsme pak důkladně vyrovnali 
a pečlivě seřadili podle barev. Na závěr jsme 
nasunuli a zajistili konektor a bylo hotovo. 
Výpočetka ale zdaleka není jen o drátech. 
Programujeme zajímavé úlohy, řešíme logické 
problémy, a hlavně se učíme přemýšlet. To vše 

„Jedním prstem otáčíš, 
dvěma prsty přibližuješ 
a oddaluješ.“ I tak vypadala 
první vzájemná kolegiální 
školení po zakoupení tabletů 
do výuky. Zakoupené tablety 
a program Anatomyka jsou 
příjemným zpestřením výuky 
nejen zdravotnického oboru 
somatologie.

Práce s tablety usnadňuje život žákům a práci 
pedagogům. Somatologie je obecně považována 
za jeden z  těžších předmětů zdravotnického 

za poslechu příjemné filmové hudby, kterou 
pan učitel Staněk s oblibou pouští, aby se nám 
v hodinách lépe pracovalo.

studia, a právě možnost vidět veškeré orgány 
a anatomické struktury ve 3D výuku zjednodu-
šuje. Práce s programem je velmi jednoduchá 
a i díky těmto tabletům se snažíme výuku po-
sunout moderním směrem, v němž je využití 
moderních technologií žádané a oblíbené. Prá-
vě používání těchto školních tabletů ve výuce 
somatologie otevřelo žákům dveře v možnosti 
využívat vlastní tablety i v dalších předmětech. 
Myslím, že bychom se měli jako učitelé smířit 
s tím, že doba, kdy žáci mají desítky úhledně 
obalených sešitů, začíná být minulostí. Příkla-
dem je názor žáků třídy 3.PsA:

   „Používání tabletů ve vyučování nám nejen 
usnadnilo práci v hodinách, ale zároveň uleh-
čilo školní batohy. Díky tomu máme všechny 

Seminář informatiky
Prokop Valihrach, žák vyššího gymnázia

Tablety ve výuce somatologie
Mgr. Zdeněk Harca a žáci třídy 3.PsA

Trénink dělá krimpovacího mistra.



6369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

sešity přehledně zařazeny v jedné aplikaci. Psaní 
zápisů je rychlejší, snadnější a mnohem zábav-
nější. Zároveň se nemusíme obtěžovat s mnoha 
psacími pomůckami, ale stačí nám pouze jedna 
dotyková tužka. Často využíváme možnost 
rozdvojení obrazovky, kdy na jedné půlce vi-
díme zápisy a na druhé obrázky, takže je učení 
mnohem efektivnější. Při učení somatologie 
využíváme aplikaci Anatomyka na školních 
tabletech. Díky 3D provedení máme možnost si 
každý orgán přiblížit, otočit, zprůhlednit nebo 
dokonce přidávat nebo ubírat vrstvy. Můžeme 
si tak lépe představit opravdový tvar a uložení 
orgánu v  těle, což nebylo doposud kvůli 2D 
obrázkům v učebnici jednoduché. Ke každému 
orgánu je zároveň napsaný latinský název a po-
pis dílčích struktur, takže už jen samotné „hraní 
si“ s touto aplikací je pro nás učením. Výhodou 
je i to, že program je postaven na teoretickém 
základu skript Memorix anatomie, který je 

skvělý nejen pro střední, ale i pro vysoké školy, 
takže můžeme poznámky z něj použít i v dalším 
studiu. Myslíme si, že je to skvělý krok, kdy se 
přibližujeme modernímu školství a usnadňuje 
nám to život.“

Skupina žáků a dvou 
pedagogů Klvaňova gymnázia 
a střední zdravotnické školy 
Kyjov vyjela v březnu 2024 
v rámci programu Erasmus+ 
na Sicílii. Tento pobyt je 
odměnou za mimořádnou 
mimoškolní aktivitu. 

V pondělí 11. března jsme přistáli v Katánii pod 
horkým sicilským sluncem. Ubytováni jsme byli 
ve vnitrozemském městečku Barrafranca u ital-
ských rodin, se kterými jsme denně trávili krásné 
chvíle. Mimoto jsme objevovali památky a krásy 

sicilské krajiny, například sopku Etnu s úžasným 
výhledem na dalekou krajinu, města Taorminu 
a Syrakusy se zachovalými starořeckými divadly 
nebo město Agrigento u jižního pobřeží ostrova 
s pozůstatky několika antických chrámů. S našimi 
italskými „twins“ jsme se brzy spřátelili a také 
jsme navštěvovali školu v Barrafrance, což nám 
umožnilo nahlédnout do italského školního 
systému. Ten se od českého liší opravdu hodně. 
Například vyučovací hodina trvá zpravidla 
60 minut a školní jídelny zde nejsou zvykem. 

Nejenže jsme se hodně naučili o přírodě, kul-
tuře, jazyce a způsobu života na Sicílii, ale zažili 
jsme také spoustu zábavy, vášnivých diskuzí 
a spontánních večerních programů.  Navždy 
budu vzpomínat, jak jsme o půlnoci na ulici 
tančili s Italy sambu... V den odjezdu tekly slzy 
proudem a nikdo se nechtěl rozloučit s přáteli, 
se kterými jsme toho tolik prožili.

Sicílie s Erasmem+
Jan Konečný, žák 4. ročníku gymnázia

Tablety s programem Anatomyka se výborně 
osvědčily i při výuce anatomie.



64 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Pozůstatky antického chrámu v sicilském městě Agrigento.

Žáci zapojení do programu DofE a žáci organizující koncerty 
našeho pěveckého sboru poskytli ubytování pro žáky ze Sicílie, 
kteří nás v rámci programu Erasmus+ navštívili i s italskými 
učiteli od 26. listopadu do 9. prosince 2023. Společně si 
prohlédli Brno, Bratislavu, místní farmu a bio-společnost 
Sonnentor. Sicilská návštěva se zapojovala do výuky na naší 
škole, což si užívali všichni žáci i vyučující.

Erasmus+ Itálie/Sicílie
– Barrafranca

Mgr. Pavla Maňáková, koordinátorka krátkých mobilit 
studentů v rámci programu Erasmus+ 



6569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Sicilská strana naopak nabídla ubytování 
ve svých domovech deseti našim žákům v ter-
mínu od 11. března do 19. března 2024. Do 
města Barrafranca je doprovodili vyučující 
Mgr. Zdeněk Harca a Mgr. Jana Jelínková. Kro-
mě zážitků z místních rodin a systému italského 
školství měli možnost poznat historii, památky 
a kulturu daného sicilského regionu. S radostí 
taky přijali pozvání na slavnost sv. Josefa a měli 
možnost porovnat českou a sicilskou pohostin-
nost. Se slzičkami v očích se nakonec rozloučili, 
ale ihned plánovali další setkání v budoucnosti. 
Jsme rádi, že můžeme přispívat k mezinárodní-
mu propojování evropských kultur. 

Díky evropským fondům byla účast na pro-
jektu pro všechny naše žáky bezplatná.  

Kromě Kyjova či Brna jsme s našimi hosty z Itálie 
navštívili také prosincovou Bratislavu.

Věrohodnost zranění byla zajištěna spoluprací 
s Českým červeným křížem.

V pondělí 20. března 2023 
se konalo školní kolo soutěže 
v první pomoci. Akce se 
zúčastnili žáci 2. ročníku 
oboru Praktická sestra. 
Celkem soutěžilo 
10 čtyřčlenných týmů. 
Na naše „záchranáře“ čekaly 
tři modelové situace, 
v rámci kterých ošetřili 
infarkt myokardu, hysterii, 
epilepsii, popáleniny, 
zlomeniny a masivní krvácení. 
Součástí soutěže byl
i písemný test. 

Školní kolo soutěže 
v první pomoci
Mgr. Alena Altmannová

Na závěr všichni absolvovali v  tělocvičně 
test fyzické zdatnosti a obratnosti. Věrohod-
nost zranění byla zajištěna maskováním ran 



66 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

v rámci spolupráce s Českým červeným křížem. 
Do akce byli zapojeni i žáci třetího ročníku 
oboru Praktická sestra, kteří mají soutěž  
z loňska v živé paměti a své zkušenosti zu-
žitkovali v roli rozhodčích. Všechny týmy se 
k výzvě statečně postavily a uspěly – neměli 
jsme žádné ztráty na životech. Vítězem se stal 

tým ve složení Dominika Směřičková, Jolana 
Otépková, Zuzana Strmisková a Lucie Skoře-
pová. Gratulujeme! 

Sestřih ze Školního kola 
soutěže v první pomoci

Díky velkému zájmu široké 
veřejnosti jsme i v letošním 
školním roce otevřeli 
vzdělávací kurz Sanitář. 

Akreditovaný kvalifikační kurz 
Sanitář

Mgr. Hana Ottová

Výuka tohoto kurzu probíhá ve spolupráci 
s Nemocnicí Kyjov, v níž se koná část teoretické 
výuky pod vedením lektorů z řad zdravotnic-
kých pracovníků, ale především zde probíhá 
praktická výuka na specializovaných oddě-
leních nemocnice (operační sály, patologie, 
rehabilitační oddělení apod.). Převážná část 
teoretické výuky se uskutečňuje v odborných 
učebnách naší školy pod vedením vyučujících 
odborných předmětů.

Účastníci kurzu získávají vědomosti a do-
vednosti z ošetřovatelství, první pomoci, mik-
robiologie, psychologie, somatologie a dalších 
zdravotnických oborů. Odborné předměty na 
sebe navzájem navazují a doplňují se.  

Vzdělávací program obsahuje celkem 
180 hodin, trvá alespoň dva měsíce a je za-
končen závěrečnou zkouškou, která se skládá 
z praktické a teoretické části. Zkušební komise 
je minimálně 3členná. Praktická část zkoušky 
předchází teoretické části a probíhá na Interním 
oddělení Nemocnice Kyjov.  Zde účastník kurzu 
prokáže samostatnost a organizační schopnosti 
při zvládání praktických výkonů, ošetřovatel-
ských postupů při činnostech odpovídajících 
pracovní pozici sanitář ve zdravotnickém 
zařízení. Při teoretické části zkoušky prokáže 
účastník kurzu své odborné znalosti nutné 
k  pracovní pozici sanitáře ve zdravotnickém 
zařízení.

Jedna z frekventantek kvalifikačního kurzu Sanitář 
při závěrečné teoretické zkoušce, která se konala 

25. dubna na Interním oddělení Nemocnice Kyjov.



6769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Na základě absolvování závěrečné zkouš-
ky před zkušební komisí obdrží absolvent 
Osvědčení o odborné způsobilosti k  výkonu 
zdravotnického povolání sanitáře.

Absolvent kurzu najde uplatnění u po-
skytovatelů zdravotní péče a služeb, zejména 
v nemocnicích nebo ošetřovatelských centrech, 
v domácí ošetřovatelské péči, v léčebnách 
dlouhodobě nemocných, ve stacionářích pro 
osoby se zdravotním postižením, v zařízeních 
pro seniory a hospicích. 

V  letošním školním roce proběhly dva 
kurzy, o které byl velký zájem. Někteří zájemci 
si kurz vyhledali i v  rámci rekvalifikačního 
vzdělávání úřadu práce. Celkem se zúčastnilo 
32 „studentů“.

Mnozí absolventi obou kurzů již našli 
uplatnění v  praxi a můžeme se s nimi po-
tkávat v Nemocnici Kyjov nebo v  lékárnách 
v našem okolí. Jsme rádi, že se akreditovaný 
kvalifikační kurz Sanitář těší mezi veřejností 
takové oblibě.

Dne 3. května 2024 se žáci 
primy A vydali na exkurzi 
do vědecko-zábavního parku 
VIDA! v Brně. V rozsáhlé 
expozici si nejprve vyzkoušeli 
různé interaktivní exponáty 
z oblasti přírodních věd 
a mohli si tak objasnit, 
jak funguje svět kolem nás. 

Dále navštívili Divadlo vědy na téma 
„Potápěč”, kde jim bylo v rámci science show 
přiblíženo, jak podvodní svět působí na 
smysly potápěče. Následně se žáci přesunuli 
do „Světelné laboratoře”, kde si v menších 
skupinách vyzkoušeli sestavit vlastní elektric-
ký obvod, a zejména se seznámili s různými 
druhy luminiscence, kdy zkoumali například 
fotoluminiscenční roztoky pomocí UV bate-
rek a laserů.

Prima ve VIDA! parku
Mgr. Kristina Koníčková

Zázraky fyziky v akci.



68 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Vybraní žáci třetích ročníků oboru Praktická sestra absolvovali v rámci programu Erasmus+ stáž v Itálii.

V neděli 28. dubna jsme 
v sestavě dvaceti žáků 
zdravotnické školy a dvou 
odborných učitelek vyrazili 
na pracovní stáž do Itálie.

Praxe probíhaly v domově pro seniory 
Sant‘Andrea, kde jsme měli možnost poznat 
systém italské zdravotnické péče a procvičit 

si naučené výkony v praxi. Kvůli jazykové ba-
riéře jsme se soustředili především na výkon 
hygienické péče. Protože Italové jsou obecně 
velmi milí a přátelští, nebyl problém se s klienty 
i s  personálem domova domlouvat i pomocí 
pantomimy. Rychle jsme se naučili základní 
italská slovíčka a důležité fráze, které jsme po-
třebovali především při složitějších výkonech. 
Díky tomu jsme mohli pomáhat personálu 
rozdávat léky, ale aplikovali jsme i injekce 
a podávali klyzmata.

Volný čas byl pak časem poznávání. Neo-
mezené kartičky na městskou dopravu nám 
pomáhaly k  snadnějšímu přístupu ke všem 

Erasmus+ na zdravotnické škole
Martina Janková, žákyně třetího ročníku 

oboru Praktická sestra



6969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

významným památkám. Nejvíce jsme si 
oblíbili historický chrám Duomo di Milano, 
který se nachází přímo v centru Milána. Be-
nátské vodní kanály nám připomněla čtvrť 
Navigli a ohromil nás vítězný oblouk Arco 
della Pace (Mírový oblouk), který vznikl na 
místě původní starověké brány. Několik hodin 
jsme strávili procházkami obrovským parkem 
v  Monze, který skrývá nejen nádhernou 
královskou vilu, ale i známý závodní okruh 

pro Formuli 1. Víkend byl určený společným 
výletům. Napřed jsme se rozhodli pro nauč-
ný program na hradě Sforsa, jehož muzeum 
nabízí různé expozice. Druhý víkendový den 
nás čekal vyhlídkový výlet do města Lecco 
k jezeru Como. 

V srdcích nám zůstanou vzpomínky i noví 
přátelé. Šťastné chvilky, které jsme na Erasmu 
zažívali, skončily v noci 11. května, když jsme 
ve zdraví dorazili domů.

Own Way a Středoškolská 
odborná činnost – SOČ 

pohledem vítězek
Anna Černá, Klára Synková, žákyně vyššího gymnázia

V prvním ročníku jsem se 
díky akci Bioskopu, která 
propojovala žáky s vedoucími 
SOČ – vědci na vysokých 
školách, dostala do laboratoře 
doc. Lumíra Krejčího 
na Lékařské fakultě 
Masarykovy univerzity, 
kde pracuji dosud. Jsem moc 
vděčná našemu gymnáziu 
za umožnění individuálního 
studia, díky kterému poslední 
dva roky můžu pracovat 
v laboratoři týdny v kuse 
bez vlivu na absenci. 

S mou prací Charakterizace interakce lidských 
proteinů RECQ4 a MCM10 jsem vyhrála krajské 
kolo soutěže SOČ a postoupila do kola národní-
ho. Skvělou částí SOČky bylo mimo jiné také se-
známení se s příjemnými a motivovanými lidmi 

„Sočkařky“ Klára Synková a Eliška Drdová oslavují 
vítězství Anny Černé v celostátním kole SOČ.

na každoročním Kurzu rétorických dovedností, 
určeném pro žáky postupující do národního 
kola SOČ, a také jsem se účastnila Konference 
mladých přírodovědců v Olomouci. Na závěr 
bych chtěla říci, že si moc vážím toho, jakým 
způsobem naše škola podporuje tyto aktivity, 
a chtěla bych ocenit velkou vstřícnost paní uči-
telky Synkové, která program Own Way vede.



70 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Úspěšná prezentace mé práce SOČ s názvem 
Mužské reprodukční zdraví a látky kolem nás ve 
školním kole mě posunula rovnou do krajského 
kola, které se konalo 7. května 2024. Prvotní 
strach a trému zde vystřídalo velké nadšení, 
když jsem po vyhlášení výsledků skončila na  
2. místě, a mohla tak postoupit až do celostát-
ního kola. Jakmile jsem vstřebala tuto novinu, 
spadl ze mě všechen stres a viděla jsem, že 
se veškerý investovaný čas a úsilí nakonec 
vyplatily. Díky tomuto postupu jsem dostala 
možnost seznámit se s mnoha talentovanými  
a motivovanými lidmi na Kurzu rétorických do-
vedností. Mimo to se také naskytla příležitost pre-
zentovat mou práci v Olomouci na tradiční Kon-
ferenci mladých přírodovědců. Celý tento úspěch 

by však nebyl možný bez pomoci mých školitelek 
a vedoucí mé práce RNDr. Ivy Sovadinové, Ph.D., 
ale také bez spolupráce s mými učiteli. Chci po-
děkovat škole, konkrétně programu Own Way, 
který mi umožnil věnovat se psaní SOČ naplno, 
poskytl mi individuální přístup, a navíc také 
zajistil, aby mi nevznikla absence ve vyučování. 

Touto cestou chceme zdůraznit letošní úspě-
chy našich žáků ve Středoškolské odborné čin-
nosti a poděkovat vedoucí programu Own Way 
Mgr. Zdeňce Synkové za starost o nadané žáky  
a jejich přípravu na různé soutěže a za její 
obětavý přístup.

Za školu – redakce

V pondělí 13. května 2024 
bylo možné v dopoledních 
hodinách před budovou naší 
školy pozorovat velký ruch.

Žáci druhých ročníků oboru Praktická sestra 
oslavili Den sester ukázkou toho, co se naučili 
v odborných zdravotnických předmětech.

Dnem sester si připomínáme výročí narození 
Florence Nightingale, která je považována za 
zakladatelku moderního ošetřovatelství.

Zájemci z řad veřejnosti si mohli nechat 
změřit krevní tlak, kdo se nebál malého píchnutí 
do prstu, nechal si od žáků změřit i krevní cukr. 
Právě o měření krevního cukru byl největší 
zájem. Zájemci si mohli spoustu věcí vyzkoušet 
prakticky i sami – šlo například o ošetření po-
páleniny, zafixování zlomeniny nebo vyzkoušení 
simulátoru stáří. Odběr krve si šlo vyzkoušet na 
umělé paži. Na figuríně si zájemci také zkusili, 
jak správně poskytnout první pomoc.

Děkujeme všem zájemcům a také žákům 
a vyučujícím, kteří se na akci podíleli!

Den sester
PhDr. Jaroslava Navrátilová

Zkouška odběru krve na umělé paži.



7169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Náš akreditovaný program 
Erasmus+ bude ve školním 
roce 2024/25 zaměřený 
na podporu druhých cizích 
jazyků, tedy španělštiny 
a němčiny.

Žáci španělštiny pojedou do partnerské školy 
v andaluské Almérii, proto k nám od 12. května 
do 18. května 2024 zavítalo devět španělských 
středoškoláků s ředitelem a dvěma vyučujícími 
dané školy. Jedním z cílů projektů Erasmus+ 
je, aby „účastníci vystoupili ze své komfortní 
zóny“, což naši žáci ze třídy 2.A zakoušeli téměř 
každodenně. Španělským žákům nabídli uby-
tování ve svých rodinách. Ovšem časné ranní 
buzení, cesta do školy v dešti s deštníkem nebo 
přezouvání se ve škole nebo doma do přezůvek 
– to vše bylo opravdu náročné a střet kultur byl 
v mnohých ohledech citelný. 

Erasmus+ Španělsko (Alméria) 
2023/24

Mgr. Pavla Maňáková, koordinátorka krátkých mobilních 
aktivit žáků v rámci programu Erasmus+

Moc se těšíme, že v  září 2024 využijeme 
pozvání španělské strany a díky akreditaci 
projektu Erasmus+, která nám pokryje veškeré 
náklady na cestu, ubytování i stravu, se vydáme 
do Almérie a budeme moct poznat zákoutí 
jihovýchodního Španělska a zdokonalit si svou 
španělštinu.

Naši španělští hosté před budovou školy.

„Masérák“ – takto si sami žáci nazvali akreditovaný kurz 
Masér pro sportovní a rekondiční masáže, který je na naší 
škole každoročně pořádán ve spolupráci s Českomoravským 
institutem pro vzdělávání v Pardubicích.

Postřehy z „maséráku“
Mgr. Marcela Klemmová



72 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Letos se ho zúčastnilo 36 žáků zdravotnické 
školy i gymnázia a je vidět, že se těší stále velké 
oblibě. Žáci se setkávají vždy jedno odpoledne 
v týdnu a kromě praktického nácviku masáží 
jednotlivých částí lidského těla si osvojují zákla-
dy anatomie a fyziologie pohybového aparátu, 
základy akupunktury a akupresury. V květnu 
byl „masérák“ ukončen závěrečnými zkouška-
mi. Po 150 hodinách pečlivé přípravy a studia 
jeho absolventi předvedli, že jsou připraveni 
do praxe – všichni úspěšně složili závěrečné 

zkoušky a obdrželi osvědčení o absolvování 
kurzu s celostátní a neomezenou platností.
A jak hodnotí kurz sami absolventi?

„Kurz mi byl velkým přínosem, protože chci 
být fyzioterapeutkou.“

„Byla to dobrá, zábavná a naučná zkušenost.“
„Kurz mi poskytl možnost si při studiu 

přivydělat masírováním, klientů stále přibývá.“ 
„Moc mě to bavilo!“

Na květen 2024 jsme 
naplánovali několik exkurzí 
k soudu. Nejdříve jsme 
s kvartou navštívili Krajský 
soud v Brně, kde jsme měli 
možnost pozorovat při práci 
soudce Mgr. Dušana Beránka, 
absolventa naší školy. 
Následně jsme se podívali 
s kvintou a tercií 
k Okresnímu soudu 
Brno-venkov, kde nám 
soudkyně Mgr. Michaela 
Janočková přiblížila i některé 
velmi poučné starší souzené 
případy.

Všechna jednání byla velmi emotivní, pocit 
lítosti nás opanoval nejen vzhledem k obětem 
souzených činů. Měli jsme možnost setkat se 

s případy úmyslných i nedbalostních trestných 
činů. Navštívili jsme hlavní líčení v případech 
pokusu o vraždu i ublížení na zdraví při au-
tonehodě. 

Pozorovali jsme v akci státního zástupce, 
zmocněnce poškozených, obhájce, soudce 
samostatně i v senátu (s přísedícími). O praktic-
kém dosahu této akce nelze vůbec pochybovat, 
viděli jsme v přímém přenosu, jak složitý může 
někdy život být. Prvek poučení pro každého  
z nás byl velký u každého z případů. Přesvěd-
čili jsme se o nebezpečí výbuchu agresivity  
u člověka, ale i o nebezpečí každodenního leh-
komyslného počínání v podobě jízdy na kole 
bez helmy, nepřipoutání pásy při jízdě autem, 
vyšší rychlosti nebo nevěnování se řízení. Tak 
snad nám to všem pomůže vyvarovat se v bu-
doucnu alespoň některých problematických 
situací. 

Náš velký dík patří oběma soudcům, kteří 
nám velmi ochotně vyšli vstříc a ukázali nám 
složitost své práce při rozhodování o dalším 
osudu mnoha lidí.

Návštěva soudu
Mgr. Yvona Masaříková 



7369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

V rámci Českého dne proti 
rakovině proběhla ve středu 
15. května 2024 celostátní 
veřejná sbírka. Zakoupením 
kvítku měsíčku lékařského 
bylo možné podpořit 
činnost Ligy proti rakovině, 
která se věnuje nádorové 
prevenci, zlepšování života 
onkologických pacientů, 
podporuje onkologický 
výzkum a přispívá k 
vybavenosti onkologických 
pracovišť.

Žáci oboru Praktická sestra se vydali s tou-
to sbírkou nejen do ulic Kyjova, ale kvítky 
prodávali i žákům a zaměstnancům naší 
školy. Celkem se jim povedlo vybrat částku 
14 467 korun. Zajímavostí je, že peníze 
mohli zájemci výměnou za kvítek věnovat 
nejen v hotovosti, ale také prostřednictvím 
QR kódu.

Český den proti rakovině
Mgr. Jindřiška Friáková

Žákyně naší školy v ulicích Kyjova při prodávání 
žlutých kvítků. Finanční výtěžek je určen Lize proti 

rakovině.

Ve čtvrtek 30. května 2024 proběhlo v divadelním sále 
Městského kulturního střediska Kyjov vůbec první slavnostní 
předání maturitních vysvědčení, kterého se kromě maturantů 
účastnilo vedení školy, třídní učitelé jednotlivých tříd, vyučující 
a také rodiče, přátelé a známí maturantů. 

Slavnostní předání 
maturitních vysvědčení

Mgr. Tereza Sabáčková

Za tuto dobrovolnickou činnost jim patří 
velký dík. Také děkujeme všem, kteří přispěli 
a podpořili Ligu proti rakovině!



74 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

V 17 hodin proběhlo předání vysvědčení tří-
dám 4.A a 4.B oboru Praktická sestra, v 19 ho-
din pak dostali vysvědčení žáci gymnaziálního 
oboru ze tříd 4.A, 4.B a oktáva A.

S maturitním vysvědčením obdrželi z rukou 
paní ředitelky Mgr. Renáty Soukalové, MBA, 
někteří čerství absolventi rovněž odměnu 
v podobě trička s logem školy, pamětního listu  
a obálky s  menším finančním obnosem. Ře-

ditelské odměny byly nejčastěji udělovány za 
výborný prospěch během studia a u maturitní 
zkoušky, úspěšnost v olympiádách a soutě-
žích, za mimořádnou mimoškolní aktivitu 
(Středoškolská odborná činnost, Cena vévody  
z Edinburghu) nebo za dobrovolnictví a práci 
pro třídní kolektiv.

Všem absolventům gratulujeme a přejeme 
šťastné vykročení do života!

Závěrečná momentka ze slavnostního předání maturitních vysvědčení. Nyní hurá do života!

Závěrečná momentka ze slavnostního předání maturitních vysvědčení. Nyní hurá do života!



7569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Ve dnech 31. května až 
8. června 2024 se vypravila 
z naší školy početná výprava 
žáků ze tříd 1.A, 1.B, 2.A, 
tercie a sexty do dalekých 
končin jihoevropského 
Španělska. Jejím cílem bylo 
zdokonalit naše znalosti 
v oblasti španělského jazyka 
a poznat tamější kulturu 
a historii. 

Pod vedením našeho pedagogického doprovo-
du Mgr. Pavly Maňákové, Mgr. Karoliny Čechové  
a Mgr. Bronislavy Kreuzingerové a našeho pana 
průvodce Vlastimila Babického jsme se seznamo-
vali se zdejšími starobylými památkami, vyprahlou, 
avšak dechberoucí přírodou, svátečními nábožen-

skými slavnostmi, pradávnými zvyky, známými 
i zapomenutými okamžiky historie, mořskou ku-
chyní i s lidmi. Z naší základny ve městečku Oro-
pesa del Mar jsme dennodenně vyráželi na kratší či 
delší výlety, které bývaly mnohdy k večeru zakon-
čeny na zdejších písčitých plážích. Navštívili jsme 
malebné královské městečko Morella, moderní  
i historická zákoutí a uličky města Valencie, 
tajuplnými pověstmi opředené město Peñísco-
la, jež nechali vybudovat templáři a obývali 
jej poslední papežové z Avignonu. Několikrát 
jsme si vyzkoušeli i výuku na jazykové škole 
v Castellónu a všichni jsme si bezesporu užili 
nezapomenutelnou návštěvu valencijského moř-
ského akvária Oceanogràfic i burzy s hedvábím.

Na závěr jsme poctili svou návštěvou pro-
slulou Barcelonu, kde jsme navštívili nejen 
Guadiho Sagradu Famílii a Park Güell, ale 
i historickou gotickou čtvrť, katedrálu a mnohá 
další zákoutí.

Valencie
Vít Kadlčík, Zbyněk Machálek a Adam Tomeček, 

žáci prvního ročníku gymnázia

Suchozemce nepřestane moře nikdy fascinovat.



76 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Máme za sebou asi tři 
hodiny cesty autobusem 
a slavná Barcelona už se 
začíná rýsovat na obzoru.
Pár domečků, několik větších 
budov, nakonec i cíl dnešního 
programu: Sagrada Família.

I když není dostavěná a v budoucnu má 
být ještě vyšší, její velikost mě ohromuje. 
Vystupujeme z autobusu a vycházíme vstříc té 
kráse. Zastavujeme v parku u jezírka, odkud je 
na Sagradu nejhezčí výhled. Jsem uchvácena. 
Před prohlídkou máme trochu času, tak jsme 
se rozhodli si ji rychle obejít. Ani se pořádně 
nedívám na cestu, jen abych zachytila co nejvíc 
detailů. První část stavby, která na nás vykukuje, 
má gotický ráz. Od ní bych očekávala, že bude 
temná a tajuplná, zatímco ona jen kvete. Podle 
Gaudího měla znázorňovat jaro. Další část se 
skrývá pod lešením. Tu budeme moct vidět prý 
až tak za dva roky. Kamarádka Bětka už plánuje, 
že se sem musíme za pár let podívat znovu. 

Dojmy z cest – Největší poklad 
hlavního města Katalánska
Barbora Paulíková, žákyně 2. ročníku gymnázia

Následuje moderní část. Na to, že je to prý ta 
méně oblíbená část, předčila mé očekávání. 
Obdivuji kubistické tvary němých soch, které 
jsou jakoby vytesané do skály.

Před vstupem do Sagrady nás kontrolují jako 
na letišti. Ještě ani pořádně nevíme, v jakém 
jazyce prohlídku budeme mít. U schodů na 
nás čeká průvodkyně. Díky bohu na nás mluví 
anglicky. Dostáváme sluchátka a tablety. Ko-
nečně! Vstupujeme dovnitř. Pane bože, takovou 
nádheru jsem v životě neviděla! Obrovský 
prostor je vyplňován nespočetnými barvami 
tryskajícími z vitráží v podlouhlých oknech. 
Obrovské sloupy držící celou tu mohutnou 
konstrukci připomínají tvarem stromy a vy-
volávají tak dojem klidného a mírumilovného 
lesa. Do toho z ničeho nic začnou hrát varhany 
neslýchaně překrásné melodie. Průvodkyně sice 
pořád něco povídá, ale já jsem tak ohromena, 
že ji ani nedokážu poslouchat.

Sagrada mě tak neuvěřitelně nadchla, že 
jsem celý den už nemohla myslet na nic jiného. 
Přála bych každému, aby se do ní aspoň jednou 
v životě podíval.

Chrám Sagrada Família s typickým jeřábem v pozadí. Chrám totiž ani po skoro 150 letech 
od začátku stavebních prací není dokončený.



7769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Dne 6. června 2024 se žáci 
1. ročníků gymnázia zúčastnili 
výjezdu na vědecké pracoviště 
Akademie věd ČR Domanínek. 

Akci pořádalo Vzdělávací a informační 
středisko Bílé Karpaty, o.p.s. v  rámci projek-
tu K  prameni poznání aneb Jak informovat 
o prostředí, který byl podpořen Ministerstvem 
životního prostředí prostřednictvím Státního 
fondu ŽP ČR.

Domanínek je unikátní experimentální 
pracoviště ekofyziologie rostlin, zaměřené na 
studium zemědělských plodin a způsoby jejich 
pěstování v podmínkách měnícího se klimatu. 
Ve speciálních komorách podobných sklení-
kům (open top chambers) zde zkoumají dopady 
zvýšené koncentrace CO2 a jeho vlivu na fyzi-
ologické a biochemické procesy sledovaných 
rostlin. Výzkum je navíc doplněn o studium 
působení dalších v současnosti velmi význam-
ných faktorů, jako je sucho, změna UV radiace 
a výživy. Zjištěná data jsou využívána k tvorbě 

V pondělí 10. června 2024 
se naše třída 3.PsA zúčastnila 
vzdělávací prohlídky na kožním 
oddělení Nemocnice Kyjov.

Pod svá křídla si nás vzala vrchní sestra 
Ilona Gajdoštíková. S úsměvem na tváři nás 

Ekologická exkurze v Domanínku
Mgr. Věra Mořická a Mgr. Jana Klimešová

Exkurze na kožním oddělení
Kateřina Salvová, žákyně třetího ročníku 

oboru Praktická sestra

predikčních modelů, k  rozvoji inovačních 
technologických postupů a v neposlední řadě 
také k návrhů opatření pro adaptace zeměděl-
ství na změny klimatu.

Návštěva experimentálního pracoviště ekofyziologie 
rostlin Akademie věd ČR.

uvedla do oboru a ukázala nám standardní 
vybavení oddělení jako jsou pokoje, sesterna 
nebo převazovna. Na převazovně jsme se se-
známili s různými typy a kombinacemi mastí 
a také s jejich vhodným užitím. Dominantou 
místnosti byl lymfodrenážní přístroj, který 
slouží k urychlení toku lymfy a tím podporuje 
látkovou výměnu v organismu. Poté jsme se 



78 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

přesunuli do ambulantních prostorů, kde je 
k dispozici fototerapeutická místnost. Ta slouží 
pacientům s chronickým kožním onemocně-
ním – jde například o lupénku, atopický ekzém, 
vitiligo nebo akné. Po celou dobu byl výklad do-
provázen praktickými ukázkami, které nejenže 
udržovaly pozornost celé skupinky, ale zvýšily 
i naše praktické dovednosti. S menší dopomocí 
vrchní sestry jsme obvazovali bércové vředy 
a vyzkoušeli si lymfodrenáž. Tato exkurze byla 
vítaným zpestřením našeho studia.

Praktická ukázka použití lymfodrenážního přístroje 
na žákyni zdravotnického oboru.

Slavnostní předání ocenění za dobrovolnickou 
činnost žákům naší školy.

Už několik let se žáci 
a žákyně zdravotnických 
oborů naší školy zapojují 
ve svém volném čase 
do dobrovolnické činnosti. 

I v tomto školním roce pravidelně navštěvo-
vali Centrum služeb pro seniory Kyjov, Domov 
Horizont Kyjov, Sjednocenou organizace nevi-
domých a slabozrakých (SONS) v Kyjově nebo 
dětské centrum Krůček Kyjov.

Hlavním cílem této dobrovolnické činnosti 
je seznámit se s životem a problémy seniorů, 
hendikepovaných spoluobčanů a ohrožených 
dětí do 6 let. Naši žáci v  těchto zařízeních 
fungují například jako společníci klientů při 
různých činnostech.

V úterý 11. června se v atriu kyjovské radnice 
konalo slavnostní ocenění dobrovolníků za 
rok 2024 z regionu Kyjovska. Celkem se sešlo 
devět nominací a jednu z nich proměnili žáci 
naší školy – Jakub Dvořáček a Eva Brablcová 

z  třetího ročníku oboru Praktická sestra za 
pravidelnou pomoc klientům SONS.

Děkujeme za tuto jejich dobrovolnickou 
činnost a také za vzornou reprezentaci školy!

Dobrovolnictví
Mgr. Jindřiška Friáková



7969. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Svatý Kopeček není jen název básně Jiřího Wolkera, 
ale i místo, kde jsme během terénního kurzu měli 

hledat kešky.

Výlet na loďkách po oxfordském kanálu.

Během našeho pětidenního 
pobytu začátkem června 2024 
jsme si prohlédli univerzitní 
město Oxford, jehož návštěvu 
jsme zpestřili projížďkou 
v pramicích na proslulém 
kanálu. 

V Londýně nás dále čekal The Tower s krá-
lovskými korunovačními klenoty, Tower Bridge, 
The London Dungeon a také The London Eye. Ve 
druhé části výletu jsme si vychutnali dechberoucí 
vyhlídky z mrakodrapu Sky Garden v London 
City a z moderní věže v Brightonu. Nasbírali 
jsme mušle u křídových útesů, ochutnali čerstvé 
fish and chips a užili si turbulentní zpáteční let 
ze Stansted Airport do Brna.

Tercie v Anglii
Mgr. Světlana Stonawská

Co si představíte pod slovem 
gymplák? Výrostka s brýlemi, 
rovnátky, nulovými sociálními 
interakcemi a člověka 
nepoužitelného v praxi. 
Ale je tomu vážně tak? 

Tuto otázku si zřejmě položilo i vedení naší 
školy, a proto uspořádalo ve spolupráci s Uni-
verzitou Palackého v Olomouci pro žáky dru-
hých ročníků terénní kurz. Vydali jsme se tedy 
do terénu. Po Olomouci jsme se pohybovali 
tramvajemi, autobusy nebo pěšky a zjišťovali, 

Zeměpisné terénní kurzy 
– Gympláci v praxi

Jan Blažek, žák vyššího gymnázia



80 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

jak se obyvatelům v různých částech města 
žije. Navečer jsme už měli práce s kompasem 
a mapou plné zuby. Naštěstí nás do 21. století 
navrátil poslední bod programu prvního dne 
– laser game. Druhý den jsme měli hledat 
kešky na Svatém Kopečku. Deštivé počasí nás 

však poslalo do Pevnosti poznání, abychom 
mohli zazářit ve světě vědy a myšlení. Po tomto 
kurzu je jasné, že my gympláci nejsme pouze 
naprogramovaní roboti na učení, ale umíme se 
také bavit, soutěžit, pracovat v týmu a poradit 
si v zapeklitých situacích.

Novinkou ve výuce první 
pomoci byly v tomto školním 
roce moderní pomůcky 
pro nácvik resuscitace. 

Tři figuríny imitující dospělého, mladší dítě 
a novorozence je možné propojit přes aplikaci 
s mobilním telefonem. Žáci tak mají možnost 
okamžité zpětné vazby při provádění resusci-
tace. Díky tomu mohou vyhodnocovat i další 

parametry, k  nimž patří například hloubka 
stlačování hrudníku, srdeční frekvence apod.

I nadále byla výuka obohacena spoluprací 
s Domem dětí a mládeže v Kyjově, který pro 
žáky základních škol pořádal dopravní vý-
chovu. Vedle přednášek Policie ČR byli žáci 
seznamováni se základy první pomoci. Tuto 
akci zajišťovali sami žáci 2. a 3. ročníku oboru 
Praktická sestra. Celkem předali své znalosti 
a praktické dovednosti v 18 základních školách 
na Kyjovsku. 

Některé základní školy projevily zájem 
o ukázky první pomoci i v rámci dalších akcí, 
nejčastěji různých projektových dnů. 

Nechyběla ani spolupráce s  Českým čer-
veným křížem – oblastní spolek Hodonín 
na akci Soutěže hlídek mladých zdravotníků 
odehrávající se v Lužicích, kde naši žáci zajistili 
jednotlivá stanoviště v pozici rozhodčích. První 
pomoc v podání našich žáků si nově našla své 
místo na akci Den pro rodinu, kterou pořádalo 
město Kyjov. V  letošním roce se této úlohy 
zhostily žákyně 2. ročníku Marie Korduliaková 
a Julie Švehlová.

Adrenalinovým zpestřením byly i letos sou-
těže v první pomoci. Pořádali jsme školní kolo, 
kde se staly vítězkami žákyně druhého ročníku 
oboru Praktická sestra Dominika Směřičková, 
Zuzana Strmisková, Lucie Skořepová a Jolana 
Otépková. Cenné zkušenosti sbíraly žákyně 
také v rámci krajského kola v Brně a na mezi-
národní soutěži v Jihlavě, kde sestavu doplnila 
Kamila Grmolcová z téhož ročníku.

První pomoc
Mgr. Alena Altmannová

Ukázka první pomoci žákům 
na ZŠ Komenského v Kyjově.



8169. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Ve dnech 24. června až 
26. června 2024 vyrazilo 
patnáct žáků ze sekundy 
s paními učitelkami Kubicovou 
a Zicháčkovou po stopách 
Alberta Einsteina, význačného 
vědce a skvělého fyzika. 
Byl to už třetí běh této 
aktivity. Všechny předchozí 
dopadly dobře, žáci byli vždy 
spokojení, a tak jsme 
s očekáváním šli opět po roce 
do toho! 

Akce už byla skoro u konce, seděli jsme ve 
vlaku z Prahy do Brna, můžeme tedy hodnotit. 
Zde jsou reakce některých letošních účastníků:

Natálie Nguyen: „Bolí mne nohy, ale Curych 
stál za to. Třeba jízda lodí po Curyšském jezeře. 
Ještě před tím, než jsme vstoupili na palubu, jsme 
se osvěžili ve vodách jezera. Voda byla úžasně 
modrá, nádherně čistá a průzračná.“

Julie Šimečková: „Výlet byl skvělý! Počasí 
nám výborně vyšlo. Na každém takovém výletu 
se se spolužáky poznáváme jinak. A vidíme se 
nově, prohlubují se vzájemné vztahy. A to je 
dobře.“

Lucka Lacinová: „Byli jsme na matfyzu 
v Praze, kde nám byly předvedeny v hodino-
vém programu pokusy s elektřinou. Seděli jsme 
v moderní posluchárně MFF UK a pokusy nám 
ukazoval a vysvětloval jeden z velikánů didaktiky 
fyziky, všemi možnými tituly ověnčený, pan 
Zdeněk Drozd. Umí! V Curychu jsme prochá-

zeli vysokou technickou školou, kde studoval  
a později učil Albert Einstein. A tady jsme 
viděli curyšské prostředí vysokoškoláků. Jejich 
studovny. Jejich WC. Jejich jídelny a kavárničky. 
A zpestřením bylo nejmenší muzeum Alberta 
Einsteina na světě: šatní skříňka s jeho fotkami 
a osobními věcmi.“

Vysoká škola polytechnická, na které studoval 
a později také přednášel A. Einstein.

Po cestách, jimiž kráčel 
Albert Einstein

RNDr. Jitka Kubicová

Gabi Čelková: „V Praze jsme prošli takzvaný 
Einsteinův trojúhelník. Je tvořen třemi bustami 
Alberta Einsteina. A to na adrese Vinařská 
7 v sídle Přírodovědecké fakulty UK, kde 
přednášel v letech 1911 a 1912.“

Ondřej Novák: „I přesto, že nám hlavy kle-
saly únavou, jsme si skvěle vychutnali úžasnou 



82 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

snídani v kavárně Louvre na Národní třídě. Sem 
chodil Albert Einstein na snídani. U stolu jsme se 
dohadovali, na které židli v kavárně sedával. Ka-
ždý z nás byl přesvědčen, že je to právě ta jeho.“

Terka Kadlčková: „V Betlémské kapli mne 
zaujalo něco, co nám řekl pán, který nás do kaple 
pustil. Kromě toho, že mám už teď Betlémskou 
kapli spojenu s mistrem Janem Husem, který 
tady kázal, budu ji mít spojenu i s dalším novým 

poznatkem.  Tedy že ji v padesátých letech vlast-
ně znovu postavili komunisté. A navíc jsme vidě-
li studenty a jejich příbuzné čekající na promoci 
jejich potomka. A spočítali jsme si, že k tomuto 
okamžiku my (sekundáni) potřebujeme ještě 
11 let studovat, učit se, učit se, učit se.  Uf!“

Tolik hodnocení z  úst našich žáků. Není 
potřeba cokoliv dodávat. Cesty, jimž kráčel 
Albert Einstein, byly úspěšné.

Bylo chladné červencové ráno 
roku 2022 u řeky Otavy, pár 
kilometrů od Strakonic, když 
naši hrdinové Aleš Řezáč 
s Kateřinou Kuchařovou vstali 
ze stanu, aby se po dlouhé 
noci protáhli a připravili si 
snídani. Ten den už byl jejich 
pátým dnem na vodě. Byli 
jsme tam s partou přátel. 
Sluníčko pomalu, ale jistě, 
začalo prostupovat mohutnými 
mraky a teplota začala 
vzrůstat, jako radost všech, 
že brzy usedneme do lodi 
a vyrazíme zase o kus dál. 

Po hodince už všichni byli nachystaní a při-
pravení vyrazit po vodě do dalšího tábora, 
kde je měla čekat rozlučková party. Ovšem 
nikdo netušil, jaké nemilé překvapení cestou 
všechny potká.

Řeka byla po bouřlivé noci nezvykle klidná 
a vypadalo to, že nás na řece nečeká žádné 
nebezpečí. Zpěv a radostný smích celé skupiny 
se rozléhal okolní krajinou, když se najednou 
rozhodlo, že uskutečníme závod k nejbližšímu 
jezu. Všem se tento nápad líbil, i když Aldíkovi 
se nepozdával, ale nechtěl kazit zábavu a jak-
mile souhlasně kývl s ostatními, vyrazilo se.

Závod nebyl tak zcela čestný, byl plný nárazů, 
shazování do vody a také házení kdejakých 
předmětů po ostatních. Aldík s Kačenkou se 
drželi na předposlední pozici spolu s  jejich 
oblíbenou dvojicí, chtěli si pomáhat a dokola 
se předhánět. A pak to přišlo. Kačenka uviděla 
v dáli peřeje a proud začal nabírat na síle, táhl 
všechny s sebou stále větší a větší rychlostí. Vlny 
se všemi házely ze strany na stranu, ale účastníci 
dokázali projet v pořádku a bez úrazu. Rozhodli 
se zastavit u břehu a počkat na své kamarády, 
kteří jeli chvíli za nimi.

Zpočátku vše vypadalo dobře. Stačil však 
jeden náraz do kamene, když následně ka-
marádi skončili ve vodě. Do lodi jim začala 
natékat voda, v tom proudu je zalehla a jejich 
hlavy zmizely pod hladinou. Aldík s Kačenkou 

Jak Aldík s Kačenkou 
zachraňovali kamarády z vody

Kateřina Kuchařová a Aleš Řezáč, 
žáci závěrečného ročníku gymnázia



8369. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Jan Loprais, malba temperou

neváhali a ihned jim spěchali na pomoc. Jít 
v peřejích proti proudu bylo opravdu náročné, 
ale dostali se k nim, jak nejrychleji mohli. Po 
chvíli se jim loď podařilo odtlačit, aby se jejich 
kamarádi mohli vynořit a v klidu se nadech-
nout. Jenže v  ten moment loď strhla Aldíka 
a přiskřípla mu koleno o kámen, kvůli kterému 
se nemohl pohnout. Aldík se snažil vší silou 
loď odsunout, ale marně. To až s Kačenčinou 
pomocí se mu to podařilo, ale loď byla příliš 
těžká a silný proud jim v  ten moment nebyl 
nápomocný. Kačence vyklouzla loď z  rukou 
a opět najela na Aldíka. V tu chvíli byli jejich 
dva kamarádi schopní přijít na pomoc a Aldíka 
vysvobodit. Cesta k břehu byla náročná, Aldík 
nemohl chodit a do lodi ho naložit nemohli, 
přes to všechno to ale zvládli. Na břehu vodu 
z lodi vylili a pokračovalo se v cestě, aby Aldíka 
odvezli do nemocnice, neboť jeho koleno se 
začalo zbarvovat do nepěkných barev a začalo 
natékat tak rychle, jako by ho včela píchla. Po 
dvou hodinách se podařilo dojet k  nejbližší 
nemocnici, kde byla zjištěna nemalá zranění, 

ovšem do cíle stále daleko a muselo se pokra-
čovat v cestě. Ale s injekcí od bolesti do sedací 
části těla se dalo zvládnout opravdu všechno.

Ten večer se oslavoval hrdinský čin Kačen-
ky a Aldíka, na který celá jejich parta jen tak 
nezapomene. A jak říká známé české přísloví, 
pro dobrotu na žebrotu. Ale když jde o lidský 
život, člověk nehledí na následky a do všeho se 
vrhne po hlavě. Aldík skončil po dvou letech 
pod kudlou a Kačenka si namohla snad všechny 
svaly na ramenech, ovšem pevná vůle a důklad-
né cvičení je oba zase dalo dohromady. Tento 
den, 22. červenec 2022, všem aktérům popsa-
ného příběhu utkví v paměti až do konce života.

Poznámka: Tato událost, pojatá beletristickým 
způsobem, se stala během soukromé prázdni-
nové akce dvěma žákům naší školy. Kvůli jejich 
nezištnému hrdinskému záchranářskému činu 
oba protagonisty škola žádala o jeho sepsání, ale 
oni ze skromnosti tvrdošíjně odmítali. Nechali 
se přemluvit až v závěru svého gymnaziálního 
studia.

Dne 22. července 2022. Kačka s Aldíkem – 
hrdinové zachránci.



84 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Základní údaje o škole 
ve školním roce 2023/24

RNDr. Vladimír Kotík

Adresa školy:
Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická 
škola Kyjov, příspěvková organizace,
třída Komenského 549/23
697 01 Kyjov

Ředitelka školy:
Mgr. Renáta Soukalová, MBA (gymkyjov@
gymkyjov.cz)

Zástupce ředitelky pro pedagogické záležitosti:
Mgr. Jiří Hasil (hasil@gymkyjov.cz)

Zástupce ředitelky pro provozní záležitosti:
Mgr. Jiří Šimeček (simecek@gymkyjov.cz)

Telefonní číslo školy:
518 612 778 nebo 607 293 952

Oficiální e-mailová adresa školy – elektronická 
podatelna:
gymkyjov@gymkyjov.cz

Identifikátor datové schránky:
5ukxdmu

E-mailová adresa zaměstnanců školy má tvar:
prijmeni@gymkyjov.cz

Číslo účtu školy:
3932671/0100, Komerční banka Hodonín

Identifikační číslo organizace (IČO):
00559148

Resortní identifikátor právnické osoby (RED 
IZO) pro střední školu:
600014533

Identifikační znak organizace (IZO) 
pro střední školu:
000559148

Identifikační znak organizace (IZO) 
pro školní jídelnu:
103155503

Vedoucí provozu školní jídelny:
Oldřiška Vaďurová (vadurova@gymkyjov.cz) 
518 612 543 nebo 606 682 141

Žáci přijatí do primy gymnázia:
ANTONÍN Marek
GALKO Zuzana
HANZOVÁ Esther
HRABOVSKÝ Martin
HRBÁČOVÁ Sofie
JELÍNKOVÁ Tereza

KONÍČKOVÁ Žaneta
KOSTROUN Petr
KUDLIČKOVÁ Tereza
LUNGOVÁ Nela
MÁČELOVÁ Erika
MARADA Daniel
MATOŠKOVÁ Alžběta

Žáci přijatí ke studiu
Mgr. Jiří Hasil a Mgr. Ludmila Šnajdrová



8569. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

MATYÁŠ Jakub
MEDUNOVÁ Veronika
NECKAŘOVÁ Natálie
NĚMEC Vojtěch
NIKL Kryštof
PĚČKOVÁ Sára
PEŠL Matyáš
ROLENC Mikuláš
ŘIHÁKOVÁ Sára
SELUCKÁ Isabelle
SLAMĚNOVÁ Pavlína
ŠIMEČEK Metoděj
ŠLAMPOVÁ Tereza
ŠOFR David
TOMANOVÁ Tereza
TOMEK Petr

Žáci přijatí do prvního ročníku 
gymnázia:
BÍLKOVÁ Tereza
BLAHOVÁ Veronika
BLAHYNKOVÁ Michaela
CIVIŠOVÁ Ema
ČAPKOVÁ Eliška
ČECHOVÁ Anna
DUBINA Fabián
FIALOVÁ Tereza
FRIDRICH Filip
FROLEC Adam
GASNÁREK Štěpán
HAVLÍČKOVÁ Veronika
HERING Roman
HOJAČOVÁ Barbora
HOLEČKOVÁ Viktorie
HONZÍRKOVÁ Jana
HORŇÁKOVÁ Kateřina
HRADIL Filip
CHRAMOSTOVÁ Michaela
INGROVÁ Anna
JELÍNEK Jan
KALÁBEK Dan
KELLNER Aleš
KLIMEŠOVÁ Lucie
KOŘÍNKOVÁ Tereza
KOŠULIČOVÁ Natálie
KOTÁSEK David
KOUBEK Filip

KOUTNÁ Linda
KOUTNÝ Lukáš
KUDLÁČ Pavel
KUSÁK Michal
KVALTIN Lukáš
LEBDUŠKOVÁ Rozárie
LUNGA Matěj
MARCINEKOVÁ Tamara
MARTINKOVÁ Nikol
MLÉČKOVÁ Adéla
MÚČKA Matěj
NĚNIČKOVÁ Lucie
NOVÁKOVÁ Karla
PAPEŽOVÁ Marie
PAUL Petr
PAŽIČANOVÁ Kristýna
PINKAVOVÁ Adéla
RAJSIGL Matěj
RATUSKÁ Anna
ŘIHÁK David
SAHRAI Karolina
SPÁČIL Ondřej
ŠEVČÍKOVÁ Lenka
ŠEVELA Dominik
ŠIMEČKOVÁ Aneta
ŠIMEČKOVÁ Nela
ŠMÍDOVÁ Thea
TICHÝ Filip
TRÁVNÍČKOVÁ Eliana
VACH David
VALÍČKOVÁ Vanda
VYSKOČILOVÁ Viktorie

Žáci přijatí do prvního ročníku 
oboru Praktická sestra:
BARÁKOVÁ Vendula
BERKOVÁ Gabriela
BRAVENCOVÁ Adéla
ČÁPKOVÁ Karolína
ČECHOVÁ Elena
DOSTÁLOVÁ Veronika
DRATVOVÁ Eliška
HLOŽKOVÁ Barbora
HRABCOVÁ Karolína
HRADILOVÁ Marie Anna
HRUBOŠOVÁ Barbora
JELÍNEK Jakub



86 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

JIROUŠKOVÁ Daniela
JOSEFIOVÁ Barbora
KOCOURKOVÁ Sára
KOČIŠOVÁ Andrea
KOPEČNÁ Anna
KOSTIHA Štěpán
KOTLAŘÍKOVÁ Eliška
KOUDELKOVÁ Monika
KOZÁNYOVÁ Nikol
KŘIKLÁNOVÁ Hana
KUČEROVÁ Natálie
KUNDRATOVÁ Aneta
KUNDRATOVÁ Amálie
LETOCHA Richard
MACHÁLKOVÁ Martina
MENŠÍKOVÁ Johana
MESOCHORIDIS Alex
MOCKOVÁ Gabriela
NAVRÁTILOVÁ Julie
NĚMEČKOVÁ Kristýna
NĚNIČKA Benedikt
NEŠPOROVÁ Sára
ŇOREK David
NOVÁKOVÁ Adéla

PAVLECHOVÁ Alžběta
PAVLÍČKOVÁ Karolína
PEKÁRKOVÁ Izabela
PEŠKA Sebastián
PLÁŠKOVÁ Andrea
POLÁŠKOVÁ Kateřina
PRIBIŠOVÁ Santosa
ŘIHÁKOVÁ Simona
SITTOVÁ Natálie Patricie
STRAKOVÁ Lucie
SVĚTNIČKOVÁ Eliška
SVOBODOVÁ Viktorie
ŠILHANOVÁ Barbora
ŠIMKOVÁ Antonie
ŠKARPICHOVÁ Markéta
ŠPÉROVÁ Alžběta
ŠVIRGOVÁ Barbora
ŠVRČKOVÁ Tereza
VARMUŽOVÁ Barbora
VODÁKOVÁ Barbora
VOLNÁ Michaela
VÝLETOVÁ Markéta
ZÁHUMENSKÁ Martina
ŽALKOVSKÁ Eliška

Šárka Kalábková, malba temperou



8769. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

Organizace školního roku 2024/25
RNDr. Vladimír Kotík

Období školního vyučování 
ve školním roce 2024/25 
začalo v pondělí 2. září 2024.

Podzimní prázdniny připadnou na úterý 
29. října a středu 30. října 2024.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pon-
dělí 23. prosince 2024 a skončí v pátek 3. ledna 
2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025.

Vyučování v prvním pololetí bude ukončeno 
ve čtvrtek 30. ledna 2025. Jednodenní pololetní 
prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025.

Jarní prázdniny v okrese Hodonín budou 
v týdnu od 10. do 16. února 2025.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvr-
tek 17. dubna 2025.

Marek Loprais, malba temperou

Přijímací zkoušky do primy osmiletého 
studia i prvního ročníku čtyřletého studia se 
uskuteční v dubnu 2025.

Písemná část maturitních zkoušek profilo-
vé části se uskuteční v dubnu 2025 a společné 
části proběhne v květnu 2025. Ústní část ma-
turitních zkoušek (společných i profilových) 
se uskuteční v týdnu od 19. do 23. května 2025.

Období školního vyučování ve druhém po-
loletí bude ukončeno v pátek 27. června 2025. 
Hlavní prázdniny budou trvat od 28. června 
do 31. srpna 2025. Období školního vyučová-
ní ve školním roce 2025/26 začne v  pondělí 
1. září 2025.



88 69. výroční zpráva Klvaňova gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov za školní rok 2023/24

69. výroční zpráva
Klvaňova gymnázia 

a střední zdravotnické školy 
Kyjov

za školní rok 2023/24

Vydavatel: Klvaňovo gymnázium
a střední zdravotnická škola Kyjov, příspěvková organizace

Datum vydání: září 2024
Redaktor: Mgr. Jana Jelínková, Mgr. Tereza Sabáčková a Mgr. Petr Šimlík

Autoři fotografií: Pedagogové a žáci školy,
Jiří Lacný, Drahomír Stehlík,

a řada dalších anonymních dárců.
Písmo: Bangkok (titulky) a Minion Pro
Typografie, grafický design a tisk:

Tiskárna Lelka, s. r. o.,
Hodonínská 975, 696 17 Dolní Bojanovice

Počet stran: 88
Počet obrázků: 79
Náklad: 100 výtisků

V pátek 19. ledna 2024 se uskutečnil již 66. reprezentační ples naší školy. 
Jak je vidět, tanečníci polonézy byli se svým výkonem spokojeni.


